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»به نام او که خمیر مایه وجود انسان را از خلاقیت، فرصت سازی و آفرینش سرشت.«

 از دیربـاز مقولـه گردشـگری بـه منزلـه رویکـرد مهـم و جهان شـمول بر تـار و پود حیـات فرهنگـی، تاریخی، سیاسـی و اقتصـادی جوامع 

بشـری نقـش آفریـده تـا جایـی کـه امروزه اهمیـت و تأثیر بیـش از پیشِ خـود را در بهبـود و تحکیم روابط کشـورها، ملت ها و اقـوام مختلف 
در راسـتای هم زیسـتی مسـالمت آمیز ملل جهان آشـکار سـاخته اسـت.

 از این رو امروزه این فرآیند در گذرگاه توسعه فراگیرش، به مرزهای نوینی رسیده که نقش پردازی در عرصه های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگی، هنری و کارکردهای مختلف دیپلماسی به ویژه دیپلماسی فرهنگی را می توان از چشم اندازها و دستاوردهای مهم آن به حساب آورد.
 امـروزه در فضـای شـکننده و بی اعتمـاد سیاسـت بین الملـل و در جهانـی کـه بـه تدریـج فرهنگ هـا و تمدن هـای بومـی و اصیـل رنـگ 
می بازنـد، ملـل دنیـا نیازمنـد شـناخت عمیق تـر باورهـای فرهنگی، تاریخی، تمدنی و میراث غنی و ارزشـمند سـایر کشـورها و نـوع نگرش و 
شـیوه زندگـی آنهـا هسـتند. بنابرایـن اشـتراک موجـود در فرهنگ هـا و آئین ها را باید جسـتجو کـرد و شـناخت. هر فرهنـگ و تمدن ضمن 
شـناخت عمیـق خـود و فرهنگ هـای دیگـر بایسـتی نحوه پذیرش و همزیسـتی بـا آن را بیاموزد چـرا که ایـن باورهای اعتقـادی، فرهنگی و 
اجتماعـی کـه بیانگـر هویـت مردمـان آن سـرزمین اسـت، در طـول قـرون و اعصـار و با فراز و نشـیب های بسـیار به دسـت آمده اسـت. یکی 

از مهمتریـن راه هـای شـناخت ایـن باورهـا و فرهنـگ و تمدن جوامع دیگر، متوسـل شـدن به موضوع گردشـگری اسـت.
 بدون شـک برگزاری همایش معرفی و تبیین فرصت های سـرمایه گذاری در صنعت گردشـگری، واکاوی چالش ها و موانع در این حوزه در 
میعادگاه هنر و اندیشه، فرهنگ و تمدن، حکمت و معنویت، دیار همیشه جاوید ایثار و مقاومت، رکن اقتصاد و تجارت، اصفهان شهر گنبدهای 
فیروزه ای نگرشـی نو، مدبرّانه و قائم به عینیت درآوردن خلاقیت های بالقوه این شـهر موزه تاریخ ایران اسلامی در عرصه گردشـگری اسـت.

 حقیقتـــاً برگـــزاری این گونه همایش ها و فرصت ســـازی لازم جهت ســـرمایه گذاری داخلی و خارجی در توســـعه زیرســـاخت های 
نرم افزاری و ســـخت افزاری گردشـــگری و رفـــع موانع موجـــود در این حـــوزه می تواند مکمـــل تلاش ها و سیاســـت های راهبردی 
دولـــت تدبیـــر و امید در حـــوزه بین الملل با خلـــق ادبیاتی فاخر در بی اثـــر نمودن پروژه های ایران هراســـی قدرت های اســـتعماری 

و زدودن تصویـــر نامبـــارک از ایران اســـامی و تنویر افکار جامعـــه بین الملل گردد.
 بر این باورم که این کوشش، فرصتِ طلاییِ معرفیِ بیش از پیشِ ظرفیت ها و گنجینه های اصفهان، این دانشنامه هنر و معماری اسلامی را در 
عرصه گردشگری فراهم می سازد. ضمن تشکر مجدد از برنامه ریزان این همایش، از درگاه احدیتّ توفق روزافزون و عزت پایدار آنان را خواستارم.

رسول زرگرپور
استاندار اصفهان



باسمه تعالی

 اصفهان، نگین فیروزه ای فلات مرکزی ایران با قدمتی به طول تاریخِ پر فراز و نشیب سرزمین دیرپای پارس، سرمایه ای بی همتا است 
آثار  از  و صیانت  کنار حفظ  در  آن  ایفای  که  است  مسئولیت خطیری  گران سنگ،  سرمایۀ  این  پاسداشت  آن هستیم.  وارث  ما  امروز،  که 
مادی و معنوی بجای مانده از این فرهنگ و تمدن دیرپا، مستلزم معرفی و عرضه آن به مشتاقان تاریخ و تمدن بشری است. در این میان 
فرصت های اقتصادی ارزشمند و کم نظیری در عرصه صنعت گردشگری وجود دارد که باید با غنیمت شناختن آن، بستری مناسب برای حضور 
سرمایه گذاران در این عرصه را فراهم نمود. این مهم میسر نخواهد گردید مگر با عزمی راسخ و تلاشی جمعی در راستای شناخت جامع از 
فرصت ها و ظرفیت های اصفهان بعنوان پایتخت فرهنگ و تمدن ایران اسلامی و معرفی شایسته آن به سرمایه گذاران. برگزاری همایش معرفی 
فرصت های سرمایه گذاری در صنعت گردشگری استان اصفهان گامی ارزشمند و ضروری به منظور توسعه صنعت گردشگری استان بشمار 
می رود که امید است در سایه لطف الهی و در سالی که توسط مقام معظم رهبری به نام »اقتصاد و فرهنگ با عزمی ملی و مدیریت جهادی« 

نام گذاری گردیده است، آغازی باشد بر درخشش دوباره نام اصفهان بر تارک فرهنگ و تمدن بشری.

مرتضی سقائیان نژاد
شهردار اصفهان



به نام خدا

 طی قرون گذشته کاروان های تجاری از شهرهای بزرگ و کوچک عبور می کردند و در این مسیر بازرگانان با داد و ستد، به رونق اقتصادی 

این کاروان ها بودند که به خاطر سیاحت سفر  نیز در  افرادی  برای خودشان هم منافعی تأمین می کردند.  البته  این شهرها کمک کرده و 
می کردند تا با فرهنگ های متفاوت آشنا شوند، شاهکارهای هنری را مشاهده کنند و زبان های متفاوت را بشناسند. اما امروز با پیشرفت های 
تا  می کنند  سفر  دنیا  نقاط  اقصی  به  گردشگران  از  بیشتری  تعداد  روز  هر  که  است  شده  فراهم  موجباتی  گوناگون  رشته های  در  انسان 
دست آوردهای گذشته و حال بشر را از نزدیک ببینند. برای این منظور »صنعت گردشگری« به وجود آمده و چنان در حال توسعه است که 

قرن حاضر  به نام »قرن گردشگری« موصوف شده است.
 اما جایگاه اصفهان در »صنعت گردشگری« کجاست و وظیفه ما برای ارتقاء سطح این جایگاه چه می تواند باشد؟

 بیش از چهارصد سال است که اصفهان به عنوان یکی از مقاصد مهم گردشگری به جهانیان رخ می نمایاند به گونه ای که قدیمی ترین 
هتل شناخته شده جهان یعنی کاروان سرای عباسی »مهمانسرای عباسی امروز « در این شهر کهن بنا شده است. اصفهان در روزگار صفویان 
یک شهر افسانه ای و جهانی بوده که با ونیز، فلورانس، پاریس و لندن رقابت می کرده است. حضور اقوام مختلف و ادیان بزرگ الهی در طی 
قرن ها و زندگی آرام مردمان همه نژادها و قومیت ها با فرهنگ های گوناگون در کنار هم، اصفهان را به شهری بین المللی بدل ساخته که  از 

پیش نیازهای یک شهر توریستی به شمار می آید.
  اگر چه طی قرن حاضر اصفهان به واسطه پتانسیل ها و مزیت های نسبی به سمت صنعتی شدن حرکت کرد، لیکن اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی اصفهان پس از گذشت چندین دهه از رخداد صنعتی شدن و در دهه نهم حیات خود یعنی دوره هفتم هیأت نمایندگان بر 
این مهم اهتمام ورزید تا با معرفی مزیت های درجه اول گردشگری استان در قالب پروژه های بزرگ گردشگری در شاخه های مختلف موجبات 
رونق فزاینده این صنعت عظیم و پایدار در قلب ایران عزیز را فراهم آورد. امید است این پروژه ها با استقبال سرمایه گذاران فهیم کشور عزیزمان 
از یک سو و همکاری و تسهیل سازی مسئولین امر از سوی دیگر زمینه ساز شکوه و درخششِ دوبارۀ نگینِ گردشگریِ ایرانِ اسلامی باشد.

خسرو کسائیان
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان



باسمه تعالی

تحقق شعار سال سازمان جهانی گردشگری )جوامع محلی و توسعه( که مبین توسعه درون‌زا و مبتنی بر ظرفیت‌سازی و توانمندسازی جوامع 
مذکور می باشد، مستلزم بازتعریفی پویا از دیدمانهای نوین توسعه گردشگری و بازشناسی قابلیتها و استعدادهای بالقوه و هدایت و تزریق 
اثرات اقتصادی حوزه میراث  سرمایه گذاریهای مقتضی بخش خصوصی به سمت فرصت‌های مذکور می باشد. از رهگذر چنین رویکردی، 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بعنوان اقتصادی پاك در تولید ناخالص داخلی )GDP(، و ارزش افزوده، و همچنین تبعات فرهنگی و 
سیاسی آن تعمیق یافته و از سویی، تخريب‌های فزاینده و بي نظمی‌های خلق‌الساعه کره زمين در معادلات توسعه‌پایدار رنگ خواهند باخت.  
توجه به ابعاد متنوع صنعت گردشگری و اولویت دهی به سرمایه گذاری در این حوزه، در سیاستگذاریهای کلان و اسناد بالادستی کشور از 
قبیل سند چشم انداز 1404، قانون برنامه پنجم توسعه و سند آمایش منعکس شده است. تدام مسیر مذکور در دولت تدبیر و امید، به دلیل 
تقویت روابط بین الملل، و گسترش فضاهای کسب و کار، نیز از اقبال چشمگیری برخوردار می باشد. دستیابی به اهداف تصریح شده فوق 
الذکر در اسناد بالادستی و همچنین سیاستهای راهبردی دولت یازدهم در زمینه سرمایه گذاری در حوزه میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری مستلزم شناسایی فرصتهای سرمایه گذاری در این حوزه و جلب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و همچنین جذب سرمایه‌های 

ذیربط، می باشد. 
 

برجستگی استان اصفهان بعنوان طلایه دار عرصه های میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور به دلیل مزیتهای نسبی موجود، 
موید ضرورت توجه خاص به تدوین بسته فرصتهای سرمایه گذاری در عرصه های مذکور در این استان می باشد. برگزاری همایش معرفی 
فرصتهای سرمایه گذاری توسط اتاق بازرگانی استان اصفهان، از جمله راهکارهای کلیدی در پاسخ به این ضرورت می باشد که تلاش همه 

دست اندرکاران و برگزار کنندگان این رویداد مهم و چشمگیر، در خور ارج گذاری و ستودنی است.
 

امید است برگزاری همایش حاضر و رویدادهای آتی در این راستا، بسترهای لازم را بمنظور بسط و توسعه فرصتهای سرمایه گذاری در صنعت 
گردشگری فراهم نموده و در نتیجه، این صنعت پویا را در فضاهای پیچیده و آشوبناک و پر سرعت و تحول گرای امروز و آینده، بمنظور تحقق 

و توسعه موثر و کارامد اقتصاد پاک در راستای ساختن آینده ای روشن و مطلوب برای استان اصفهان، یاری رساند.

اللهیاری
مدیرکل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان
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نگاهی به صنعت گردشگری
 روند رو به رشد گردشگری در دنیا، که رفته رفته به عنوان یکی از صنایع موفق در چند سال اخیر معرفی می شود، در همه کشورها به 
عنوان چشم‌انداز آتی، برای افزایش تولید ناخالص داخلی و روند اشتغال زایی در حال برنامه‌ریزی است. از این رو رقابت در ایجاد زیرساخت ها 
به  نسبت  بالاتر  رشد  بیانگر سرعت  دنیا،  گردشگری  روند  باشند.  داشته  رشد چشمگیرتری  برنامه‌ریزی‌ها  تا  شده  موجب  سرمایه‌گذاری  و 
پیش‌بینی‌های گذشته است و به زعم متخصصان و کارشناسان گردشگری، حاصل نیازهای مردم دنیاست و امروزه مشخص شده است که 
توسعه، حاصل تقاضا و رفتارهای خرید گردشگران است. از این رو با توجه به مدل های گردشگری در دنیا، کشوری موفق‌تر خواهد بود که 
زیرساخت های آن آماده‌تر بوده و بر روی آن سرمایه‌گذاری کرده باشد. افزایش حجم سرمایه‌گذاری در صنعت گردشگری، علاوه بر افزایش 
درآمدهای ارزی، اشتغال زایی و توسعه اقتصادی، موجب می‌گردد تا مردم محلی و گردشگران داخلی نیز بتوانند از آن بهره های کافی برده و 
تلاش های دولت های محلی برای توسعه زیرساخت ها بیشتر گردد. روند رو به رشد گردشگری در دنیا، آسیا و اقیانوسیه، کشور ایران و اصفهان 
نشانگر اهمیت بیش از پیش این صنعت است. توسعه زیرساخت‌ها و افزایش حجم سرمایه‌گذاری در گردشگری، موجب می گردد تا روند رو به 

رشد آن همواره ثابت بوده و برای توسعه آینده نیز با ایجاد استراتژی های مناسب بتوان سهم بهتری را کسب نمود.

وضعیت موجود و روند گردشگری در جهان تا  سال  2030 میلادی
 صنعت گردشگری نیز مانند بسیاری از تغییر و تحولات کنونی، ناشی از تکوین تمدن صنعتی دچار فراز و فرودهای زیادی است.  در 
مقیاس جهانی، سازمان جهانی گردشگری در مطالعات دوره‌ای ضمن تعیین اصول و اولویت ها، نسبت به ارائه آمار و پیش‌بینی های آینده جهت 
ارائه چشم‌اندازی از گردشگری اقدام می‌کند. گزارشات این سازمان حاکی از رشد صنعت گردشگری بصورت جهانی می‌باشد. نمودارهای زیر 

شاخص های گوناگون را براساس مدلهای پیش‌بینی شده ارائه می‌دهد.  

پیش بینی روند رشد گردشگری بر اساس مناطق مختلف
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روند رشد گردشگری در ایران و پیش بینی آتی
 بــر اســاس ســند چشــم انداز ۲۰ ســاله گردشــگری کشــور،  ایــران در ســال ۱۴۰۴ هجــری شمســی )۲۰۲۵ میــادی( بایــد ۲۰ میلیــون 
گردشــگر خارجــی را جــذب نمایــد. همچنیــن ســهم ایــران از درآمــد گردشــگری جهانــی از  0/09 درصــد در ســال ۸۳ بــه 1/5 درصــد در 
ســال ۱۴۰۴ خواهــد رســید، بــه گونــه‌ای کــه ایــران در ســال ۱۴۰۴ یعنــی ســال پایانــی چشــم انداز 20 ســاله کشــور، ســالانه نزدیــک بــه 
۲۵ میلیــارد دلار از محــل گردشــگران ورودی درآمــد کســب نمایــد. جــدول زیــر رونــد پیش بینــی رشــد گردشــگری در ســال های پایانــی 

برنامه‌هــای توســعه کشــور )برنامــه پنجــم، ششــم و هفتــم( را نشــان می‌دهــد.

درآمد ارزی ) به میلیارد دلار(تعداد گردشگران )به میلیون نفر(نرخ رشدسال شمسیسال میلادی

20151394%206/54/5

20201399%151310

20251404%102025

روند ورود گردشگران بین المللی به ایران )نفر(

پیش بینی روند رشد گردشگری بر اساس قصد سفر
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تعداد گردشگران ورودی داخلی  به اصفهان )مقیم در هتل ها و مهمانپذیرها( 

تعداد گردشگران ورودی بین المللی به اصفهان )نفر(



13

مدار و محورهای گردشگری استان اصفهان 

موقعیت استراتژیک استان  اصفهان در مرکز محورهای گردشگری بین المللی کشور 
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معرفی استان اصفهان
 تقسیمات سیاسی استان 

 
 ویژگی های جمعیتی استان اصفهان 

ساکنان استان اصفهان ترکیبی از اقوام مختلف هستند که در طول تاریخ و با روی کار آمدن حکومت‌های مختلف، به منظور انجام فعالیت‌های 
مختلف اقتصادی، بازرگانی و صنعتی، به این سرزمین مهاجرت نموده و در آن ساکن شده‌اند. ساکنان استان اصفهان به طور عمده فارس 
هستند که در کنار ایشان اقوامی چون بختیاری، قشقایی، لر، ترک، ارمنی، گرجی، کولی و عرب نیز  زندگی می‌کنند. بر اساس سرشماری 

عمومی نفوس و مسکن سال 1390، جمعیت استان اصفهان 4.879.312 نفر می‌باشد. 

 وضعیت توپوگرافی استان اصفهان 

استان اصفهان به دلیل واقع شدن در میان کوه‌های مرکزی ایران و دامنه‌های شرق زاگرس، دارای نواحی مختلف کوهستانی و جلگه‌ای است. 
نواحی کوهستانی این استان مشتمل بر نواحی کوهستانی غرب )شامل شهرستان‌های فریدن و فریدونشهر(، نواحی کوهستانی شمال و شمال 

غرب )شامل شهرستان‌های نطنز، کاشان و گلپایگان( و ناحیه کوهستانی اردستان )شامل شهرستان اردستان( است.

 اقلیم استان اصفهان

استان اصفهان به طور کلی از مناطق خشک و نیمه خشک کشور محسوب می‌شود. با توجه به تفاوت ارتفاعات در مناطق مختلف، سه نوع آب 
و هوای متفاوت در سطح استان دیده می‌شود:

- آب و هوای بیابانی )بسیار خشک تا خشک گرم(
- آب و هوای نیمه بیابانی )نیمه خشک(

- آب و هوای نیمه مرطوب سرد
داشتن درجه حرارت مناسب فصل از جمله مزیت های استان می باشد، بطوریکه میانگین درجه حرارت هوای زمستان استان بین 5 تا 9درجه 

سانتیگراد، در بهار 14.7 تا 25.5، در تابستان بین 20.4 تا 30، و در پائیز بین 6.7 تا 13.6 درجه سانتیگراد متغیر است.

آبادیدهستانشهربخششهرستاناستان اصفهان

23481061243371تعداد

جمعیت استان اصفهان
)میلیون نفر(

 تعداد خانوار 
)میلیون نفر(

جمعیت شهری 
)میلیون نفر(

جمعیت روستایی 
)هزار نفر(

متوسط رشد 
سالانه جمعیت

مساحت 
)کیلومتر 

مربع(

سهم از جمعیت 
کشور )درصد(

میزان شهرنشینی 
درصد باسوادیبعد خانوار)درصد(

4879312145482641682197109891/371070196/4985/43/487/8میزان
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 میانگین پارامترهای اقلیمی استان اصفهان

 پوشش گیاهی استان اصفهان

اگرچه پوشش گیاهی استان اصفهان از نظر کمّی از مناطق فقیر  ایران به شمار می‌رود اما از دیدگاه تنوع گیاهی و گونه‌ای تا حدودی غنی 
است و در حدود 2000 گونه گیاهی در استان شناسایی شده است. براساس تقسیم‌بندی اقلیم‌های رویشی پابو، استان اصفهان در فلور ایرانی-

تورانی واقع شده است و به 5 زیر منطقه به شرح زیر تقسیم می‌شود:
- نیمه‌ بیابانی

- ‌استپی
- نیمه‌ استپی‌

- کوه‌های‌ مرتفع
- جنگل‌های خشک

 پوشش جانوری استان اصفهان

با توجه به این که حیات جانوری بستگی مستقیم به پوشش گیاهی یک منطقه دارد، در استان اصفهان نیز به فراخور تنوع و تراکم پوشش 
گیاهی، گونه‌های جانوری مختلفی زندگی می‌کنند.

	
 وضعیت موجود زیرساخت های گردشگری

- تأسیسات اقامتی دارای پروانه بهره برداری استان اصفهان)سال 1392(

متوسط سرعت وزش بادمتوسط رطوبتمتوسط تعداد روزهای یخبندانمیانگین بارشمیانگین درجه حرارت

4.2 متر بر ثانیه36 درصد76 روز120 میلیمتر13 درجه سانتیگراد

تعداد مناطق مدیریت حفاظت محیط زیستتعداد گونه در خطر انقراضتعداد گونه پرندگانتعداد گونه پستاندارتعداد گونه جانوری درحال زیست

1320 گونه296 گونه62 گونه24000 گونه

تعداد اتاق تعداد مهمانپذیرتعداد تخت هتلتعداد اتاق هتلتعداد هتلنوع تأسیسات اقامتی
مهمانپذیر

تعداد تخت 
مهمانپذیر

تعداد هتل 
آپارتمان

تعداد اتاق   
هتل آپارتمان

تعداد تخت 
هتل آپارتمان

832859682365870264310129427تعداد
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 تعداد جاذبه های گردشگری استان اصفهان 

در بخــش حمــل و نقــل هوایــی، اســتان اصفهــان دارای پنــج فــرودگاه، شــامل فــرودگاه شــهید بهشــتی، هســا، بــدر ، کاشــان و وطن‌پــور 
می‌باشــد کــه تنهــا فــرودگاه شــهید بهشــتی در زمینــه حمــل و نقــل عمومــی فعالیــت داشــته و ســایر فرودگاه‌هــا بــه صــورت خصوصــی 
نظــر  از  بخش‌هــا  ســایر  بیــن  در  اســتان  در  هوایــی  نقــل  و  حمــل  حاضــر  حــال  در  می‌باشــند.  نظامــی  کاربری‌هــای  دارای  عمدتــاً  و 
ــرار دارد ــوم ق ــه س ــار، در رتب ــی ب ــدک از جابجای ــهمی ان ــا س ــار، ب ــل ب ــه دوم و از نظرحم ــاده‌ا ی در رتب ــل ج ــل و نق ــس از حم ــافر ، پ ــل مس حم

حمل و نقل هوایی

، اســتان اصفهــان دارای 649 کیلومتــر خــط اصلــی، 187 کیلومتــر خــط فرعــی و مانــوری، 66 کیلومتــر  نقــل ریلــی  در بخــش حمــل و 
و  مقــام دوم  بــار  نظــر حمــل  از  بخــش  ایــن  مناطــق مختلــف خــود می‌باشــد.  بســته در  و  بــاز  ایســتگاه  و 37  و صنعتــی  تجــاری  خــط 
ــر  ــت. از نظ ــه اس ــرار گرفت ــتان ق ــل اس ــل و نق ــوم حم ــام س ــی، در مق ــل هوای ــل و نق ــاده‌ای و حم ــل ج ــل و نق ــس از حم ــافر پ ــل مس ــر حم از نظ
تراکــم راه آهــن اســتان اصفهــان بــا تراکــم 0/84 نســبت بــه میــزان ایــن شــاخص در کل کشــور کــه تراکــم 0/44مــی باشــد ، اگرچــه 
دارد. آل  ایــده  وضــع  تــا  بســیاری  فاصلــه  جهــان،  مختلــف  کشــورهای  بــا  مقایســه  در  ولــی  اســت،  گرفتــه  قــرار  بهتــری  وضعیــت  در 

حمل و نقل ریلی

در حــال حاضــر، اســتان بــا دارا بــودن 393 کیلومتــر آزادراه، 1417 کیلومتــر بزرگــراه، 2159 کیلومتــر راه اصلــی، 1199 کیلومتــر راه فرعــی، 
ــه  ــم ب ــا عل ــش ب ــن نق ــت ای ــد. اهمی ــا می‌نمای ــور، ایف ــاده‌ای کش ــل ج ــل و نق ــش حم ــی در بخ ــیار مهم ــش بس ــتایی، نق ــر راه روس 5531 کیلومت
ایــن موضــوع کــه بیــش از 22 درصــد آزادراه‌هــا و بزرگراههــا در ایــن اســتان قــرار گرفتــه، پررنــگ تــر می گــردد. تراکــم راه‌هــای همســنگ 
ــر  ــور، از نظ ــنگ کل کش ــای همس ــدی در راهه ــم 23درص ــا تراک ــه ب ــه در مقایس ــد ک ــع می باش ــر مرب ــر در 100 کیلومت ــادل22/3 کیلومت ــتان مع اس
ــان  ــتان اصفه ــافر، اس ــی مس ــار و جابجای ــل ب ــاخص‌های حم ــر ش ــت. از نظ ــه اس ــرار گرفت ــور ق ــن کش ــر از میانگی ــطح پائین‌ت ــاخص، در س ــن ش ای
ــد. ــور می باش ــطح کش ــوم در س ــه اول و س ــب دارای رتب ــه ترتی ــور، ب ــافر کش ــی مس ــد از جابجای ــار و 7/3 درص ــل ب ــد حم ــودن 12/7 درص ــا دارا ب ب

حمل و نقل جاده ای

انسان ساختطبیعیتاریخی - فرهنگی

183630865

  جاذبه های گردشگری استان اصفهان 



17

  جاذبه های گردشگری استان اصفهان 

  نقشه پراکنش آثار ثبت جهانی در فهرست یونسکو در کشور ایران و استان اصفهان 

  آثار ثبت جهانی در استان اصفهان: میدان نقش جهان- باغ فین کاشان- کاخ موزه چهلستون – مسجد جامع اصفهان

 تعداد آثار ثبتی ملی استان اصفهان )سال 1392(

رتبه در کشورتعداداثر ثبتی جهانی

اول4استان اصفهان

سایر قلعه کاروانسرا امامزاده تکایا موزه مدرسه حمام بازار مسجد خانه نوع اثر ثبتی

339 100 43 182 73 16 38 86 45 271 505 تعداد
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 جایگاه کشوری استان اصفهان در تعداد آثار ثبتی منقول و غیرمنقول میراث فرهنگی )سال 1392(

 جایگاه کشوری استان اصفهان در تعداد آثار ثبتی میراث معنوی )سال 1392(
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صنایع دستی استان اصفهان 
استان اصفهان یکی از بزرگ‌ترین مراکز تولید انواع مختلف صنایع دستی ایران به شمار می‌رود. در این استان 178 رشته صنایع دستی ثبت 

شده و بیش از 60 رشته در حال تولید و ارائه به بازار می‌باشد که از این نظر استان اصفهان مقام اول در کشور را دارا می‌باشد.
کاشی‌سازی،  میناکاری،  ملیله‌سازی،  سرامیک‌سازی،  و  سفال  منبت‌کاری،  خاتم‌کاری،  قلمکارسازی،  قالی‌بافی،  مهم:  رشته های  عنوان 
نمدمالی،  پوستین‌دوزی،  عبابافی،  و گیوه‌دوزی،  گیوه‌بافی  نگارگری،  قلم‌زنی،  و مشبک،  و قلاب‌دوزی، گره چینی  فیروزه‌کوبی، سکمه‌دوزی 

و... نقره‌سازی  و  خراطی  گچبری،  جلدسازی،  و  صحافی  خوشنویسی،  زری‌دوزی، 
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تعداد مجوزهای صادره 
برای احداث

کارگاه های فعال 
تعداد لوح اصالت تعداد پروانه تولیدصنایع دستی

تعداد کارت های تعداد استادکارهادریافتی از یونسکو
شناسایی

تعداد رشته صنایع دستی و 
هنرهای سنتی ثبت شده

19291600049871022456219575178

 وضعیت صنایع دستی و هنرهای سنتی در استان اصفهان )سال 1392(
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بخشی از قوانین و تصویب نامه ها در خصوص مشوق های سرمایه گذاری

1- قانون توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی
مـــاده 1- منظـــور از ایران گـــردی و جهان گردی عبارت اســـت از هر نوع مســـافرت انفرادی و یـــا گروهی که بیش از 24 ســـاعت 

بوده و به منظور کســـب و کار نباشـــد.
ماده 2- اصلاحی)‌مصوب 1375/11/9( به منظور تعیین سیاست های ایران گردی و جهان گردی و ایجاد هماهنگی لازم بین دستگاه های 
ذی ربط شورای عالی ایرانگردی و جهانگردی به ریاست معاون اول رییس جمهور و عضویت وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی، امور خارجه، امور 
اقتصاد و دارایی، فرهنگ و آموزش عالی،‌ راه و ترابری کشور، رییس سازمان حفاظت از محیط زیست و رییس برنامه و بودجه تشکیل می شود. 

تبصره: اساسنامه مربوط به وظایف این شورا توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تهیه و به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. 
ماده 3- هر جهانگرد خارجی که از کشور خارج می شود می تواند بر اساس تسهیلات مقرر در این قانون علاوه بر لوازم شخصی متعارف خود 
حداکثر تا میزانی که در آیین نامه اجرایی این قانون تعیین می شود، صنایع دستی یا محصولات مجاز کشور و کتاب و مطبوعات را با حفظ 

جنبه غیر تجارتی آن از کشور خارج نماید.
ماده 4- گمرک ایران موظف است تسهیلات ویژه جهت جهانگردان خارجی به ترتیبی که در آیین نامه این قانون معین خواهد شد در مبادی 

ورودی و خروجی ایجاد نماید. 
ماده 5- بانکها موظفند جهت تشویق سرمایه گذاری بخش خصوصی و دولتی در زمینه ایجاد و توسعه تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی، 

تسهیلات بانکی را به نرخ صنعتی تأمین و پرداخت نمایند. 
ماده 6- سازمان زمین شهری، شهرداری ها، سازمان جنگل ها و مراتع کشور و سایر وزارتخانه ها و سازمان های ذی ربط موظفند زمین مورد 
نیاز برای احداث تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی را با معرفی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به قیمت منطقه ای یا تمام شده به گونه ای 
که موجب تقلیل درآمد عمومی نشود به متقاضیان واگذار نمایند،‌ بدیهی است اراضی مزبور صرفاً برای منظور فوق واگذار و قابل انتقال به 
غیر نمی باشد و هرگونه تغییر کاربری آن و یا عدم اجرای پروژه در مهلت مقرر موجب برگشت به مالکیت دولت خواهد شد و متقاضی حق 

تعداد تبصرهتعداد مادهتاریخ آخرین اصلاحیه تاریخ مصوبهشماره مصوبهعنوانردیف

1580/31370/7/71375/11/9127قانون توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی1

42211373/4/151383/8/6126/ت145هـ‌آیین‌نامه اجرایی قانون توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی2

280631383/9/291384/4/282726/ت31194 هـآیین نامه ایجاد، تکمیل و تجهیز تأسیسات گردشگری و نظارت بر فعالیت آنها3

101-280631383/9/29/ت‌31194 هـآیین نامه اجرایی نحوه تشکیل و اداره مناطق نمونه گردشگری4

10-891601380/11/27/ت36040 هـماده 22 قانون الحاق بخشی از مقررات مالی دولت 5

386211366/4/151384/5/1010/ت 3354 هـمعافیت مالیاتی تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی6

1393/5/2570-۵/۲۷/م )۳۸۲۴۸۰۱(مصوبه شورای شهر اصفهان در خصوص عوارض ساخت هتل ها7

1391/7/2218-۷/۲۳/م )۲۵۵۱۰۲۷(مصوبه شورای شهر اصفهان در خصوص احیای اماکن تاریخی 8
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هیچگونه ادعائی را ندارد.
تبصره: تغییر کاربری تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی بدون موافقت وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در هر شرایطی ممنوع است و در صورت 
موافقت، کلیه تخفیفات و تسهیلات و معافیت های داده شده برای تأسیسات مزبور ملغی و بایستی عین یا معادل آن به قیمت کارشناسی روز 

به دولت پرداخت شود.
ماده 7- اصلاحی)‌مصوب 1375/11/9( صدور یا تمدید هرگونه مجوز تأسیس و ایجاد دفاتر خدمات سیاحتی و زیارتی و تأسیسات ایرانگردی 
و جهانگردی و نیز تعلیق یا لغو آن به عهده وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. کلیه دفاتر خدمات سیاحتی، زیارتی و تأسیسات ایرانگردی 
و جهانگردی متعلق به بخش دولتی، خصوصی و نهادهای انقلاب اسلامی و مؤسسات عمومی غیر دولتی موظف به رعایت سیاست ها و خط 

مشی های ابلاغی مربوط به ایرانگردی و جهانگردی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی هستند.
تبصره 1: مرجع صدور، تمدید، تعلیق یا لغو مجوز تأسیس دفاتر خدمات مسافرتی وزارت راه و ترابری است.

تبصره 2: کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که اقدام به فعالیت های سیاحتی و زیارتی و ایجاد تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی و تأسیس 
دفاتر سیاحتی و زیارتی و مسافرتی کرده و یا می کنند موظفند حَسَب مورد نسبت به اخذ مجوزهای موضوع این ماده وتبصره یک از آن اقدام 
نمایند و در صورت عدم اخذ مجوزهای یاد شده به جریمه نقدی از پنج میلیون)5.000.000( ریال تا ده میلیون )10.000.000(‌ ریال و 

تعطیل دائمی محل کار محکوم خواهند شد. 
تبصره 3: میزان حداقل و حداکثر جریمه نقدی یاد شده در تبصره 2 هر دو سال یک بار به وسیله وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی و 

راه و ترابری بازبینی و عندالاقتضا پیشنهاد جدید جهت بررسی و تصویب به شورای عالی ایرانگردی و جهانگردی ارایه خواهد شد.
تبصره 4: میزان وجوهی که بابت صدور یا تمدید مجوزهای موضوع این قانون اخذ می شوند به پیشنهاد جداگانه وزارتخانه های فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و راه و ترابری و تصویب شورای عالی ایرانگردی و جهانگردی تعیین خواهد شد. 
تبصره 5: وجوه حاصل از صدور یا تمدید مجوزها یا اخذ جرایم موضوع این ماده به حساب خزانه داری کل واریز می شود تا معادل صد درصد 
)100%( آن به نسبت دریافتی توسط سازمان برنامه و بودجه در بودجه سالانه وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی و راه و ترابری به منظور 

توسعه و گسترش فعالیت های ایرانگردی و جهانگردی و امور خدمات سیاحتی، زیارتی و مسافرتی گنجانده شود. 
تبصره 6: آیین نامه اجرایی این ماده و سایر آیین نامه هایی که به تبع آن باید اصلاح شوند ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این قانون به پیشنهاد 

وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی و راه و ترابری و دادگستری به تصویب هیأت وزیران خواهد رسید. 
تبصره 7: کلیه قوانین و مقررات مغایر لغو می شود.

ماده 8- کلیه تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی،‌ دفاتر خدمات مسافرتی و سایر تأسیسات مشابه از هر نظر اعم از سوخت، آب و برق، عوارض، 
مالیات، وام بانکی و غیره مشمول تعرفه ها، مقررات و دستورالعمل های بخش صنایع می باشند.

ماده 9- فعالیت های امور حج و زیارت در زمینه ایجاد تأسیسات و ارایه خدمات به منظور برگزاری تورهای زیارتی اعم از اعزام ایرانیان به اماکن زیارتی 
خارج از کشور و همچنین ورود زوار سایر کشورها جهت زیارت اماکن زیارتی ایران نیز مشمول تسهیلات پیش بینی شده در این قانون می گردد. 
ماده 10- کلیه مراکز، هتل ها و تأسیسات سیاحتی متعلق به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که به عللی در اختیار سازمان ها و نهادها و 
ارگان های دیگر است و اماکنی که طبق عقود شرعی واگذار شده باشد مجدداً برای تحقق این طرح حداکثر ظرف شش ماه در اختیار وزارت 
مذکور قرار می گیرد و نیز تمام مراکز حتی هتل ها و تأسیساتی که تغییرکاربری یافته اند به وضعیت اولیه بازگشته در اختیار صنعت ایرانگردی 

و جهانگردی قرار می گیرند.
تبصره: در پایان مهلت قانونی هرگونه تصرف در تأسیسات و مراکز موضوع فوق تصرف غیرقانونی در اموال دولتی محسوب و طبق قانون با 

متصرف برخورد خواهد شد.
ماده 11- آیین نامه اجرایی این قانون بنا به پیشنهاد مشترک وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و فرهنگ و ارشاد اسلامی تهیه و به تصویب 

هیأت وزیران خواهد رسید.
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ماده 12- از تاریخ تصویب این قانون کلیه قوانین مغایر از درجه اعتبار ساقط است.

‌2- آیین‌نامه اجرایی قانون توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی 
‌هیأت وزیران در جلسه مورخ 1373/4/15 بنا به پیشنهاد مشترک وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت امور اقتصادی و دارایی و به استناد 

ماده )11( قانون‌توسعه صنعت ایرانگردی و جهانگردی - مصوب 1370 - آیین‌نامه اجرایی قانون یاد شده را به شرح زیر تصویب نمود:
‌ماده 1- به منظور ترغیب و جذب جهانگردان خارجی در قالب گشت‌های سیاحتی به کشور، سفارتخانه‌ها و نمایندگان سیاسی جمهوری 
اسلامی ایران در خارج ‌از کشور موظفند تسهیلات و خدمات صدور روادید سیاحتی برای اتباع کشورهای مختلف جهان که دارای مناسبات 

سیاسی با ایران هستند و به قصد بازدید و‌سیاحت و زیارت به ایران سفر می‌کنند را حداکثر ظرف 10 روز فراهم کنند.
‌ماده2 - کلیه مأموران ناظر بر ورود و خروج اتباع بیگانه شامل اداره گذرنامه، گمرک، فرودگاه، راه‌آهن، بنَادرِ مستقر در مبادی ورود و خروجی 

مرزها و‌همچنین شهرها موظفند تسهیلات لازم را برای جهانگردان فراهم کنند.
‌ماده3- سازمان هواپیمایی کشور، راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران، سازمان بنادر و کشتیرانی، شهرداریها، سازمان پایانه‌ها و گمرک موظفند 
محل مناسبی را‌ برای استقرار دفاتر اطلاعات جهانگردی در مبادی ورودی و خروجی و داخل شهرها در اختیار وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

قرار دهند.
‌ماده4 - علاوه بر کالاهای قابل ورود توسط مسافران و اعِمال معافیت‌های گمرکی که بر اساس ضوابط مصوب تعیین شده است، هر جهانگرد 
می‌تواند کالاهای‌مشروح زیر که جنبه تجاری نداشته و عرفاً می‌تواند به همراه داشته باشد به کشور وارد کند و به هنگام خروج از کشور خارج 

نماید، فهرست مشخصات این وسایل‌در برگه »کالای همراه جهانگرد« در گمرک، ثبت می‌شود:
جواهرات شخصی، یک عدد دوربین عکاسی، یک عدد دوربین ویدئو یا فیلمبرداری غیر حرفه‌ای، یک عدد دوربین چشمی، یک دستگاه وسیله 
موسیقی قابل حمل، یک دستگاه رادیو پخش و ضبط قابل حمل، یک دستگاه کامپیوتر شخصی قابل حمل، جعبه وسایل کمک‌های اولیه، یک 
چادر اردویی با وسایل آن، وسایل ورزشی از قبیل وسایل ماهیگیری، قایق تفریحی کوچکتر از ‌5.5متر، وسایل اسکی معمولی و آبی، راکت 

تنیس و وسایل مشابه.
‌تبصره: ورود تفنگ های شکاری بر اساس آیین‌نامه‌ای خواهد بود که جداگانه تهیه و به هیأت دولت ارائه می‌شود.

‌ماده 5- مسافران خارجی و جهانگردان یا ایرانیان مقیم خارج از کشور که با خودروی شخصی وارد کشور می‌شوند هرگاه برای آن خودرو جواز 
عبور از‌کانون‌های جهانگردی کشورهای ملحق به قرارداد گمرکی ورود موقت وسائط نقلیه شخصی سال 1954منعقد در نیویورک در دست 
داشته باشند و به گمرک ‌ورودی ارائه دهند می‌توانند تا سه ماه با توجه به مدت اعتبار جواز عبور بدون الزام به تسلیم اظهارنامه یا تأییدیه 
وجه‌الضمانی به گمرک از وسیله نقلیه خود در‌ کشور استفاده کنند و یا در مدت مزبور چندین بار با وسیله خود از راه‌های مجاز وارد و خارج 
شوند. اداره گمرک می‌تواند به درخواست متقاضی در صورت داشتن عذر موجه مدت استفاده از وسیله نقلیه در داخل کشور را حداکثر تا 

پایان مدت اعتبار جواز تمدید‌ کند.
‌تبصره 1: استفاده از مزایای این ماده موکول به این است که جواز عبور دارای سه شرط باشد:

	‌الف( جواز مزبور برای ورود وسیله نقلیه به ایران دارای اعتبار باشد.	
ب( مندرجات و اوصاف مذکور در جواز عبور با مشخصات وسیله نقلیه وارده مطابق باشد. 	

ج( در هیچ یک از قسمت های مختلف جواز مزبور آثار قلم‌خوردگی یا حک و اصلاح وجود نداشته باشد مگر اینکه کانون صادر کننده  	
باشد. کرده  گواهی  امضای خود  و  مهر  با  آمده  به‌عمل  که  را  اصلاحی  جواز، 

‌تبصره 2: ایرانیان مقیم خارج از کشور به شرطی می‌توانند از مقررات این ماده استفاده کنند که قبل از ورود به ایران شش ماه متوالی یا 
بیشتر در خارج اقامت‌داشته باشند.
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‌ماده 6- هر جهانگرد هنگام خروج از کشور، می‌تواند علاوه بر لوازم شخصی، یک قالی یا دو قالیچه تا حداکثر 12 متر مربع، صنایع دستی، 
آلات موسیقی ایران ‌و سایر کالاهای ایرانی را در حدی که جنبه تجارتی نداشته باشد از کشور خارج کند.

‌تبصره 1: خروج اشیای عتیقه، مسکوکات قدیمی، آثار اصیل فرهنگی، کتب خطی، تابلوهای نقاشی عتیقی و مانند آنها مجاز نیست.
‌تبصره 2: خروج سه کیلو خاویار ممهور به مهر و یا پلمپ شرکت شیلات و قبض خرید فروشگاه شیلات فرودگاه بلامانع است.

‌ماده 7- جهانگردانی که از ایران عبور می‌نمایند همچنان از تسهیلات گمرکی مذکور در مواد 174 و 180 آیین‌نامه اجرایی قانون امور گمرکی 
برخوردار خواهند ‌بود.

‌ماده 8- گمرک ایران موظف است صندوق‌هایی را برای نگهداری کالاهای قابل ورود و یا غیر قابل ورود جهانگردان یا اخذ هزینه انبارداری 
در انبار موقت مرزها تأمین کند. حداکثر مدت نگهداری 4 ماه است. مقررات و هزینه نگهداری کالا و بیمه)‌در صورت تمایل جهانگردان( در 

پشت قبض رسید درج می‌شود.
‌ماده 9- در مسیرهای عمده رفت و آمد جهانگردان خارجی اعم از جاده‌ها، پایانه‌ها مسافرتی هوایی، زمینی، دریایی داخل و خارج شهرها 
بازار و اماکن تاریخی و‌ دیدنی، تابلو و علایم راهنما به زبان های فارسی و عنداللزوم زبان های دیگر با رعایت معیارهای بین‌المللی و رایج به 
وسیله دستگاه‌های اجرایی و با نظارت و ‌همکاری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تهیه و نصب می‌شود. وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی عناوین 
تابلوها و علایم مورد نیاز را به دستگاه‌های ذی ربط اعلام‌خواهد کرد. زمان‌بندی نصب علایم و تابلوها با توافق وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 

و دستگاه‌های ذی ربط انجام خواهد گرفت.
‌ماده 10- به منظور توسعه و گسترش هماهنگ مسافرت‌های دریایی، سازمان بنادر و کشتیرانی موظف است علاوه بر ایجاد تسهیلات لازم 
با تخفیف ویژه برای  برای پذیرش کشتی‌های ‌مسافربری و قایق‌های تفریحی و ورزشی حامل جهانگردان و قایقرانان، تعرفه‌های ترجیحی 

شناورهای مذکور فراهم کند.
‌ماده 11- مرکز آموزش خدمات ایرانگردی و جهانگردی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی موظف است برای کلیه افراد شاغل در بخش جهانگردی 
دفاتر خدمات ‌مسافرتی و تأسیسات اقامتی و پذیرایی که در چارچوب آیین‌نامه درجه‌بندی تأسیسات اقامتی و پذیرایی و ضوابط و مقررات 
فعالیت می‌کنند، خدمات آموزشی‌کاربردی فراهم کند. همچنین کلیه مراکز جهانگردی موظفند بر اساس بخشنامه‌های معاونت سیاحتی و 

زیارتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نسبت به آموزش‌کارکنان خود اقدام و گواهینامه لازم را دریافت کنند.
تأسیسات  از جمله مؤسسات داخلی  تأسیسات مشابه  ایرانگردی و جهانگردی و دفاتر خدمات مسافرتی و سایر  تأسیسات  ‌ماده 12- الف: 
جهانگردی از نظر ‌پرداخت عوارض صدور پروانه ساختمانی مشمول تعرفه بخش صنایع می‌باشند و شهرداری ها موظفند عوارض مقرر را فارغ از 
نوع پروانه و کاربری زمین بر اساس‌تعرفه بخش صنایع و با معافیت از عوارض عرصه غیر از عوارض نوسازی، فقط در مورد ساختمان محاسبه 

و دریافت کنند.
‌تبصره: شهرداری ها موظفند برای افزایش زیربنای تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی عوارض مقرر را بر اساس تعرفه بخش صنعت و با حداکثر 

تخفیف محاسبه‌و دریافت کنند.
ب: تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی و دفاتر خدمات مسافرتی از نظر هزینه‌های سوخت، آب، برق و تلفن اعم از انشعاب و مصرف مشمول 
تعرفه‌های بخش‌صنایع است و دستگاه‌های ذی ربط موظفند هزینه‌های مربوط را فارغ از نوع پروانه ساخت، کاربری محل و میزان مصرف بر 

اساس تعرفه بخش صنعت محاسبه و‌ دریافت کنند.
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3- آیین نامه ایجاد ،تکمیل و تجهیز تأسیسات گردشگری
فصل‌ اول‌- تعاریف:

ماده 1- تأسیسات گردشگری واحدهایی هستند که به قصد ارائه خدمات و انتفاع برای پذیرایی، اقامت و خدمات مسافرتی به مسافران یا 
میهمانان طبق ضوابط و مقررات این آیین‌نامه به شرح زیر تأسیس شده یا می‌شوند: 

1- هتل، متل و واحدهای خدماتی رفاهی بین راهی  	
2- مهمان پذیر  	

3- مراکز خود پذیرائی شامل هتل آپارتمان، پانسیون، زائرسرا و از این قبیل 	
4- مراکز اقامتی جوانان  	

5- تفرجگاه ها، اردوگاه گردشگری، محوطه های کمپینگ و کاروان ها  	
6- مراکز سرگرمی و تفریحی)مراکز تعطیلات(  	

7- دفترهای خدمات مسافرتی و جهانگردی  	
8- مناطق نمونه گردشگری  	

9- اقامتگاه ها با مالکیت زمانی 	
این  اقامتی موضوع  از تأسیسات  اقامتی هر یک  از ظرفیت  یا مالکیت زمانی منافع حداکثر %40  واگذاری مالکیت زمانی مشاع  تبصره 1: 
آئین نامه به افراد متعدد به نحوی که مالک مشاع عین یا مالک منافع آن بوده و به موجب قرارداد فی مابین حق استفاده در مدت معین در 
سال را به طور موبد یا محدود داشته باشد، با کسب مجوز سازمان میراث فرهنگی و گردشگری بر اساس مقررات مربوط به پذیره نویسی 
شرکت های سهامی عام بلامانع است. ترتیبات اداره واحد و حقوق و وظایف متقابل مالکان در قالب دستورالعملی است که سازمان میراث 

فرهنگی و گردشگری آنرا تهیه و تصویب می کند. 
الف: مالک حق مالکیت زمانی مشاع تأسیسات اقامتی موضوع این آئین نامه، حق فروش، اجاره یا معاوضه خواهد داشت، در این  	

گرفت.  خواهد  قرار  بعدی  مالک  عهده  بر  فروشنده  و  خریدار  بین  اولیه  قرارداد  از  ناشی  تعهدات  صورت 
ب: هزینـه نگهـداری و ارائـه خدمـات کل مجموعـه بـه نسـبت سـهم بـر عهـده همه مالـکان اسـت و مدیریـت مجموعه بـر عهده  	

بـود.  از ظرفیـت مجموعـه خواهـد  مالـکان حداقـل %60  نماینـده  یـا  مالـک 
ج: معاوضه یا اجاره مالکیت منافع در مالکیت زمانی منافع تابع مفاد قرارداد اولیه بین طرفین خواهد بود.  	

د: واگذاری مالکیت زمانی منافع محدود به اتباع خارجی با کسب مجوز از سازمان میراث فرهنگی و گردشگری مجاز است.  	
هـ : سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف است سند مالکیت به نام هر یک از مالکان زمانی مشاع تأسیسات گردشگری صادر  	

کرد.  خواهد  تأمین  خریداران  برای  را  لازم  بانکی  تسهیلات  و  قبول  وثیقه  عنوان  به  را  فوق  اسناد  بانکی  سیستم  و  نماید 
تبصره 2: فروش مالکیت زمانی با همان میزان مالکیت و زمان اولیه میسر است و تفکیک آن به سهم یا زمان ممنوع است. 

فصل دوم- ضوابط صدور مجوز ایجاد اصلاح و یا تکمیل تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی: 

ماده 2- متقاضی ایجاد، اصلاح و یا تکمیل واحد مربوطه گردشگری مکلف است پس از کسب موافقت سازمان میراث فرهنگی و گردشگری 
مدارک لازم دال بر قانونی بودن تصرف ملک و در صورت استیجاری بودن ملک، مدارک رسمی مربوط به موافقت مالک را به انضمام نقشه‌های 
کامل واحد مربوط و موافقت ارگان‌های ذی ربط و سایر مدارک مورد نیاز اعلام شده از سوی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری را جهت 

بررسی و تطبیق با ضوابط مربوطه به وزارت مذکور تسلیم نماید.
ماده 3- تشخیص نیاز مناطق مختلف کشور به ایجاد تأسیسات گردشگری و صدور مجوز ایجاد، اصلاح، تکمیل، تجهیز و بهره برداری این 
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با سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری می‌باشد. تأسیسات منحصراً 
تبصره 1: کلیه دستگاه‌های اجرایی موظفند ضوابط اجرایی قانونی و مورد عمل خود را در ارتباط با موضوع این ماده جهت رعایت  	
نماید. لحاظ  را  مزبور  مقررات  مجوز  صدور  هنگام  است  مکلف  سازمان  آن  و  نمایند  اعلام  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  سازمان  به  آنها 

تبصــره 2: دســتگاه‌های دولتــی، شــهرداری‌ها و نهادهــای انقــاب اســامی، چنانچــه در وظایــف قانونی‌شــان، ایجــاد تأسیســات  	
ــند.  ــتثنی می‌باش ــاده مس ــن م ــمول ای ــود، از ش ــا بش ــد ی ــده باش ــی ش ــر پیش‌بین فوق‌الذک

ماده 4- شهرداری‌ها و سایر مراجع صادر کننده پروانه ساختمان مشمول این آیین نامه، موظفند ضمن رعایت ضوابط مربوط به خود، مقررات 
اعلام شده توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را نیز در این زمینه مراعات نمایند. 

ماده 5- دارنده مجوز ایجاد، اصلاح و یا تکمیل واحد مربوطه گردشگری مکلف است طرح مربوطه را براساس برنامه زمانبندی شده و مهلت 
مقرر به پایان برساند و به طور مرتب پیشرفت کار را به سازمان میراث فرهنگی و گردشگری اطلاع دهد.  

فصل‌ سوم-ضوابط صدور پروانه بهره برداری 

ماده 6- دارنده مجوز ساختمان موظف است پس از اتمام عملیات ساختمانی و تجهیز واحد مربوط، مراتب را جهت دریافت پروانه بهره‌برداری 
به اطلاع سازمان میراث فرهنگی و گردشگری برساند و نسبت به اخذ گواهینامه استاندارد کیفیت خدمات گردشگری اقدام نماید. سازمان 

برای واحدهایی که موفق به اخذ گواهینامه استاندارد کیفیت خدمات گردشگری شده‌اند پروانه بهره‌برداری صادر می‌نماید. 
تبصره 1: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری صرفاً برای محل‌های تأیید شده پروانه بهره‌برداری صادر خواهد کرد  	

نمی‌باشد. دیگر  نقاط  گردشگری  تأسیسات  برای  تسری  قابل  صادره  پروانه  و 
تبصره 2: مدت اعتبار پروانه بهره برداری تأسیسات گردشگری از تاریخ صدور سه سال تمام بوده و تمدید آن منوط به بررسی مجدد  	

است.  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  سازمان  توسط  گردشگری،  خدمات  کیفیت  استاندارد  گواهینامه 
ماده 7- بهره‌بردار تأسیسات گردشگری باید دارای شرایط زیر باشد:

الف( تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران 	
ب(متدین به دین اسلام و یا سایر ادیان رسمی جمهوری اسلامی ایران 	

ج( نداشتن محکومیت کیفری مؤثر که موجب سلب حقوق اجتماعی گردد. 	
د( داشتن کارت معاینه بهداشتی و عدم اعتیاد به مواد مخدر 	

هـ( داشتن صلاحیت فردی به تأیید مراجع ذیربط 	
	 و( داشتن کارت پایان خدمت وظیفه یا معافیت دایم.

نیز  آن  مدیران  باید  باشد  بهره برداری شخص حقوقی  پروانه  هرگاه درخواست کننده  1: اصلاحی مصوب 1371/3/24:  تبصره  	
باشد.  شده  پیش‌بینی  گردشگری  خدمات  زمینه  در  فعالیت  آن  اسـاسنـامه  در  و  باشند  دارا  را  ماده  این  شرایط 

تبصره 2: در صورت مشـــاع بودن مالکیت تأسیســـات گردشـــگری مالکین موظفنـــد یک نفر واجد شـــرایط را از میان خود  	
به عنـــوان نماینده رســـمی معرفـــی نمایند. پروانـــه بهره‌بـــرداری فقط به نـــام وی صادر خواهند شـــد. 

تبصره 3: در صورتی که دارنده پروانه بهره‌برداری فوت نماید وراث موظف اند حداکثر تا یک سال با رعایت تبصره 2 این ماده  	
بود.  خواهد  باقی  خود  قوت  به  قبلی  بهره‌برداری  پروانه  مدت  این  در  بنماید.  را  مجدد  بهره‌برداری  پروانه  صدور  تقاضای 

ماده 8- انتقال پروانه بهره‌برداری تأسیسات گردشگری در صورت واجد شرایط بودن متقاضی جدید منوط به موافقت سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری می‌باشد.

ماده 9- تبدیل و تغییر نوع بهره‌برداری تأسیسات گردشگری موضوع این آیین نامه تحت هر عنوان باید با موافقت سازمان میراث فرهنگی و 
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گردشگری باشد.  

فصل‌ چهارم-ضوابط درجه بندی:
ماده 10- تأسیسات گردشگری موضوع این آئین نامه حسب نوع مشخصات فنی، تجهیزاتی و کیفیت ارائه خدمات به شرح زیر درجه‌بندی 

می‌شوند:
الف( مهمانخانه‌ها و مهمانسرا ها به پنج درجه ی: یک ستاره، دو ستاره، سه ستاره، چهار ستاره، پنج ستاره. 	

ب( تأسیسات اقامتی دیگر به سه درجه ی: یک ستاره، دو ستاره، سه ستاره. 	
ج( واحدهای پذیرایی بین‌راهی به سه درجه ی: یک، دو، سه.  	

تبصـره 1: شـرح مشـخصات و ضوابـط فنـی، بهداشـتی، تجهیزاتـی و درجه بنـدی تأسیسـات گردشـگری موضـوع ایـن آیین نامه  	
توسـط سـازمان میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری و با همکاری وزارت بهداشـت)در زمینه مسـایل بهداشتی( و سـایر دستگاه‌های 
ذی ربـط )حَسَـب مـورد( تعییـن و پـس از تصویب رئیس سـازمان میراث فرهنگی، صنایع دسـتی و گردشـگری به مورد اجرا گذاشـته خواهد 

. شد
تبصــره 2: ســازمان میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و گردشــگری می‌توانــد بــه واحدهــای اقامتــی کــه تجهیــزات و خدماتــی  	

ــد.  ــا نمای ــاز اعط ــه ممت ــد طبق ــه می‌کنن ــوب ارائ ــه مص ــرای درج ــط لازم ب ــد ضواب ــش از ح بی
ماده 11- درجه‌بندی، تغییر و سلب درجه و همچنین نرخ گذاری اتاق، اغذیه و سایر خدمات تأسیسات گردشگری مطابق دستورالعمل ذیل 

می‌باشد:
1- درجه‌بندی، سلب و تغییر درجه تأسیسات گردشگری بر عهده سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است. بدین  	
منظور کمیسیون درجه‌بندی با ترکیب اعضای ذیل در استان ها تشکیل خواهد شد: رئیس سازمان/مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 

نظارت. و  فنی  استانداردهای  تدوین  دفتر  نماینده  مربوطه،  تشکل صنفی  نماینده  رئیس کمیسیون،  عنوان  به  استان  گردشگری 
2- کمیسیون درجه‌بندی موظف است بر طبق استانداردهای فنی مصوب ابلاغ شده سازمان، تأسیسات گردشگری را درجه‌بندی،  	
تطبیق  عامل  عنوان  به  شده  صلاحیت  تعیین  فنیِ  کارشناسان  و  مشاورین  از  می‌تواند  سازمان  منظور  بدین  دهد.  درجه  تغییر  و  سلب 

نماید. استفاده  فنی  استانداردهای 
تبصره: شیوه نامه، شرح وظایف و نحوه عملکرد مشاورین و کارشناسان فنی شرکت های صاحب صلاحیت)عوامل تطبیق( توسط  	

شد. خواهد  ابلاغ  و  تدوین  سازمان 
3-در هر یک از تأسیسات گردشگری که ضوابط و استانداردهای فنی مصوب سازمان رعایت شود، نرخ اتاق، اغذیه و اشربه و سایر  	
خدمات توسط بهره‌بردار تعیین خواهد شد. تشکل صنفی نرخ های تعیین شده را ممهور، یک نسخه از آن را برای سازمان میراث فرهنگی، 

می‌نماید. ارسال  بهره‌برداری  مورد  واحد  در  نصب  برای  را  دیگر  نسخه  و  استان  گردشگری  و  دستی  صنایع 
تبصره: نرخ تأسیسات گردشگری که موفق به اخذ گواهینامه استاندارد کیفیت خدمات گردشگری نشده باشند توسط سازمان و  	

می‌گردد. ابلاغ  بهره‌بردار  به  و  تعیین  مربوطه  صنفی  تشکل 
ماده 12- سازمان میراث فرهنگی و گردشگری می‌تواند قبل از درجه‌بندی، برای واحدهای تازه تأسیس، پروانه بهره‌برداری موقت صادر و میزان 

خدمات آن واحدها را حداکثر بر اساس درجه‌ای که در موافقت اصولی ذکر شده است، تعیین نماید.
به  نسبت  موقت  بهره‌برداری  پروانه  صدور  از  پس  ماه  حداکثر شش  باید  گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  سازمان   -13 ماده 

کند.   اقدام  گردشگری  تأسیسات  جهت  قطعی  بهره‌برداری  پروانه  صدور  و  درجه بندی 
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فصل‌ پنجم‌- شرایط اداره کنندگان تاسیسات ایرانگردی و جهانگردی 

ماده 14- مسؤولیت اداره تأسیسات گردشگری موضوع این آیین نامه به عهده مدیری خواهد بود که باید واجد شرایط زیر باشد:
الف( متدین به دین اسلام و یا سایر ادیان رسمی جمهوری اسلامی ایران برای اتباع ایرانی، 	

ب( دارا بودن گواهی عدم سوء پیشینه کیفری، 	
ج( دارا بودن کارت پایان خدمت وظیفه یا معافیت دایم برای اتباع ایرانی، 	

د( دارا بودن گواهی صلاحیت‌های لازم، به تأیید مراجع ذی‌ربط و یا صدور اجازه اشتغال به کار از مراجع مربوط، 	
هـ ( دارا بودن گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر و داشتن کارت معاینه بهداشتی، 	

و( دارا بودن گواهینامه پایان تحصیلات متوسطه و یا معادل آن، 	
از مراکز آموزشی داخل یا خارج از کشور به تأیید مراجع  ز( دارا بودن گواهینامه معتبر مربوط به طی دوره آموزشی تخصصی  	
ذی‌ربط و یا داشتن سابقه تجربی در مدیریت واحدهای اقامتی و پذیرایی و اطلاعات کافی در زمینه شغلی به تأیید سازمان میراث فرهنگی و 

گردشگری. 
ح( مدیران واحدهای اقامتی سه ستاره، چهار ستاره، پنج ستاره باید به تناسب درجه واحد در حد لزوم به یکی از زبان های انگلیسی،  	

باشند.  داشته  تسلط  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  سازمان  تشخیص  به  عربی  یا  آلمانی  فرانسه، 
تبصره 1: صلاحیت مذکور در بند » د «‌ داوطلبان مدیریت تأسیسات گردشگری، پس از موفقیت آنها در آزمایش صلاحیت فنی و  	

شد. خواهد  استعلام  ذی‌ربط  مراجع  از  گردشگری  و  فرهنگی  میراث  سازمان  توسط  تخصصی 
گردشگری  و  فرهنگی  میراث  سازمان  تشخیص  به  باشند  داشته  گردشگری  تأسیسات  مدیریت  در  سابقه  که  افرادی   :2 تبصره  	

شوند.  عهده‌دار  را  تأسیسات  مدیریت   » و   « بند  شرط  داشتن  بدون  می‌توانند 
ماده کارت  این  تأسیسات گردشگری واجد شرایط  برای مدیران واحدهای  ماده 15- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
مدیریت صادر خواهد کرد. مدت اعتبار این کارت سه سال خواهد بود مدیران موظف‌اند در پایان مدت نسبت به تجدید این کارت اقدام نمایند.

تبصره 1: هر شخص فقط می‌تواند مدیریت یک واحد گردشگری را عهده‌دار شود.  	
تبصره 2: مدیران تأسیسات گردشگری غیر از اشتغال در واحد مربوطه نباید شغل دیگری داشته باشند. 	

ماده 16- دارندگان پروانه بهره برداری از تأسیسات گردشگری در صورت غیبت مدیر واحد به مدت بیش از یک ماه موظفند ضمن معرفی 
جانشین واجد شرایط، قبلًا موافقت کتبی سازمان میراث فرهنگی و گردشگری را اخد نمایند. جانشین مربوط، در مدت تعیین شده می‌تواند 
اداره واحد گردشگری را عهده‌دار شود. در صورتی که مدیر در پایان مدت موافقت شده حضور خود را در محل کار کتباً اعلام ننماید، سازمان 

میراث فرهنگی و گردشگری می‌تواند او را از مدیریت عزل و با واحد مربوطه برابر ماده 18 این آیین نامه رفتار نماید.  

فصل‌ ششم- نظارت بر فعالیت تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی 

ماده 17- نظارت بر فعالیت تأسیسات گردشگری موضوع این آیین نامه از جهت کیفیت و سطح ارائه خدمات و رعایت ضوابط درجه‌بندی و 
نرخ‌های تعیین شده به عهده سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است در صورت مشاهده مسامحه در حسن اداره و نگهداری 

تأسیسات گردشگری و یا هرگونه نارسایی و تخلف از مفاد این آیین نامه به شرح زیر عمل خواهد شد:
1 ـ تذکر کتبی، 	

2ـ اخطار کتبی با تعیین مهلت مناسب جهت رفع اشکال و نارسایی‌ها، 	
3 ـ تنزیل طبقه ) در خصوص واحدهای اقامتی(، 	

4ـ لغو موقت اجازه بهره برداری تا رفع اشکال و نارسایی‌ها ) در خصوص واحدهای پذیرایی حداکثر تا یک ماه(، 	
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5 ـ ارجاع موضوع به کمیسیون درجه‌بندی جهت اتخاذ تصمیم های زیر: 	
اول: تنزیل درجه واحد. 	

دوم: تعطیل موقت واحد تا رفع نارسایی‌ها، 	
سوم: لغو کارت مدیریت واحد گردشگری در صورتی که فاقد شرایط و صلاحیت لازم گردد و یا ضوابط مقرر را رعایت ننماید. 	

چهام: لغو پروانه بهره‌برداری. 	
تبصره 1: مواد مذکور در ردیف‌های 1 و 2و 3 و 4 این ماده رأساً توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اعمال خواهد شد.  	
ـــب  ـــگری مرات ـــتی و گردش ـــع دس ـــی، صنای ـــراث فرهنگ ـــازمان می ـــخیص س ـــب تش ـــر حَسَ ـــروری ب ـــوارد ض ـــره 2: در م تبص 	
ـــد.  ـــد ش ـــاع خواه ـــدی ارج ـــیون درجه‌بن ـــه کمیس ـــم ب ـــاذ تصمی ـــت اتخ ـــتقیماً جه ـــاده 17 مس ـــای م ـــت ترتیب‌ه ـــدون رعای ـــف ب تخل
تبصره 3: در صورت گران فروشی و کم فروشی واحدهای پذیرایی بین‌راهی، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  	

نماید. اقدام  ماده  این   2 تبصره  یا  و   17 ماده   4 ردیف  برابر  می‌تواند 
تبصره 4: کمیسیون درجه‌بندی می‌تواند مدیر یا بهره‌بردار متخلف لغو مجوز شده را حداکثر به مدت 2 سال از عهده‌داری مدیریت  	

نماید.  محروم  گردشگری  تأسیسات  بهره‌برداری  یا 
ماده 18- در صورت فوت، استعفا یا لغو کارت مدیریت واحد گردشگری، بهره بردار موظف است ظرف مدت حداکثر یک ماه نسبت به تعیین 
و معرفی مدیر واجد شرایط طبق ماده 14 این آیین نامه اقدام نماید. در صورت عدم اقدام، واحد مزبور تعطیل و پروانه بهره‌برداری آن لغو 

خواهد شد.
ماده 19 - چنانچه رسیدگی به خلاف واحد گردشگری از حیطه اختیارات سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری خارج باشد باید 

فوراً موضوع به مراجع ذی صلاح جهت اقدام قانونی اعلام شود. 
ماده 20- چنانچه واحد گردشگری بدون داشتن مجوز و یا عذر موجه سه ماه تعطیل باشد، پروانه بهره‌برداری آن رأساً توسط سازمان میراث 

فرهنگی و گردشگری لغو و برای شروع بهره‌برداری مجدد رعایت کلیه مواد این آیین نامه الزامی است.
تبصره 1: تشخیص موجه یا غیر موجه بودن علت » تعطیل« ‌با سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است.  	

تبصــره 2: تأسیســات گردشــگری کــه فعالیــت آنهــا فصلــی اســت بــه تشــخیص ســازمان میــراث فرهنگــی، صنایــع دســتی و  	
ــود. ــد ب ــاده نخواهن ــن م ــمول ای ــگری مش گردش

ماده 21- مدیران تأسیسات گردشگری موظف به رعایت مقررات و موازین جمهوری اسلامی ایران می‌باشند.
ماده 22- مدیران تأسیسات گردشگری موظف اند فهرست نرخ اتاق، اغذیه، آشامیدنی‌ها و سایر خدمات واحد مربوطه را در فرم و اندازه‌های 

استاندارد در محلی مناسب در معرض دید مسافران و میهمانان نصب نموده و مسؤول رعایت آن نیز می‌باشند.
تبصره: زبان جهانگردی در کشور انگلیسی، فرانسه، آلمانی و عربی است و تأسیسات گردشگری حَسَب نیاز موظف‌اند صورت حساب‌ها  	
و فهرست نرخ اغذیه و سایر خدمات خود را روی نمونه هایی که به زبان فارسی و یکی از زبان های فوق الذکر تهیه شده است به مشتریان ارائه نمایند. 
ماده 23- تأسیسات گردشگری موظف اند نیروی انسانی مورد نیاز خود را طبق دستورالعمل های سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری با رعایت اولویت از فارغ التحصیلان و کارآموختگان مدارس و مراکز آموزش خدمات گردشگری و مؤسسات مشابه داخلی یا خارجی 

تأمین کنند و کارکنانی را که آموزش ندیده‌اند برای اخذ تعلیمات لازم به مراکز آموزشی مربوطه معرفی نمایند.  

فصل‌ هفتم- مواد متفرقه:

ماده 24- ادارات نظارت بر اماکن عمومی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف‌اند به تقاضای سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری رأساً از ادامه فعالیت تأسیسات گردشگری که خلاف مقررات این آیین نامه عمل کنند و همچنین تأسیسات غیر مجاز که به اسکان و 
پذیرایی میهمانان و مسافران مبادرت می نمایند جلوگیری نموده و نتیجه را کتباً‌ به سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری اعلام نمایند. 
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تبصره 1: جلوگیری از ادامه فعالیت تأسیسات گردشگری متخلف و غیر مجاز باید پس از تعیین مهلت مناسب به تشخیص سازمان  	
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و در صورت لزوم توأم با لاک و مهر یا پلمپ تمام یا قسمتی از واحد صورت گیرد که حدود آن 

و گردشگری می‌باشد.  فرهنگی، صنایع دستی  میراث  اعلام سازمان  به  بنا 
تبصره 2: در موارد سلب درجه و تعطیل دایم واحد گردشگری مراجع مذکور در ماده 24 موظف‌اند همزمان با اجرای دستور تعطیل نسبت 

به محو نام و سایر علایم و آثار واحد گردشگری از روی تابلو‌ها و غیره نیز اقدام نمایند.
ماده 25- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری موظف است حداکثر ظرف مدت 6 ماه پس از تصویب این آئین نامه، پیش نویس 
دستورالعمل نحوه تشکیل و فعالیت تشکل های صنفی تأسیسات گردشگری را تهیه و جهت تصویب به شورای عالی میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری ارائه نماید. 
ماده 26- تأسیسات گردشگری ارگان‌های دولتی، شهرداری‌ها و نهاد‌های انقلاب اسلامی نیز مشمول مفاد این آیین نامه می‌باشد. بدیهی است 
مؤسسات دولتی مشمول این آیین نامه ملزم به احراز آن دسته از شرایط مندرج در این آیین نامه که بر اساس دولتی بودن آنها موضوعیت 

ندارند، نمی‌باشند.
ماده 27- این آیین نامه مشتمل بر 27 ماده و 26 تبصره به تصویب رسید و از تاریخ تصویب کلیه آیین نامه‌های قبلی و مقررات و ضوابطی که 

مغایر با آن باشد از درجه اعتبار ساقط است.  

4- آیین نامه اجرایی نحوه تشکیل و اداره مناطق نمونه گردشگری
وزیران عضو شورای‌عالی میراث فرهنگی, صنایع دستی و گردشگری در جلسه مورخ 1383.9.29 به استناد اصل‌یکصد و سی و هشتم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران و با رعایت تصویب نامه شماره‌28063ت‌31194ة مورخ 1383/5/26 آیین‌نامه اجرایی نحوه تشکیل و اداره 
شرح  به  را   -1382 گردشگری-مصوب  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  سازمان  تشکیل  قانون   )8( ماده  گردشگری‌موضوع  نمونه  مناطق 

نمودند: زیرتصویب 
ماده 1 - اصطلاحات به‌کار رفته در این آیین‌نامه در معانی مشروح زیر به کارمی‌روند:

الف( قانون‌: قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 	
ب( شورای‌عالی‌: شورای‌عالی میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 	

پ( سازمان‌: سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 	
ت( سرمایه‌گذار: هر شخص حقیقی یا حقوقی غیردولتی است که مسؤولیت تهیه طرحهای اجرایی وتأمین سرمایه لازم را برای ایجاد  	
زیرساخت های موردنیاز از قبیل آب‌، برق‌، راه‌، گاز و مخابرات در داخل‌ منطقه پذیرفته و کلیه حقوق ناشی از سرمایه‌گذاری را در اختیار دارد.
ث( منطقه یا مناطق‌: منطقه یا مناطق نمونه گردشگری که در جوار جاذبه‌های تاریخی‌، فرهنگی‌، مذهبی، طبیعی و گردشگری  	
می‌شوند. اداره  و  تأسیس  آیین‌نامه  این  و  قانون   )8( ماده  اساس  بر  غیردولتی  بخش  توسط  گردشگران  به  خدمات  ارایه  منظور  به  کشور 

ماده 2- مناطق برحسب ظرفیت در چهار سطح بین‌المللی‌، ملی‌، استانی و محلی برای ارایه خدمت به ‌گردشگران داخلی و خارجی ایجاد 
می‌شوند. دستورالعمل های مربوط به سطح‌بندی مناطق را سازمان‌، تدوین‌و ابلاغ خواهد کرد.

ماده 3- هر منطقه دارای مراکز خدماتی‌، رفاهی‌، فرهنگی و گردشگری از جمله واحدهای اقامتی‌، پذیرایی‌، خرید، تولید و عرضه صنایع دستی‌، 
فرهنگی‌، هنری‌، تفریحی‌، ورزشی‌، پارک ها و سایر خدمات ‌گردشگری خواهد بود. استانداردهای کیفی مربوط به هریک از این خدمات براساس 

قوانین و مقررات مربوط ‌توسط وزارتخانه‌ها و نهادهای مسؤول تعیین و به وسیله سازمان به سرمایه‌گذار ابلاغ می‌گردد.
ماده 4- منطقه با پیشنهاد سازمان و تصویب هیأت وزیران و به موجب موافقتنامه رسمی که توسط ‌سازمان صادر خواهد شد، تأسیس می‌گردد. 
واگذاری و یا انتقال موافقتنامه مذکور و حقوق ناشی از آن صرفاً با موافقت کتبی سازمان مجاز می‌باشد. زمان‌بندی اجرای مراحل مختلف 
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طرح و تعهدات سرمایه‌گذار و نحوه ‌لغو و یا محدودیت امتیاز در صورت عدم اجرای تعهدات مطابق قراردادی خواهد بود که بین سرمایه‌گذار 
و سازمان مبادله خواهد شد.

تبصره: سرمایه‌گذار می‌تواند اجازه سرمایه‌گذاری برای هر یک از تأسیسات گردشگری خدماتی‌، رفاهی ‌و فرهنگی مذکور در منطقه  	
نماید. واگذار  مقررات ‌مربوط  رعایت  با  حقوقی  و  حقیقی  اشخاص  سایر  به  مصوب  طرح  اساس  بر  را 

ماده 5- طرح جامع منطقه پس از صدور اجازه تأسیس به وسیله سرمایه‌گذار تهیه می‌شود و پس از تأیید سازمان به تصویب مراجع قانونی 
ذی‌ربط خواهد رسید.

وزارتخانه‌ها و سازمانهای ذی‌ربط  آبخیزداری کشور و سایر  و  ماده 6- سازمان ملی زمین و مسکن‌، شهرداری ها، سازمان جنگل ها، مراتع 
موظفند پس از صدور موافقتنامه تأسیس بر حَسَب درخواست سازمان حداکثر ظرف دو ماه اراضی دولتی مورد نیاز را برای ایجاد منطقه با 

رعایت مقررات مربوط به سرمایه‌گذار واگذار نمایند.
و  مؤسسات  سازمان ها،  وزارتخانه‌ها،  کلیه‌  بود.  خواهد  سرمایه‌گذار  برعهده  منطقه  داخل  در  و خدماتی  زیربنایی  تأسیسات  ایجاد   -7 ماده 
شرکت های دولتی مکلفند پس از تأسیس منطقه خدمات خود را در ورودی‌منطقه با شرایط و نرخ های مصوب در شهرها و روستاهای همجوار 

منطقه به سرمایه‌گذاران و بهره‌برداران‌ارایه نمایند.
ماده 8- سرمایه‌گذار می‌تواند اراضی منطقه را پس از اخذ موافقتنامه تأسیس‌، تفکیک‌، آماده‌سازی و برای سرمایه‌گذاری و اجرای طرحهای 
مصوب به اشخاص حقیقی یا حقوقی واگذار نماید. واگذاری قطعی اراضی منطقه توسط سرمایه‌گذار قبل از تفکیک و آماده‌سازی ممنوع و 
انجام آن مشروط به اجرای طرحهای مصوب می‌باشد. پیش‌فروش اراضی‌، خدمات‌، تأسیسات و واحدهای مختلف‌، تحت نظارت سازمان و با 

رعایت‌مقررات مربوط‌، به منظور تأمین بخشی از هزینه‌های زیرساخت منطقه توسط سرمایه‌گذار مجاز می‌باشد.
ماده 9- اجرای طرحهای مصوب منطقه با رعایت ضوابط و مقررات طرح بر عهده سرمایه‌گذار خواهد بود. در مناطقی که در خارج از حریم 
شهرها و محدوده قانونی روستاهای کشور ایجاد می‌شوند، صدور مجوز احداث بنا، گواهی پایان‌ کار و عدم خلاف به عهده سرمایه‌گذار خواهد بود.
ماده 10- جلب و حمایت سرمایه‌گذاری خارجی و چگونگی و میزان مشارکت خارجیان در فعالیت های‌هر منطقه براساس قانون تشویق و 

بود. آیین‌نامه‌های مربوط‌خواهد  و  حمایت سرمایه‌گذاری خارجی-مصوب 1380- 

5- ماده 22 قانون الحاق بخشی از مقررات مالی دولت 
ماده 22- به منظور تسریع در امر توسعه هتل ها و اقامتگاه ها و سایر تأسیسات گردشگری، با تقاضای سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 

وگردشگری: 
ــه شــرط  ــه صــورت اجــاره ب ــه قیمــت کارشناســی ب 1-ســازمان ملــی زمیــن و مســکن موظــف اســت اراضــی مــورد نیــاز را ب 	

ــرار دهــد. ــاله در اختیــار ســرمایه گــذاران ق ــک پنــج س تملی
2-ســازمان جنگلهــا و مراتــع و آبخیــز داری کشــور و ادارات کل منابــع طبیعــی اســتان ها وســازمان امــور اراضــی وزارت جهــاد  	

ــد. ــرار دهن ــذاران ق ــرمایه گ ــار س ــه‌ای در اختی ــت منطق ــه قیم ــاز را ب ــورد نی ــی م ــد اراض ــاورزی مکلفن کش
3-تغییــر کاربــری اراضــی بــرای اســتقرار هتل هــا بــا پیشــنهاد ســازمان میــراث فرهنگــی و گردشــگری در کمیســیون مــاده )5(  	
موضــوع قانــون تأســیس شــورای عالــی شهرســازی و معمــاری ایــران بــه طــور فوق‌العــاده مــورد بررســی و اقــدام قــرار خواهــد گرفــت.
ــرداری توســط ســرمایه  ــا ده ســاله از شــروع بهــره ب ــه اقســاط پنــج ت ــری و فــروش تراکــم ب 4-عــوارض ناشــی از تغییــر کارب 	

گــذاران بــه شــهرداری مربــوط پرداخــت خواهــد شــد.
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6- معافیت مالیاتی تأسیسات ایرانگردی و جهانگردی موضوع تبصره 3 ماده 132 قانون مالیات های مستقیم

مصوب 1366 و اصلاحات بعدی آن
پیرو بخشنامه شماره 13924/ 211/2769 مورخ 84/8/7 به منظور رفع ابهامات مطروحه و ایجاد وحدت رویه توسط ادارات امور مالیاتی 

اعلام می دارد: تأکید 
کلیه  برای  آن  بعدی  اصلاحیه های  و  مستقیم مصوب 1366  مالیات های  قانون  ماده 132   3 تبصره  موضوع  مالیاتی  معافیت  درصد  پنجاه 
تأسیسات گردشگری)ایرانگردی و جهانگردی( واحدهای موضوع ماده یک تصویب نامه شماره 38621/ ت 3354هـ  مورخ 84/5/10 هیئت 
آپارتمان، پانسیون،  محترم وزیران)1- هتل، متل و واحدهای خدماتی رفاهی بین راهی2- مهمان پذیر 3- مراکز خودپذیرایی شامل هتل 
و  مراکز سرگرمی  کاروان ها 6-  و  اردوگاه گردشگری، محوطه های کمپینگ  تفرجگاه،  اقامتی جوانان 5-  مراکز  قبیل4-  این  از  و  زائر سرا 
تفریحی)مراکز تعطیلات( 7- دفترهای خدمات مسافرتی و جهانگردی 8- مناطق نمونه گردشگری 9- اقامتگاه ها با مالکیت زمانی( که طی 
بخشنامه فوق الذکر ابلاغ شده است، متعلق به اشخاص اعم از حقیقی و حقوقی که دارای پروانه بهره برداری از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
یا سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری) با توجه به نظریه شماره 4305/78922 مورخ 87/5/19 حوزه معاون حقوقی و امور 

مجلس( می باشند، قابل اعمال خواهد بود.

7- مصوبه شورای شهر اصفهان در خصوص عوارض ساخت هتل و مهمان پذیر  در شهر اصفهان
در جلسات کمیسیون های امور اقتصادی، حقوقی و گردشگری-شهرسازی، معماری و عمران و تلفیق، منتهی به جلسه علنی مورخ ۹۳/۵/۲۵ 

مورد بررسی قرار گرفت و طرح پیشنهادی ضمن تأکید بر موارد ذیل به تصویب رسید.
ماده 1- معافیت مندرج در طرح صرفاً مرتبط با صدور پروانه ساخت برای احداث هتل و سایر تأسیسات و تجهیزات و تجاری های مرتبط با 
هتل، بر اساس ضوابط مورد اعلام سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری است. در صورت ارائه تقاضای صدور پروانه برای واحدهای 

تجاری مازاد، عوارض مربوطه محاسبه و دریافت خواهد شد.
ماده 2- متقاضی احداث هتل متعهد شروع عملیات ساختمانی حداکثر ظرف مدت یکسال از تاریخ صدور پروانه و نیز به بهره برداری رساندن 

هتل احداثی تا حداکثر  ۵ سال پس از تاریخ صدور پروانه می باشد. در غیر این صورت معافیت اعطائی لغو شده تلقی می گردد.
ماده 3- متقاضی احداث هتل و مهمان پذیر بایستی ضوابط مورد اعلام سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و نیز تأئید معاونت 

شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان را اخذ و اعمال نماید.
ماده 4- در احداث هتل و مهمان پذیر، سیما و منظر شهری و معماری اسلامی- ایرانی کاملًا رعایت گردد.

ماده 5- به معافیت های مندرج در طرح پیشنهادی اعضای محترم شورا، معافیت متقاضی از پرداخت عوارض تفکیک فیزیکی اضافه گردید.
ماده 6- شهرداری اصفهان موظف است نسبت به تشکیل کارگروه ویژه در حوزه معاونت شهرسازی و معماری به منظور تسریع در فرآیند و 

روند صدور پروانه احداث هتل و مهمان پذیر اقدام نماید.
ماده 7- شهرداری اصفهان همزمان با اجرای این مصوبه، نسبت به اطلاع رسانی کامل در فضاسازی عمومی و انتقال متن مصوبه شورای اسلامی 

شهر در خصوص معافیت برقرار شده در رسانه های شهرداری جهت اطلاع عموم مردم اقدام نماید.
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8- مصوبه شورای شهر اصفهان در خصوص احیای اماکن تاریخی 

عوارض مربوط به تعمیر، مرمت و بازسازی برای صدور پروانه ساختمان و یا مجوز تعمیرات، شامل عوارض زیربنا، عوارض پذیره)مسکونی، 
تجاری، اداری(، عوارض کسری پارکینگ، ارزش افزوده بر تراکم برای کلیه بناهای تاریخی ثبت شده در فهرست آثار ملی ایران و یا مندرج 
در نقشه های طرح بازنگری طرح تفصیلی مصوب کمیسیون ماده پنج موضوع بند ۱-۱-۱۳ ضوابط و مقررات شهرسازی و ساختمانی، منوط و 
مشروط به حفظ و مرمت کالبد تاریخی بنا و با تأیید سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و با تأیید معاونت شهرسازی 

و معماری شهرداری اصفهان، صفر ریال تعیین می گردد. 
تبصره ۱: در صورتی که بازسازی، مرمت و بهره برداری از بناهای تاریخی فوق نیاز به احداث الحاقات جدید داشته باشد، در صورت  	
تأیید سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و همچنین تأیید معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان، حداکثر تا 
۳۰ درصد اعیانی بنای تاریخی مربوطه و صرفاً به صورت خدمات جانبی)غیرتجاری( مرتبط با بنای تاریخی )سرویس، آشپزخانه، پارکینگ 
و...( منوط و مشروط به حفظ کالبد تاریخی بنا، هرگونه عوارض برای صدور پروانه ساختمان جهت الحاقات مربوطه)تا سقف مقرر فوق( شامل 

عوارض زیر بنا، عوارض پذیره، عوارض انباری غیر تجاری، ارزش افزوده، صفر ریال تعیین می گردد.
مصوب  ساختمانی  و  شهرسازی  مقررات  و  ضوابط  در  مندرج  آن  تبصره  و   ۱۳-۱-۲ بند  موضوع  کاربری های  صرفاً   :  ۲ تبصره  	

است.  مصوبه  این  مشمول  پنج،  ماده  کمیسیون   ۱۳۹۰/۱۱/۹
تبصره ۳ : بهره برداری و استفاده تجاری از بناهای تاریخی فوق صرفاً به صورت فروشگاه های صنایع دستی و فرش دستباف، کتابفروشی  	
و خدمات فرهنگی و هنری، اقامتی، پذیرایی و رستوران و دفتر کار مشمول این مصوبه است و سایر استفاده های تجاری را شامل نمی شود. 

تبصره ۴ : استفاده کارگاهی، صنعتی و انبار تجاری، مشمل این مصوبه نمی باشد.  	
تبصره ۵ : عوارض زیر بنا و تراکم جهت احداث پارکینگ برای بناهای تاریخی فوق، صفر ریال تعیین می گردد.  	

تبصره ۶ : در هر حال صدور مجوز استفاده از بناهای فوق و الحاقات آن به هیچ وجه به عنوان تغییر کاربری محسوب نمی گردد.  	
تبصره ۷ : طرح مرمت، بازسازی و نوسازی بناهای تاریخی فوق، الزاماً بایستی به تأیید سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و  	

برسد.  اصفهان  شهرداری  معماری  و  شهرسازی  معاونت  تأیید  به  همچنین  و  استان  گردشگری 
تبصره ۸ : 1-مفاد و شرایط این مصوبه تا زمانی که بنای تاریخی حفاظت و مرمت شده پایدار باشد، شمولیت و اعتبار دارد.  	

۲- رعایت ضوابط و مقررات شهرسازی و ساختمانی مصوب ۹۰/۱۱/۹ کمیسیون ماده پنج و خصوصاً بندهای ۱-۱-۱۳ الی ۱۴-۱-۱۳ آن در 
این خصوص الزامی است. 



 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

هتل پنج ستاره
مرکز همایش های بین المللی اصفهان

 احداث 

 جنوب شرقی اصفهان، در امتداد خیابان آبشار سوم، در 
کنار رینگ سوم شهر اصفهان

 250 عـــدد اتـــاقVIP، رســـتوران و کافی شـــاپ، 
ــتخر،  ــات، اسـ ــالن های ملاقـ ــی، سـ ــای پذیرایـ تالارهـ
ــگ ــازی، پارکینـ ــالن های بدنسـ ــوزی، سـ ــونا، جکـ سـ

 هتل پنج ستاره، بخشی از طرحِ مرکز همایش های بین المللی اصفهان است که در زمینی به وسعت 600 هزار مترمربع در جنوب شرقی شهر اصفهان 
پیشنهاد شده و در حال اجرا می باشد. مهمترین بخش این سایت، مرکز همایش های بین المللی مجموعه است که 39,600 متر مربع زیر بنا را به خود 
اختصاص می دهد. از دیگر خدمات موجود در این مجموعه، مراکز خرید و ویلاهای مسکونی را می توان نام برد. با توجه به کارکرد سالن مذکور و برد 
بین المللی این مجموعه، تلاش در جهت احداث و بالفعل نمودن هتل پنج ستاره این مجموعه ضروری به نظر می رسد. این هتل با داشتن 10 طبقه ارتفاع 
و در حدود 65,000 متر مربع زیربنا و ظرفیتی در حدود 250 اتاق یکی از پروژه های بزرگ گردشگری استان می باشد. طراحی این مجموعه نیز توسط 
شرکت Atkins انجام شده و از این نظر یکی از زیباترین پروژه های استان محسوب می گردد. هم اکنون نقشه های کامل اجرایی پروژه تهیه و کار اجرایی 

آن در حد فنداسیون انجام گرفته است.

34



 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

65،000 متر مربع 	20.000 
1.توافق با شهرداری اصفهان در خصوص واگذاری پروژه و تملک زمین

81.171.327.369 ریال 1,620,000,000,000 ریال	

2 سال 6/13 سال	

21/57 درصد	

 شهرداری اصفهان
-

نهاد عمومی
WWW.isfahan.ir :اصفهان، میدان امام حسین، شهرداری اصفهان       تلفن: 9- 32229021-031      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 احداث 

 جنوب شرقی شهر اصفهان، بزرگراه شهید کشوری، 
جنوب غربی شهرک شهید کشوری

کافی شاپ،  چایخانه،  رستوران،  آپارتمان،  واحد   900  
استخر  مراسم،  و  کنفرانس  سالن های  تجاری،  واحدهای 

و سالن ورزشی

هتل آپارتمان پنج ستاره شهید کشوری 

 این پروژه در زمینی به وسعت 53,000 مترمربع در جنوب شرقی شهر اصفهان، در مجاورت شهرک شهید کشوری واقع شده و 180,000 متر مربع زیربنا 
را به خود اختصاص می دهد و علاوه بر 900 واحد آپارتمان، خدماتی چون سالن های کنفرانس و مراسم، استخر و سالن ورزشی، رستوران، کافی شاپ و... را 
ارائه خواهد داد. دسترسی بسیار سهل و آسان پروژه به فرودگاه اصفهان، همجواری با مرکز همایش های بین المللی استان اصفهان و مشرف بودن بر شهر 

اصفهان از جمله ویژگی های موقعیت مکانی پروژه می باشد. 
نوع خدمات قابل ارائه در این پروژه به صورت واحدهای آپارتمانهای خود پذیرایی بوده که در قالب های مالکیت زمانی، واگذاری قطعی و بهره برداری عمومی 

تحت مدیریت واحد، قابل بهره برداری می باشد.
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

178,950 متر مربع  53,000 متر مربع	
1.توافق با شرکت عمران آبشار اسپادانا جهت واگذاری پروژه و تملک زمین

2. پروژه دارای کلیه مجوزهای لازم می باشد.

358.791.284.916 ریال 2,681,060,000,000 ریال	

3 سال 5/05 سال	

24/68 درصد	

شرکت عمران آبشار اسپادانا
ساخت شهرک های مسکونی، واحدهای تجاری و...

شرکت خصوصی
www.omran-abshar.com :اصفهان، حکیم نظامی،خیابان شهدای صفه       تلفن و فکس: 36201707 - 031      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 هتل کاروانسرای مقصود بیک

 کاروانسرای مقصودبیک از جمله بهترین کاروانسراهای ایران در دوران صفوی است. این کاروانسرا در ضلع جنوب شرقی میدان نقش جهان قرار داشته 
است. این بنا از جمله کاروانسراهای چهار ایوانی درون شهری بوده و یکی از بزرگترین و پر وسعت ترین کاروانسراهای شهر اصفهان به شمار می رفته است. 
بنای این کاروانسرا که بصورت مربع مستطیل و دو اشکوبه می باشد در سالهای قبل، تخریب و به پلاکهای مسکونی تبدیل شده است. به منظور احیا و 
مرمت بافت تاریخی اطراف میدان نقش جهان، شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی اقدام به تصویب احیای بافت تاریخی و به ویژه کاروانسرای مذکور 
نموده است که در صورت اعلام آمادگی سرمایه گذار با حمایت شهرداری اصفهان اراضی طرح تملک، یکپارچه و برای اجرای طرح آماده خواهد شد. برهمین 
اساس چشم انداز پروژه احداث هتلی مشابه با هتل عباسی اصفهان در جوار میدان نقش جهان خواهد بود. با توجه به موقعیت پروژه و همجواری با جاذبه ای 
ارائه دهد. بتواند در سطحِ عملکردیِ بین المللی به گردشگران داخلی و خارجی خدمات  همچون میدان نقش جهان، پیش بینی می شود پروژه مذکور 

 احیاء و توسعه

 اصفهان، جنب میدان نقش جهان

و  مسقف  رستوران های  تخته،  دو  اتاق   160 بر  بالغ   
روباز)مدرن و سنتی(، فروشگاه های صنایع دستی و انواع 

گالری، سالن های برگزاری مراسم و کنفرانس و...
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

شرکت عمران و مسکن سازان اصفهان 
مدیریت و تهیه طرح های شهرسازی،معماری و دیگر اقدامات اجرایی و تولید ساختمان های لازم در بافت های قدیمی و فرسوده

دولتی
اصفهان، سی و سه پل، ابتدای خیابان چهارباغ بالا، مجتمع تجاری اداری کوثر طبقه دوم، واحد 424 و طبقه سوم، واحد 522.

	www.maskansazancz.ir :تلفن:36204987، 36205197       فکس:36204725       وبگاه

16000 متر مربع 9630  متر مربع	
1.توافق با شرکت عمران و مسکن سازان و شهرداری اضفهان جهت آزاد سازی و تملک اراضی

2.اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی، و گردشگری
3. اخذ پروانه ساخت از شهرداری منطقه 3

188.830.739.811 ریال 592.968.452.000 ریال	

3 سال 5/9 سال	

27/74 درصد	
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 احداث و توسعه

 بزرگراه شرق اصفهان

اتاق و سوئیت، رستوران، واحدهای تجاری،   260 عدد 
سالن های کنفرانس و مراسم، سالن های ورزشی

هتل چهار ستاره شهر رویاها

 هتل چهار ستاره بخشی از طرح شهر رویاها می باشد که در فضایی به مساحت 170,000 مترمربع در شرق اصفهان در حال اجراست. این شهربازی مدرن با ۷
بخـش موضوعـی مختلـف و پیشـرفته و بیـش از  ۷۰ جاذبـه متنـوع در فضاهـای بـاز و بسـته، بـه عنـوان بزرگتریـن شـهربازی روبـاز خاورمیانـه 
از جاذبه هـای گردشـگری  بـه سـاختار معمـاری و جاذبه هـای متنـوع، یکـی  توجـه  بـا  ایـن مجموعـه  از سـوی دیگـر  نقـش خواهـد کـرد.  ایفـای 
هتـل چهـار سـتاره  کـه  اسـت  ذکـر  نمایـد. شـایان  بـه خـود جـذب  را  می توانـد گردشـگران  فراملـی  و  ملـی  در سـطح  کـه  اسـت  انسان سـاخت 
مجموعـه  ایـن  در طـرح  مربـع  متـر  وسـعت 3500  بـه  زمینـی  در  مذکـور،  پـروژه  غربـی  در شـمال  نـام  ایـن  بـه  کـه  تجـاری  مرکـز  همـراه  بـه 
نمایـد. ایفـا  خارجـی  و  داخلـی  گردشـگران  بـه  خدمـات  ارایـه  در  مهمـی  نقـش  می توانـد  بهره بـرداری  صـورت  در  اسـت،  شـده  پیش بینـی 
هتـل چهـار سـتاره شـهر رویاهـا، در حـال حاضـر دارای نقشـه های کامـل اجرایـی بـوده و کار اجرایـی آن در مرحلـه سـفت کاری می باشـد. وجـود همه 
زیر سـاخت های لازم جهـت بـه بهره بـرداری رسـاندن پـروژه، دسترسـی آسـان بـه فـرودگاه اصفهـان و همچنیـن رینـگ ترافیکی شـهر اصفهـان از جمله 

ویژگی هـای ایـن پـروژه محسـوب می گـردد.

40



 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

24,000 متر مربع  3500 متر مربع	
1.توافق با شهرداری اصفهان در خصوص واگذاری پروژه و تملک زمین

40.538.681.500 ریال 522,400,000,000 ریال	

2 سال 6/05 سال	

22/02 درصد	

 شهرداری اصفهان
-

نهاد عمومی
WWW.isfahan.ir :اصفهان، میدان امام حسین، شهرداری اصفهان       تلفن: 9- 32229021-031      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 احداث 

 جنوب شرقی شهر اصفهان، بزرگراه شهید کشوری، 
جنوب غربی شهرک شهید کشوری

 بالغ بر 1400 اتاق و 40 ویلای VIP، رستوران، چایخانه، 
و  کنفرانس  سالن های  تجاری،  واحدهای  کافی شاپ، 

مراسم، استخر و سالن ورزشی

هتل پنج ستاره و متل شهید کشوری 

 مجموعه کلان شهری مجتمع بزرگ آبشار با مساحتی بالغ بر 170 هکتار به منظور احداث مجموعه های تجاری، ورزشی، بانک ها، پردیس های سینمایی، 
شهرک سلامت، تالار بزرگ شهر و موزه مرکزی، متل و هتل های بین المللی در محدوده جنوبی کلان شهر اصفهان طراحی گردیده است.

پروژه مذکور در زمینی به وسعت 118000 مترمربع یکی از پروژه های این مجموعه می باشد. در طرح تفصیلی مجموعه، احداث هتل 5 ستاره و کمپ 
ویلایی با حدود 102000 مترمربع زیربنا پیش بینی گردیده است. از جمله ویژگی های مهم پروژه دسترسی به رینگ سوم ترافیکی شهر اصفهان، همجواری 

با مرکز همایش های بین المللی اصفهان و دسترسی خوب به فرودگاه و راه آهن اصفهان می باشد.

42



 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

102,000 متر مربع  118,000 متر مربع	
1.توافق با شهرداری اصفهان در خصوص واگذاری پروژه و تملک زمین

 - 2,550,000,000,000 ریال	

3 سال 7/05 سال	

20/68 درصد	

 شهرداری اصفهان
-

نهاد عمومی
WWW.isfahan.ir :اصفهان، میدان امام حسین، شهرداری اصفهان       تلفن: 9- 32229021-031      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

هتل فرودگاهی

فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان 

 امروزه در اکثر فرودگاه های بین المللی، هتل های فرودگاهی ساخته شده و به محلی مناسب جهت ارائه خدمات اقامتی، پذیرایی، کنفرانس ها و سمینارهای 
شرکت های  پروازی  کادرِ  و  فرودگاهی  شرکت های  در  فعالین  و  تجار  مسافران،  همراهان  فرودگاه،  مسافران  متقاضیان،  از  ویژه ای  بخش  برای  مختلف 

هواپیمایی تبدیل شده است.
اداره کل فرودگاه ها  با توجه به مهیا بودن زمین مناسب و وجود کلیه زیرساخت های لازم در فرودگاه شهید بهشتی اصفهان و از طرفی اختیار کامل 
درخصوص صدور مجوزهای مورد نیاز، قیمت تمام شده ی ساخت بسیار پایین تر از ساخت هتل در محدوده شهری می باشد. از طرف دیگر باتوجه به 
ظرفیت های اصفهان از جمله ظرفیت تجاری و صنعتی آن و حجم بالای مسافرین ورودی به این شهر که بدلیل انجام امور اقتصادی و تجاری به این مقصد 

سفر می کنند، هتل فرودگاهی می تواند بخشی از این خدمات را به متقاضیان مذکور ارائه نماید.

 احداث و توسعه

 فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان

 اقامتی، پذیرایی، تفریحی، سالن های کنفرانس
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

7000 متر مربع 6000  متر مربع	
هماهنگی با اداره کل فرودگاه های استان اصفهان جهت انجام توافقات لازم

۲۷۲۲۴۵۶۹۰۰۰ ریال ۱۳۰۲۰۷۰۰۰۰۰۰ ریال	

2 سال 5/5 سال	

25/69 درصد	

اداره کل فرودگاه های استان اصفهان

خدمات حمل و نقل هوایی

سازمان دولتی

اصفهان، فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان
www.isfahan.airport.ir :تلفن: 35275050-031   داخلی: 3161     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 شهرستان نجف آباد با جمعیتی بالغ بر سیصد هزار نفر از جمله شهرهای بزرگ استان اصفهان بوده که بواسطه ظرفیت های بالای صنعتی، علمی، کشاورزی 
و همچنین پتانسیل های گردشگری و جاذبه های تاریخی مورد توجه تجار، دانشجویان و گردشگران بوده است. اما متأسفانه علیرغم همه ظرفیت های ذکر شده 
شهر نجف آباد فاقد هتل و تأسیسات گردشگری مناسب می باشد. لذا بدین منظور اولین هتل نجف آباد در یکی از بهترین نقاط، جانمایی شده و آماده واگذاری 

به سرمایه گذاران علاقمند می باشد.
ـــی  ـــای طبیع ـــی از جاذبه ه ـــوان یک ـــه بعن ـــد ک ـــاد می باش ـــف آب ـــهر نج ـــتانی ش ـــارک کوهس ـــوار پ ـــری در ج ـــروژه قرارگی ـــن پ ـــم ای ـــای مه از ویژگی ه

و تفرجگاه هـــای شـــهر محســـوب می گـــردد.

 احداث 

 شمال شهر نجف آباد، حد فاصل فلکه دانشگاه و پارک 
کوهستان

واحدهای  کافی شاپ،  چایخانه،  رستوران،  اتاق،   60  
تجاری، استخر و سالن های ورزشی 

هتل سه ستاره کوهستان نجف آباد
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

4500 متر مربع 						     30000 متر مربع
1. توافق با شهرداری نجف آباد در خصوص واگذاری پروژه

38.043.333.000 ریال 78.395.000.000 ریال	

2 سال 4/69 سال	

32/89 درصد	

شهرداری نجف آباد

-

نهاد عمومی

www.najafabad.ir :نجف آباد، خیابان امام)ره(، ساختمان مرکزی شهرداری      تلفن: 42640625     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

هتل سه ستاره فریدون شهر

 فریدون شـــهر در 200 کیلومتـــری غرب شـــهر اصفهان قـــرار گرفته و جمعیتی بالغ بر 14 هزار نفر در این شـــهر ســـکونت دارند. فریدون شـــهر 
منطقـــه ای کوهســـتانی بین دو رشـــته کوه از رشـــته کوه های زاگرس قـــرار گرفتـــه و از دیرباز مرکز خرید و فروش عشـــایر ایل هـــای بختیاری 
بوده اســـت. منطقه ای اســـت بســـیار خوش آب و هوا بطوری که بخـــش عمده ای از جاذبه های طبیعی اســـتان در این شهرســـتان قـــرار دارد و 
در طول ســـال جمـــع کثیری از گردشـــگران داخلـــی از این شهرســـتان بازدید می کنند. اما متأســـفانه عدم وجود زیر ســـاخت های مناســـب، 
گردشـــگران این شهرســـتان را با مشـــکل مواجه می کند. شـــهرداری فریدون شـــهر ضمن مســـاعدت با ســـرمایه گذاران علاقه منـــد به احداث 

هتـــل در این شـــهر آمادگی خود را جهـــت تأمین زمین مناســـب و صدور کلیـــه مجوزهای لازم در کمتریـــن زمان ممکن اعـــام می نماید.

  احداث 

 جنوب شهر فریدون شهر

 اتاق، رستوران، سالن برگزاری مراسم
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

2,500 متر مربع 10،000  متر مربع	
1. توافق با شهرداری فریدون شهر در خصوص واگذاری پروژه

2. اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان

204.172.840.000 ریال 55.601.021.000 ریال	

2 سال 4/96 سال	

29/98 درصد	

شهرداری فریدون شهر

-

نهاد عمومی
فریدون شهر، شهرداری فریدون شهر

www.sh-fereidonshahr.ir :تلفن: 03157592020     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 شـــهر جدید بهارســـتان در فاصله 15 کیلومتری جنوب اصفهان و در محور شـــرقی جاده اصفهان-شـــیراز در دامنه کوه های لاشـــتر و رشته کوه های 
کـــم ارتفـــاع و زیبایی به نـــام میانکوه و از طرف دیگر به دشـــت سرســـبز زاینده رود بـــا برخورداری از موقعیـــت جغرافیایی مناســـب و جاذبه های 

مطلوب، در چشـــم اندازی زیبا قرار گرفته اســـت.
طبیعت زیبای بهارستان، همجواری با پارک ملی کلاه قاضی، قرارگیری در دروازه ورود به اصفهان از جنوب کشور و از همه مهمتر فاصله نزدیک آن به کلان 

شهر اصفهان چشم انداز بسیار مطلوبی در حوزه اقتصاد شهری برای این شهرِ جدید در سالهای آینده رقم خواهد زد.
از جمله ویژگی های مهم دیگر این شهر اجرای خط متروی بهارستان و اتصال به قطار شهری اصفهان می باشد که در آینده نزدیک بعد مسافت این شهر با 
اصفهان برداشته خواهد شد. با عنایت به موارد مذکور و با توجه به تسهیلات در نظر گرفته شده توسط شرکت عمران شهر جدید بهارستان درخصوص تأمین 
زمین مورد نظر پروژه، فرصت مطلوبی برای سرمایه گذاران علاقه مند به ساخت هتل مهیا خواهد بود. بدیهی است بازار هدف این پروژه گردشگران داخلی و 

خارجی شهر اصفهان خواهند بود.

 احداث 

 محدوده مرکزی شهر بهارستان

 150 اتاق دو تخته 4 سالن برگزاری همایش وجشن ها، 
بدنسازی،  سالن  سونا،  استخر،  شامل  ورزشی  امکانات 
رستوران  سه  بیلیارد،  سالن  سنتی)زورخانه(،  ورزشهای 

سنتی و مدرن،  فروشگاه 

هتل چهار ستاره بهارستان 
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

16،000 متر مربع 						     10,000متر مربع
1. اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان

2. توافق با شرکت عمران شهر جدید بهارستان جهت واگذاری اراضی

152.275.996.141 ریال 378.796.000.000 ریال	

2 سال 4/28 سال	

38/42 درصد	

شرکت عمران شهر جدید بهارستان

احداث شهرهای جدید

سازمان دولتی
اصفهان- شهر جدید بهارستان- انتهای خیابان الفت شرقی، بلوار امیر کبیر    تلفن: 36803090   فکس: 6803103

www.baharestan-new-town.com:وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 هتل تخصصی هفت آسمان در دهکده حجت آباد احداث خواهد شد. دهکده زیبای حجت آباد از توابع شهرستان چادگان استان اصفهان است. این منطقه 
بدون شک یکی از زیباترین و بکرترین چشم اندازهای طبیعی ایران است، تا حدی که نام بهشت گمشده ایران را بر آن نهاده اند. طبیعت خیره کننده، 
همجواری با رودخانه زاینده رود، باغهای میوه و ارتفاعات سرسبز در کنار بافت قدیمی روستا که با چند ساختمان ویلایی جدید به هم آمیخته حالتی 
خاص به این روستا داده است. حجت آباد تنها دهکده استان اصفهان از سد زاینده رود تا پل زمان خان می باشد. آب و هوای عالی، باغات میوه متعدد، 

دریاچه های پرورش قزل آلا، همجواری با تاج سد زاینده رود و دریاچه سد از دیگر جاذبه های این منطقه است.
این هتل بین المللی با رویکردی زیست محور، با فضایی بالغ بر 3000 متر مربع، در حاشیه رودخانه زاینده رود و در محیطی گره خورده با طبیعت، احداث 
خواهد شد. مطابق برنامه ریزی های انجام شده و بنا بر شاخص های مطالعاتی، در طراحی و ساخت این هتل از جدیدترین و مدرنترین فناوری های روز 
دنیا مطابق با استانداردهای زیست محیطی استفاده خواهد شد. سازگاری با محیط زیست، حفاظت از منابع آبی، صرفه جویی در مصرف انرژی، استفاده از 
مصالح مدرن، کنترل و کاهش آلاینده ها و ... از جمله فاکتورهایی است که پس از اجرا، مجموعه ی هتل هفت آسمان را به مجموعه ای بدیع و کم نظیر در 
عرصه خدمات گردشگریِ سلامت مبدل خواهد ساخت. با توجه به تأمین زمین پروژه و اخذ مجوزهای لازم آمادگی مشارکت با علاقه مندان در این حوزه 

از طرف سرمایه گذار اصلی پروژه وجود خواهد داشت.

 احداث

 شهرستان چادگان، دهکده حجت آباد

 اقامتی، پذیرایی، تفریحی، خدمات سلامت

هتل تخصصی گردشگری سلامت هفت آسمان
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

4900  متر مربع 2880   متر مربع	
1. کلیه مجوزهای لازم پروژه اخذ گردیده است.

 جهت مشارکت در سرمایه گذاری پروژه، باید توافقات لازم با سرمایه گذار پروژه به عمل آید.

- 128،000،000،000  ریال	

2 سال 5/8 سال	

25/8 درصد	

دکتر محمد رضا عابدی

پزشک

شخص حقیقی

 شهرضا، بلوار شهید مطهری، فرعی 33 شهید گلابی
www.7asemanhotel.com :تلفن: 031-53244270  همراه: 0913220771 وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 احداث و توسعه

 جنوب غربی شهرستان نطنز ، جنوب رشته کوههای 
کرکس، شمال روستای کشه

سالن  کافی شاپ،  و  چایخانه  رستوران،  اتاق،  عدد   30  
کنفرانس و...

هتل سه ستاره منطقه نمونه کشه نطنز

 این هتل سه ستاره بخشی از پروژه منطقه نمونه کشه نطنز می باشد. این منطقه نمونه در شهرستان نطنز در فاصله 30 کیلومتری شهر نطنز و 90 
کیلومتری مرکز استان اصفهان در دامنه کوه های سر به فلک کشیده کرکس و در جوار منطقه شکار ممنوع کرکس قرار گرفته که چشم اندازهای بی بدیل 
روستای کشه و مناظر طبیعی جذاب منطقه، این منطقه را به یکی از پر پتانسیل ترین مناطق نمونه گردشگری کشور مبدل ساخته که برنامه ریزی در جهت 
بالفعل نمودن مطلوب پتانسیل های گردشگری آن، امری بدیهی و ضروری خواهد بود. این منطقه در وسعت 100 هکتار توسط شرکت گردشگری رایان 
نطنز با امکاناتی از قبیل ویلاهای عمومی و اختصاصی، امکانات تفریحی، رستوران و خدمات ورزشی متنوع، ایجاد و در حال بهره برداری است. احداث یک 
هتل سه ستاره در منطقه و در فضای پیش بینی شده نقش مهمی در ارایه خدمات به گردشگران داخلی و خارجی خواهد داشت و از طرفی با عنایت به 

آماده بودن تمامی زیرساخت های لازم و بازار موجود از توجیه اقتصادی خوبی برخوردار می باشد.
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

3,000 متر مربع  10,000 متر مربع	
1. توافق با سرمایه گذار  منطقه نمونه            2. اخذ مجوز ساخت از بخش داری منطقه

8.552.571.002 ریال 78,950,000,000 ریال	

2 سال 5/88 سال	

22/85 درصد	

شرکت رایان نطنز
سرمایه گذاری در بخش پروژه های عمرانی-گردشگری

حقوقی)سهامی خاص(
اصفهان، شهرستان نطنز، روستای کشه، دهکده گردشگری و تفریحی رایان نطنز  

Info@Rayanresort.com:تلفن:  54330890-031      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

مجموعه تفریحی تجاری فرهنگی ورزشی

شهرک ولیعصر)عج(

 مجموعه تفریحی، فرهنگی و ورزشی شهرک ولیعصر در محدوده مرکزی کوی ولیعصر با زیربنایی در حدود  125.000 مترمربع پیش بینی گردیده است. 
به دلیل استقرار زمین مذکور در محدوده شهری اصفهان از کلیه تأسیسات زیربنایی شهری برخوردار می باشد. از ویژگی های مهم این پروژه استقرار زمین 
آن در نزدیکی محورهای اصلی شهری و رینگ سوم ترافیکی شهر اصفهان می باشد که امکان دسترسی آسان را برای ساکنین شهر اصفهان و همچنین 
مراجعه کنندگان از شهرهای مجاور را فراهم می سازد.  پیش بینی کاربری های متنوع تجاری- اداری، ورزشی-تفریحی، گردشگری-فرهنگی در یک مجموعه 
به هم پیوسته از جمله ویژگی های مهم پروژه می باشد. با عنایت به اینکه پروژه از جمله طرح های سرمایه گذاری شهرداری اصفهان می باشد کلیه اقدامات 

لازم جهت صدور مجوزهای لازم صورت پذیرفته و پروژه در کمترین زمان ممکن می تواند اجرایی گردد.

 احداث 

 جنوب غربی اصفهان، کوی ولیعصر

 کتابخانه، سینما، رستوران، سالن بولینگ، دفاتر اداری، 
مجموعه بانک ها، نمایشگاه، دفاتر تجاری، مسجد، گالری 

و ...
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

125.000 متر مربع 24.000 متر مربع	
1. توافق با شهرداری اصفهان در خصوص واگذاری پروژه و تملک زمین

2.002.520.981.467 ریال 5.431.383.000.000 ریال	

3 سال 4/35 سال	

34/64 درصد	

شهرداری اصفهان

-

نهاد عمومی
WWW.isfahan.ir    031-32229021 -9    اصفهان، میدان امام حسین، شهرداری اصفهان
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

  احداث و توسعه 

آتشــگاه،  خیابــان  اصفهــان،    
منارجنبــان تاریخــی  بنــای  مجــاور 

  فرهنگی، تجاری، پذیرایی، خدماتی، گردشگری

مجتمع فرهنگی گردشگری و

تجاری مجاور منارجنبان

 مجموعه تجاری فرهنگی و گردشگری منارجنبان در مجاورت بنای تاریخی منارجنبان در زمینی به مساحت 8600 مترمربع و زیربنای حدود 48000 
مترمربع قرار دارد. این مساحت زیربنا شامل 5 طبقه زیرزمین که هر طبقه شامل موتورخانه، پارکینگ، پله و آسانسور و انبار تجاری است، می باشد. طبقات 
همکف و اول شامل 277 مترمربع پارکینگ ،2350 مترمربع تجاری، دفتر کار مدیریت و نیز حدود 8330 مترمربع باغ ایرانی)فضای باز(، سالن پذیرایی به 

علاوه رستوران و آشپزخانه حدود 1000 مترمربع می باشد.
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

48000 متر مربع 8600  متر مربع	
1. توافق با شهرداری اصفهان در خصوص واگذاری پروژه و تملک اراضی

- 	 -

- 	-

-

شهرداری اصفهان

-

نهاد عمومی
WWW.isfahan.ir :اصفهان، میدان امام حسین، شهرداری اصفهان    9- 32229021-031   وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

تأسیس مؤسسه حمل و نقل گردشگری

)تاکسی گردشگری(

 یکی از زیرساخت های مهم گردشگری، صنعت حمل و نقل درون شهری و برون شهری است. در کشور ما متأسفانه شرکت های تخصصی و حرفه ای در 
خصوص ارائه ی خدمات گردشگری وجود ندارد. هدف از پیشنهاد تأسیس چنین مؤسسه ای ارائه ی خدمات ترانسفر گردشگران خارجی و داخلی در سطح 
شهرها و بعضاً بین شهرهای توریستی می باشد که وسایل نقلیه ی مورد استفاده دارای استانداردهای لازم بوده و از همه مهم تر نیروی انسانی به کار گرفته 
در این ناوگان در مهارت های تخصصی زبان های خارجی، آداب تشریفات و برخورد با گردشگران و همچنین تعهد به اصول حرفه ای و اجتماعی سرآمد 

باشد. ناوگان حمل و نقل پیش بینی شده شامل حداقل 40 دستگاه اتوبوس، ون و خودروی سواری می باشد.

 خدماتی

 شهر اصفهان

 خدمات حمل و نقل شهری و بین شهری
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان

حمل و نقل شهری

نهاد عمومی
اصفهان، اتوبان شهید آقابابایی، پل تمدن، ابتداری خیابان شهید خزایی   تلفن: 031-35688008-9

- 	-
اخذ مجوز از سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان

28.197.514.148 ریال 53.267.450.000 ریال	

6 ماه 3/52 سال	

42/19 درصد	

61



 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

توسعه ترمینال داخلی

فرودگاه شهید بهشتی اصفهان

 ترمینال فرودگاه ها در مقاصد گردشگری، بعنوان نخستین و آخرین مکانی است که مسافران و گردشگران با آن مواجه می شوند. لذا در صورت ارائه خدمات 
قابل قبول و مطابق با استانداردهای جهانی، نقش بسیار مهمی در رضایتمندی مراجعین خواهد داشت و می تواند یک خاطره خوب در لحظه ورود و یا 
خروج در ذهن گردشگر بر جای گذارد. از طرفی با توجه به اینکه معمولاً مسافران و گردشگران ساعتی را در سالن های ترانزیت فرودگاه منتظر می مانند، 

این زمان فرصتی بسیار مطلوب جهت ارائه انواع خدمات مورد نیاز مسافران خواهد بود.
فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان به عنوان دروازه ورود و خروج مسافران و گردشگران که با هواپیما به اصفهان سفر می کنند مکان بسیار مناسبی 
جهت ارائه خدمات کامل از جمله خدمات پذیرایی، مواد مصرفی، صنایع دستی و سوغات محلی، خدمات مالی و اعتباری و همچنین خدمات بازاریابی و 
تبلیغات می باشد. با عنایت به ظرفیت موجود فرودگاه و ورود و خروج بیش از 2 میلیون مسافر از این فرودگاه در سال، اداره کل فرودگاه های استان آماده 

مشارکت با بخش غیردولتی جهت توسعه ترمینال داخلی می باشد.

 توسعه

 فرودگاه شهید بهشتی اصفهان

تبلیغات  مستقبلین،  و  مسافران  جهت  رفاهی  خدمات   
و بازاریابی
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

15000 متر مربع 15000  متر مربع	
1. توافق با اداره کل فرودگاه های استان اصفهان جهت انجام توافقات لازم

36.325.927.000 ریال 260.997.000.000 ریال	

2 سال 5/94 سال	

23/53 درصد	

اداره کل فرودگاه های استان اصفهان

خدمات حمل و نقل هوایی

سازمان دولتی

اصفهان، فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان
www.isfahan.airport.ir :تلفن: 35275050-031   داخلی: 3161     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

احداث ترمینال خارجی

فرودگاه شهید بهشتی اصفهان

 ترمینال فرودگاه ها در مقاصد گردشگری، بعنوان نخستین و آخرین مکانی است که مسافران و گردشگران با آن مواجه می شوند. لذا در صورت ارائه خدمات 
قابل قبول و مطابق با استانداردهای جهانی، نقش بسیار مهمی در رضایتمندی مراجعین خواهد داشت و می تواند یک خاطره خوب در لحظه ورود و یا 
خروج در ذهن گردشگر بر جای گذارد. از طرفی با توجه به اینکه معمولاً مسافران و گردشگران ساعتی را در سالن های ترانزیت فرودگاه منتظر می مانند، 

این زمان فرصتی بسیار مطلوب جهت ارائه انواع خدمات مورد نیاز مسافران خواهد بود.
فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان به عنوان دروازه ورود و خروج مسافران و گردشگران که با هواپیما به اصفهان سفر می کنند مکان بسیار مناسبی 
جهت ارائه خدمات کامل از جمله خدمات پذیرایی، مواد مصرفی، صنایع دستی و سوغات محلی، خدمات مالی و اعتباری و همچنین خدمات بازاریابی و 
تبلیغات می باشد. با عنایت به ظرفیت موجود فرودگاه و ورود و خروج بیش از 2 میلیون مسافر از این فرودگاه در سال، اداره کل فرودگاه های استان آماده 

مشارکت با بخش غیردولتی جهت توسعه ترمینال داخلی می باشد.

 احداث و توسعه

 فرودگاه بین المللی شهید بهشتی

و  تبلیغات  مستقبلین،  و  مسافران  به  رفاهی  خدمات   
بازاریابی
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

18500 متر مربع 18500  متر مربع	
هماهنگی با اداره کل فرودگاه های استان اصفهان جهت انجام توافقات لازم

45.625.210.000 ریال 377.397.333.000 ریال	

2 سال 6/02 سال	

23/01 درصد	

اداره کل فرودگاه های استان اصفهان

خدمات حمل و نقل هوایی

سازمان دولتی

اصفهان، فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان
www.isfahan.airport.ir :تلفن: 35275050-031   داخلی: 3161     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
ـــی  ـــافر ورودی و خروج ـــم مس ـــر حج ـــه از نظ ـــد ک ـــور می باش ـــم کش ـــای مه ـــه فرودگاه ه ـــان از جمل ـــتی اصفه ـــهید بهش ـــی ش ـــرودگاه بین الملل  ف
ـــاختهای  ـــاد زیرس ـــی ایج ـــی و خارج ـــای داخل ـــالیانه پروازه ـــد س ـــه رش ـــه ب ـــا توج ـــذا ب ـــت. ل ـــور اس ـــای کش ـــطح فرودگاه ه ـــم در س ـــه پنج دارای رتب

رفاهـــی و خدماتـــی در ایـــن فـــرودگاه از الزامـــات مورد نظـــر می باشـــد.
پروژه پارکینگ طبقاتی فرودگاه با ظرفیت 1300 خودرو و با توجه به استقبال مردم از طرح های اجرایی قبلی به عنوان یک نیاز شناسایی شده و مدیریت 

فرودگاه آماده همکاری و واگذاری پروژه به علاقه مندان سرمایه گذاری در این حوزه می باشد.

احداث پارکینگ طبقاتی خودرو

 احداث و توسعه

 فرودگاه شهید بهشتی اصفهان

 پارکینگ طبقاتی خودروهای سبک
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

33600 متر مربع 33600 مترمربع	
1. هماهنگی با اداره کل فرودگاه های استان جهت واگذاری پروژه

808.140.392 ریال 124.331.000.000 ریال	

1 سال 5/5 سال	

25/69 درصد	

اداره کل فرودگاههای استان اصفهان

خدمات حمل و نقل هوایی

سازمان دولتی

اصفهان، فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان
www.isfahan.airport.ir :تلفن: 35275050-031   داخلی: 3161     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

مدرسه هتل داری 

 در دهه اخیر مبحث آموزش در صنعت هتلداری جای تازه ای برای خود باز کرده و شاهد گسترش مؤسسات آموزشی، دبیرستان های هتلداری و مراکز 
آموزش عالی هتلداری بوده ایم. این مراکز وظیفه آموزش نیروی انسانی شاغل در این صنعت را عهده دار می باشند. اما صاحبان این صنعت بازخوری متناسب 
با گستره فعالیت این مؤسسات دریافت ننموده اند. تنها تعداد اندکی از این افراد آموزش دیده جذب بازار کار هتلداری شده اند و با توجه به دارا نبودن تجربه 
کافی و آموزش های ناکافی در مؤسسات، بهره وری آنها در حد انتظار نبوده که انتظار بیشتری از این رویه می رود. در کشورهای دیگر، مؤسسات آموزش 
هتلداری تنها به آموزش این افراد بسنده نکرده و علاوه بر آموزش، نظر به تربیت نیروی انسانی مورد نیاز این صنعت دارند. به همین منظور با راه اندازی 
مدرسه های هتلداری)Hotel School( نسبت به برطرف نمودن این معضل اقدام نموده اند. مدارس هتلداری با بهره گیری از اساتید با تجربه در صنعت نسبت 
به آموزش و تربیت این افراد اقدام نموده و در تمامی مشاغل بصورت تخصصی نیرو های زبده تربیت می نمایند. مدارس هتلداری از جمله لوزان سوییس، 

مودول اتریش و... از معتبرترین این مدارس هستند.
مدرسه هتلداری به مجموعه ای گفته می شود که یک مجموعه آموزش هتلداری در کنار یک هتل بنا گردیده و ضمن آموزش پرسنل نسبت به تربیت 
آنها در داخل هتل کوشیده و با قرار دادن کار آموزان و دانشجویان در موقعیت های واقعی و تربیت آنها در خود هتل توسط اساتید، آنان را به بهترین نحو 
آموزش داده و آماده ی کار در قسمت های مختلف هتل بطور تخصصی می نمایند. این مراکز دارای دوره های کوتاه مدت، دوره های آموزش عالی هتلداری و 
هنرستان هتلداری بوده و با توجه به ساختارهای آموزشی مورد نیاز در صنعت هتلداری و تربیت آنها در محیط واقعی هتل، پرسنلی کار آزموده، بادرایت 

و متبهر تربیت می نماید.

 آموزشی

 شهر اصفهان

 آموزش کلیه فعالیت های مرتبط با گردشگری و هتل داری
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

2000 متر مربع 3000  متر مربع	
اخذ مجوز از وزارت علوم و فن آوری

۹,۴۶۵,۵۶۴,۰۰۰ ریال ۳۱۰,۶۰۰,۰۰۰,۰۰ ریال	

2 سال 5/65 سال	

26/42 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

مجتمع اقامتی-پذیرایی قلعه نهچیر

 قلعــه نهچیــر بــا وســعت 20 هــزار مترمربــع و دارای زیربنــای در حــدود 7500 متــر مربــع، در شهرســتان مبارکــه در 50 کیلومتــری جنــوب غــرب 
اصفهــان و در جهــت جنــوب غربــی شــهر مبارکــه واقــع شــده اســت.

ــه مجتمــع فــولاد مبارکــه  ــه فاصلــه 5 کیلومتــری از مرکــز شــهر و قرارگیــری در مجــاورت محــور ارتباطــی ب ــوان ب از ویژگی هــای ایــن پــروژه می ت
اشــاره کــرد. بــا توجــه بــه فاصلــه انــدک ایــن پــروژه از مرکــز شــهر و قــرار گیــری آن در مجتمــع ســکونتگاهی نهچیــر زیرســاخت های مــورد نیــاز ایــن 

پــروژه تأمیــن بــوده و در نتیجــه پــروژه از توجیــه اقتصــادی مناســبی برخــوردار می باشــد.
ایــن مجموعــه خشــتی مربــوط بــه دوران صفــوی و شــامل هشــت مجموعــه حیــاط و خانــه می باشــد کــه ظرفیــت 60 اتــاق اقامتــی را داراســت.. بــا 
توجــه بــه محــل قرارگیــری پــروژه و ویژگی هــای معمــاری آن چشــم انداز مــد نظــر بــرای ایــن پــروژه مجتمــع اقامتــی- تفریحــی و پذیرایــی می باشــد 
کــه خدماتــی چــون اتاق هــای اقامتــی، رســتوران، چایخانــه و کافی شــاپ، ســالن های مراســم و... را بــه گردشــگران، در ســطح اســتانی و ملــی ارائــه 
ــا و انجــام  ــر در خصــوص تملــک قســمت اعظــم بن ــه توســط شــهرداری مبارکــه در ســال های اخی ــات انجــام گرفت ــه اقدام ــا توجــه ب خواهــد داد. ب

ــد. ــا می باش ــاً مهی ــد کام ــرمایه گذاران علاقه من ــرای ورود س ــرایط ب ــی ش ــراری و حفاظت ــای اصط مرمت ه

 مرمت، احیا و بهره برداری

 شهرستان مبارکه در 50 کیلومتری جنوب غرب 
اصفهان و در جهت جنوب غربی شهر مبارکه

 اقامتی، رستوران، چایخانه و کافی شاپ، غرفه های فروش 
صنایع دستی و سوغات، سالن های مراسم و...

در قالب یک هتل سنتی
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

7,500 متر مربع 20،000  متر مربع	
1. توافق با شهرداری مبارکه در خصوص واگذاری پروژه

2. اخذ مجوز مرمت از اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان

28.124.977.338 ریال 130.969.912.500 ریال	

2 سال 5/3 سال	

25/38 درصد	

شهرداری مبارکه

-

نهاد عمومی
WWW.mobarakeh.ir :مبارکه،میدان انقلاب، ساختمان مرکزی شهرداری    تلفن:22-52402021    وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 احیا و بهره برداری

 کاشان،  آران و بیدگل، کویر مرنجاب

 اقامتی، پذیرایی، خدماتی، گردشگری

کاروانسرای مرنجاب

  این بنای زیبا در دوره صفویان به دستور شاه عباس صفوی در چهارچوب طرح مسیر کاروان روی اصفهان به مشهد ساخته شده است. وجه تسمیه بنا 
از منطقه کویری مرنجاب اقتباس شده است. کاروانسرای مرنجاب همواره میزبان دوست داران تاریخ و طبیعت، رصدگران و علاقه‌مندان مباحث نجوم از 
آماتور تا حرفه‌ای بوده است. در شرق کاروانسرا، تپه های روان شنی وجود دارد که از جاذبه های بسیار زیبای کویر مرنجاب است. با توجه به شرایط موجود 

می‌توان از بنا به عنوان یک مقصد برای گردشگران و دوست‌داران طبیعت نام برد. 
از جمله ویژگی های این بنا  می توان به واقع شدن بنا در کویر و محدوده اکوتوریسم طبیعی، وجود مناظر زیبای طبیعی و تپه‌های روان شنی، همجواری 

با دریاچه زیبای نمک و آسمان زیبا و فضای مناسب برای رصد ستارگان نام برد.
کاروانسرای تاریخی مرنجاب، رمل های کویری، دریاچه نمک، جزیره سرگردان، تپه های ماسه و چندضلعی های دریاچه نمک از جاذبه ها و پتانسیلهای 

موجود این منطقه می باشد.
با توجه به بازارهای هدف منطقه که شامل گردشگران خارجی)کشورهای اروپایی( و داخلی)تهران، قم، اصفهان و...( می شود، سطح عملکرد این منطقه در 

سطح بین المللی پیش بینی شده است.
کاربری های پیش بینی شده برای این مجموعه و اطراف آن شامل خدمات ورزشی، تفریحی، علمی، درمانی، استراحتی، ماجراجویانه و اکتشافی)تورهای 

ویژه شترسواری، پیست های رالی، ریگ نوردی، کویرشناسی و علوم نجومی، آب درمانی، رصد آسمان و ستارگان( می باشد.
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

1000  متر مربع 1600 متر مربع	
1. اخذ واگذاری حق بهره برداری کاروانسرا از صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی )از طریق شرکت در فراخوان(

2. اخذ موافقت اصولی از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

20.674.000.000 ریال 29.139.000.000 ریال	

2 سال 4/3 سال	

39/21 درصد	

صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی

احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی

سازمان دولتی

تهران، میدان بهارستان، کوچه نظامیه، کوچه حسن اصالت، بن بست پنجم
www.chre.ir :تلفن: 33918530-021      وبگاه

73



 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

مجتمع خدمات بین راهی نوگنبد

 مجموعه قلعه، برج و کاروانسرای نوگنبد در مجاورت یکدیگر می باشند که قدمت آن به دوران قاجار باز می گردد. به بنای این کاروانسرا و دیگر بناهای 
تاریخی مجاور آن در طول زمان بر اثر بی توجهی خساراتی وارد شده است. قرارگیری این کاروانسرا در محور گردشگری بین المللی کشور و در فاصله 
مناسب از شهر نایین، شرایط ویژه ای جهت سرمایه گذاری و بهره برداری از این بنا در قالب مجتمع خدمات رفاهی بین راهی فراهم خواهد کرد که با توجه 

به شرایط مذکور بخش عمده ای از بازارِ هدفِ خدماتِ قابل ارائه در این مجموعه را گردشگران خارجی تشکیل خواهند داد.

 مرمت، احیا و بهره برداری

 اصفهان، شهرستان نایین، روستای نوگنبد، کیلومتر 
30 محور نایین-یزد

 رستوران، چایخانه و کافی شاپ، غرفه های فروش صنایع 
دستی و سوغات، سالن های کنفرانس  و مراسم
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

2192 متر مربع 1700 متر مربع	
1. توافق با اداره کل اوقاف و امور خیریه استان جهت واگذاری حق بهره برداری کاروانسرا

2. اخذ مجوز مرمت از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

24.619.730.260 ریال 29.600.000.000 ریال	

2 سال 3/5 سال	

39/45 درصد

اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان
 احیا، حفظ و اداره موقوفات کشور، اماکن مذهبی، بقاع متبرکه و انجمن های خیریه

وابسته به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

اصفهان، خیابان مصلی، نبش خیابان کاخ سعادت آباد شرقی
www.esfahan.awqaf.ir :تلفن: 3661985     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 کاروانسرای سن سن مربوط به دوره صفوی است و از نظر معماری جزو کاروان سراهای حیاط دار چهار ایوانی است و مربع شکل می باشد. این بنا در روستای 

سن سن و در مجاورت جاده قدیم قم-کاشان در فاصله 25 کیلومتری شهر کاشان و 65 کیلومتری شهر قم واقع شده است.
به بنای این کاروانسرا در طول زمان بر اثر بی توجهی آسیب هایی وارد شده است که با توجه به اعتبار این کاروانسرا و ثبت این بنا در آثار ملی طرح احیاء این بنا 
با کاربری اقامتی و پذیرایی پیشنهاد گردیده که با توجه به قرارگیری آن در مجاورت جاده قم-کاشان و فاصله ای که از این دو شهر دارد فرصت بسیار مناسبی 
برای سرمایه گذاری می باشد. قرار گیری این کاروانسرا در مجاورت روستای سن سن سبب شده تأمین زیرساخت های مورد نیاز این بنا تسهیل گردد و در 

نتیجه پروژه از توجیه اقتصادی مناسب برخوردار باشد.

 مرمت، احیا و بهره برداری

 شهرستان کاشان، کیلومتر 35 جاده قدیم کاشان-قم، 
روستای سن سن

ــای  ــاپ، غرفه ه ــه و کافی ش ــتوران، چایخان ــاق، رس  ات
ــم و... ــالن  مراس ــوغات، س ــتی و س ــروش صنایع دس ف

کاروانسرای سن سن
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

3800 متر مربع 5400 متر مربع	
1. واگذاری حق بهره برداری کاروانسرا از صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی )از طریق شرکت در فراخوان(

2. اخذ مجوز مرمت از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

8.195.307.000 ریال 25.377.000.000 ریال	

2 سال 4/71 سال	

31/2 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 کاروانسرای کوهاب در حاشیه شمال غربی شهرستان نطنز  واقع شده است. این بنا که مربوط به عصر صفوی است هنوز اسکلت اصلی خود را حفظ کرده و 
تا اوایل دوره پهلوی مورد استفاده کاروانیان قرار می گرفته است.  این کاروانسرای مستطیل شکل با وسعت 4798 مترمربع، دارای 23 اتاق است که در چهار سمت 
حیاط قرار دارند. از ویژگیهای منحصر به فرد این کاروانسرا، قرار گرفتن در کنار باغات می باشد. این کاروانسرا در سال 1355 در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده است.

هم اکنـون کاروان سـرای کوهـاب دارای کاربـری نمی باشـد و اسـتفاده خاصـی از آن نمی شـود. در طرح احیـاء و مرمت این بنـا، کاربری اقامتـی و پذیرایی در 
نظـر گرفتـه شـده اسـت کـه با عنایت بـه آماده بـودن تمامی زیرسـاخت های لازم و بـازار موجـود از توجیه اقتصادی خوبـی برخـوردار خواهد بود.

 مرمت، احیا و بهره برداری

  شهرستان نطنز، در مجاورت جاده قدیم اصفهان-کاشان

و کافی شـــاپ، غرفه هـــای   رســـتوران، چایخانـــه 
مراسم، ســـالن های  سوغات،  و  صنایع دســـتی  فروش 

اتاق های اقامتی

کاروانسرای کوهاب 

نمونه مشابه در حال بهره برداری   
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

1189 متر مربع 4798 متر مربع	
1. اخذ واگذاری حق بهره برداری کاروانسرا از صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی )از طریق شرکت در فراخوان(

2. اخذ مجوز مرمت از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

8.646.504.802 ریال 19.613.360.000 ریال	

2 سال 4/35 سال	

36/36 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

  مرمت، احیا و بهره برداری 

  اصفهان، خیابان حکیم، روبروی مسجد حکیم

  اقامتی، پذیرایی، خدماتی، گردشگری

مجموعه اقامتی - پذیرایی

خانه های تاریخی حکیم 

 این مجموعه که شامل 8 خانه تاریخی است در محله گرگ یراق و روبروی مسجد تاریخی حکیم اصفهان واقع گردیده است. خانه های این مجموعه به 
نام های رجالیان، میثمی، غفوری، شاکری، مسقطیان، مالکی پور، کوهرنگی، اسلامیان می باشد. 

در این مجموعه سیر تحول معماری سه دوره زندیه، قاجاریه و پهلویِ اول کاملًا مشهود است. به نحوی که خانه شاکری قدمتی )زندیه-قاجاری( خانه 
مسقطیان قاجاری و خانه های کوهرنگی و رجالیان قدمتی )پهلوی-قاجاری( و خانه میثمی متعلق به دوره پهلوی است.

از جمله ویژگی های این بنا قرار گرفتن در نزدیکی دولت خانه صفوی و  بناهای شاخص شهر اصفهان می باشد. با توجه به شرایط بنا کاربری های اقامتی، 
پذیرایی و فرهنگی در طرح احیای این بنا در نظر گرفته شده است.
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

2620 متر مربع 4620  متر مربع	
1. اخذ واگذاری حق بهره برداری پروژه از صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی )از طریق شرکت در فراخوان(

30.265.820.000 ریال 49.593.000.000 ریال	

2 سال 4/54 سال	

39/21 درصد	

صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی

احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی

سازمان دولتی

تهران، میدان بهارستان، کوچه نظامیه، کوچه حسن اصالت، بن بست پنجم
www.chre.ir :تلفن: 33918530-021      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 کاروانسرای امین آباد در 38 کیلو متری جنوب شهرضا قرار گرفته است. شهرستان شهرضا با داشتن 81 منبع گردشگری،3/6 درصد منابع گردشگری استان 
را شامل می شود. بخش اعظمی از این منابع و پتانسیل ها از نوع فرهنگی و تاریخی می باشند که کاروان سرای امین آباد نیز از آن دسته محسوب می شود. این 
بنا، متعلق به دوره ی صفوی بوده و در زمان شاه عباس اول بنا شده است و شکل آن با کاروانسراهای متداول متفاوت بوده و نقشه ی هشت ضلعی دارد. این بنا 
با شماره 884 در فهرست آثار ملی نیز به ثبت رسیده است. در طرح احیاء این کاروانسرا کاربری اقامتی-پذرایی پیشنهاد گردیده. وجود مسجد،آب انبار و حمام 
در کنار این اثر تاریخی می‌تواند نمونه‌ای استثنائی از یک اقامتگاه بین راهی را  ایجاد کند. با توجه به قرارگیری این بنا در کیلومتر 40 جاده شهرضا -آباده و 
حجم تردد این جاده در ماه های پیک گردشگری به خصوص در فصل بهار و تابستان می توان گفت ایجاد مجموعه اقامتی در آن می تواند نقش مؤثری در ارائه 

خدمات به گردشگران داخلی و خارجی ایفا کند. 
در حال حاضر بخشی از عملیات مرمت و ساختمان های پشتیبان شامل آشپزخانه، ... و رستوران با پیشرفت فیزیکی 60% توسط سازمان میراث فرهنگی، صنایع 

دستی و گردشگری انجام گرفته آمادگی واگذاری حق بهره برداری از بنای مذکور به بخش غیر دولتی وجود دارد.

 مرمت، احیا و بهره برداری

 شهرستان شهرضا، روستای امین آباد، کیلومتر 30 محور 
شهرضا-شیراز

ــای  ــاپ، غرفه ه ــه و کافی ش ــتوران، چایخان  اقامتی،رس
فــروش صنایــع دســتی و ســوغات، ســالن مراســم و...

کاروانسرای امین آباد 
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

2000 متر مربع 3500 متر مربع	
1. اخذ مجوز مرمت از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

2. واگذاری خق بهره برداری از صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی )از طریق شرکت در فراخوان(

۱۴۷۸۰۹۶۹۰۰۰ ریال ۱۵۶۹۵۰۰۰۰۰۰ ریال	

1 سال 2/95 سال	

53/16 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح موازین، 

مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و راه های بسط و 
توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
ـــوی و  ـــه دوران صف ـــوط ب ـــای 400 ســـاله مرب ـــظ بن ـــزوم حف ـــه ل ـــا توجـــه ب ـــی ب ـــه اقامتی-پذیرای ـــه مجموع ـــل ب ـــز و تبدی ـــای کاروانســـرای گ   طـــرح احی
ـــور  ـــرح مذک ـــرا در ط ـــن کاروانس ـــرای ای ـــردد. ب ـــنهاد می گ ـــز پیش ـــتان گ ـــی در شهرس ـــای اقامت ـــعه واحده ـــرورت توس ـــه ض ـــخگویی ب ـــت پاس ـــز در جه نی

ـــت. ـــده اس ـــه ش ـــر گرفت ـــتی و... در نظ ـــع دس ـــای صنای ـــاپ و غرفه ه ـــی ش ـــی، کاف ـــالن پذیرای ـــنتی، س ـــتوران س ـــل رس ـــی از قبی کاربری های
ـــه  ـــی آن ب ـــب، نزدیک ـــل مناس ـــک هت ـــه ی ـــدن ب ـــل ش ـــت تبدی ـــول آن جه ـــل قب ـــاحت قاب ـــه مس ـــوان ب ـــراها می ت ـــن کاروانس ـــای ای ـــه ویژگی ه از جمل

ـــرد. ـــاره ک ـــران( اش ـــمت ته ـــان از س ـــم)آزادراه ورودی اصفه ـــه آزاد راه معل ـــی ب ـــان و دسترس ـــهر اصفه ش

 مرمت، احیا و بهره برداری

 شهرســـتان شاهین شهر و میمه، شـــهر گز و برخوار، 
اصفهان-تهران جاده  مجاورت  در 

کافی شاپ،  پذیرایی،  سالن  سنتی،  رستوران  اقامتی،   
غرفه های فروش صنایع دستی

کاروانسرای گز
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

5500 متر مربع 8100 متر مربع	
1. اخذ واگذاری حق بهره برداری کاروانسرا از صندوق احیا و بهره برداری از اماکن تاریخی )از طریق شرکت در فراخوان(

2. اخذ مجوز مرمت از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

18.948.187.611 ریال 41.400.000.000 ریال	

2 سال 4/74 سال	

32/53 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
  مــکان مــورد نظــر از مجموعــه بناهــای خشــتی بســیار زیبــا  از دوران صفویــه اســت کــه در ســطح اســتان و حتــی کشــور جــزء نادرتریــن آثــار معمــاری 
ــر اثــر بی توجهــی خســاراتی وارد شــده اســت. بدین منظــور در جهــت  ــا ارزش در طــی زمــان ب ــا رویکــرد معمــاری بومــی اســت. بــه ایــن مجموعــه ب ب
احیــا، و مرمــت ایــن بافــت گســترده، از طــرف میــراث فرهنگــی برداشــت معمــاری آن در حــال انجــام و موضــوع ثبــت ایــن اثــر تاریخــی در دســتور کار این 
ســازمان می باشــد، شــهرداری نیــز ســاماندهی محوطه هــای اطــراف ایــن بافــت را در دســتور کار قــرار داده کــه در صــورت اعــام آمادگــی ســرمایه گذار، 
آن اراضــی تحــت تملــک یکپارچــه و بــرای اجــرای طــرح یــک مجموعــه اقامتی-تفریحــی آمــاده خواهــد شــد. چشــم انــداز پــروژه مجموعــه ای اقامتــی-
تفریحــی  بــا مقیاســی کوچکتــر از ارگ بــم کرمــان بــوده کــه می توانــد هویــت معمــاری بومــی ســکونت گاه های اصفهــان را بــه تصویــر بکشــد. بــا عنایــت 
بــه موقعیــت ایــن بافــت و نزدیکــی بــه مجموعــه ســکونتگاهی دُرمیــان و شــاپورآباد و بــه تبــع تأمیــن زیرســاخت های لازم از ایــن مجموعــه ســکونتگاهی، 

پــروژه مذکــور بــه لحــاظ اقتصــادی توجیه پذیــر خواهــد بــود. 

 مرمت، احیا و بهره برداری

محور  آباد،  شاپور  شهر  میمه،  و  برخوار  شهرستان   
ارتباطی دُرمیان

  مراکز اقامتی، رستوران، مسجد، موزه، ورزشگاه ها و...

مجموعه اقامتی- تفریحی دُرمیان 
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

800 متر مربع 2000 متر مربع	
1. توافق با شهرداری شاپور آباد جهت تملک اراضی

2. اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری

790.568.000 ریال 20.640.000.000 ریال	

2 سال 5/8 سال	

22/47 درصد	

 شهرداری شاپورآباد برخوار

-

نهاد عمومی

 اصفهان، شهرستان برخوار، شاپور آباد، بلوار امام خمینی، نبش کوچه شهید ابوطالبی، شهرداری شاپور آباد
shapoorabad.blogfa.com:تلفن: 45887334-031     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
  این بنا در استان اصفهان در 23 کیلومتری جنوب غرب اردستان و 75 کیلومتری نایین در روستای ظفرقند از دهستان برازوند واقع شده است. نوع پلان این 
کاروانسرا دو ایوانی و مربوط به دوره صفوی می باشد. به بنای کاروانسرای ظفرقند با وجود قدمت زیاد آسیب چندانی وارد نشده است. با توجه به این موضوع 
و آماده بودن تمامی زیر ساخت های لازم می توان عنوان کرد طرح مرمت و بهره برداری از این کاروانسرا در قالب کاربری اقامتی-پذیرایی، از توجیه اقتصادی 
مناسبی برخوردار است. از جمله ویژگی های این کاروانسرا موقعیت قرارگیری آن در محور بین المللی گردشگری کشور)تهران-اصفهان-یزد-کرمان( می باشد 

که امکان ارائه خدمات به گردشگران خارجی را نیز  فراهم می نماید.

 مرمت، احیا و بهره برداری

کیلومتری جنوب غرب شهرستان  اصفهان، 23  استان   
اردستان، دهستان برازوند، روستای ظفرقند

فروش  غرفه های  کافی شاپ،  و  چایخانه  رستوران،   
اتاق های  مراسم،  سالن های  سوغات،  و  صنایع دستی 

اقامتی و...

کاروانسرای ظفرقند
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

2040 متر مربع 2800  متر مربع	
1. توافق با اداره کل اوقاف و امور خیریه استان جهت واگذاری حق بهره برداری کاروانسرا

2. اخذ مجوز مرمت از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

790.568.948 ریال 20.630.813.000 ریال	

2 سال 5/77 سال	

21/47 درصد

اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان
 احیا، حفظ و اداره موقوفات کشور، اماکن مذهبی، بقاع متبرکه و انجمن های خیریه

 

اصفهان، خیابان مصلی، نبش خیابان کاخ سعادت آباد شرقی
www.esfahan.awqaf.ir :تلفن: 3661985     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 کاروانسرای مورد نظر یکی از کاروانسراهای دوره صفویه بوده که در روستای مهیار واقع شده است. از ویژگی های مهم این کاروانسرا موقعیت قرارگیری آن 
در مجاورت محور اصفهان-شیراز می باشد. بازار تقاضای خدمات اقامتی و پذیرایی پیش بینی شده در طرح احیا و مرمت این کاروانسرا علاوه بر ساکنین منطقه 
مهیار و پیرامون مسافران و گردشگران عبوری از محور بین المللی گردشگری کشور می باشد. در صورت بهره برداری از این پروژه با توجه به فاصله آن از اصفهان 

و شهرضا قطعاً توقف مسافرین و گردشگران عبوری و استفاده از خدمات قابل ارائه را در برخواهد داشت.

 مرمت، احیا و بهره برداری

 شهرستان شهرضا، روستای مهیار، 52 کیلومتری جاده 
اصفهان-شهرضا

 اقامتی، رستوران، چایخانه و کافی شاپ، غرفه های فروش 
صنایع دستی و سوغات، سالن های مراسم و...

کاروانسرای مهیار
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

3500 متر مربع 7200 متر مربع	
1.اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

2. واگذاری حق بهره برداری از اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 

18.948.000.000 ریال 42.000.000.000 ریال	

2 سال 4/5 سال	

30/5 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 منطقه نمونه گردشگری مشهد اردهال

 منطقه نمونه گردشگری اردهال در حدود 7 کیلومتری شرق روستای مشهد اردهال و 40 کیلومتری غرب شهر کاشان به عنوان مرکز شهرستان واقع 
گردیده است و حوزه ی نفوذ کلان طرح، شهرستان های  کاشان، نطنز، اصفهان و دلیجان می باشد. هدف از ایجاد این منطقه براساس پتانسیل های قوی 
گردشگری و خصوصاً وجود بناها و آثار تاریخی و فرهنگی شهرستان کاشان، اشتیاق گردشگران مذهبی برای زیارت مقبره امامزاده سلطانعلی فرزند امام 
محمد باقر)ع( و شرکت در مراسم قالی شویان، مزار شاعر بنام سهراب سپهری، مراسم گلاب گیری نیاسر  و همچنین جاذبه های طبیعی دیگر)کوه گلستانه 
روبروی زادگاه سهراب سپهری(و... بهره برداری از این جاذبه ها و توسعه ی پایدار در این منطقه می باشد. تنها راه دسترسی موجود در منطقه در مقیاس 
منطقه ای و استانی، جاده کاشان به دلیجان می باشد و دیگر دسترسی های فرعی به منطقه از طریق آن صورت می پذیرد. بازارهای هدف این مجموعه شامل 
استان اصفهان، تهران، قم و مرکزی می باشد و برد این منطقه در سطح بین المللی می باشد. خدمات قابل ارائه در این مجموعه، شامل اقامت در فضای 
هتل، باغ ویلا، کمپ های اقامتی و ویلاهای خصوصی است. مطالعات طرح جامع پروژه توسط شرکت مهندسین مشاور نقش و اندیشه مبنا به سفارش آقای 
دکتر علیرضا ضیایی صورت پذیرفته است. با توجه به حجم سرمایه گذاری بالا در منطقه آمادگی جذب دیگر سرمایه گذاران علاقه مند در پروژه وجود دارد.

 احداث و توسعه

 شهرستان کاشان، روستای مشهد اردهال

ـــی،  ـــی عال ـــی، فرهنگی-آموزش ـــی، تفریحی-ورزش  اقامت
ـــبز  ـــای س ـــگ، فض ـــکونی، کمپین مس

92



 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

149.453 متر مربع 990.600 متر مربع	
1. واگذاری اراضی به سرمایه گذار در دست اقدام است.

2. توافق با سرمایه گذار اصلی، جهت مشارکت در انجام پروژه های منطقه.

360,759,145,000 ریال 000, 955, 638 ,174, 1 ریال	

3 سال 6/4 سال	

22/06 درصد	

دکتر سید علی ضیایی
مالک مجتمع توریستی فروغ خورشید اردهال، مالک و سرمایه گذار منطقه نمونه گردشگری مشهد اردهال، عضو 
هیأت مؤسس و هیات امنای دانشگاه مهد علم کاشان، سرمایه گذاری و بهره برداری از مراکز گردشگری خدماتی

شخص حقیقی
تهران، کریم خان، خیابان ویلا،  نبش کوچه شهید الهی، پلاک 269، طبقه 6

Dr.ziaee44@yahoo.com :تلفن: 88925827        فکس: 88926419        رایانامه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 منطقه جوشقان و کامو در ارتفاعات جنوبی کرکس قرار گرفته و به لحاظ اقلیمی یکی از بهترین نقاط استان اصفهان محسوب می گردد و دارای آب و 
هوای بسیار متبوع و همچنین دارای چشم اندازهای طبیعی بی بدیل می باشد. از جمله دیگر ویژگی های این منطقه موقعیت قرارگیری و دسترسی بسیار 

مناسب آن به مسیر اصفهان-تهران می باشد.
با توجه به قرارگیری پروژه رصدخانه ملی کشور در ارتفاعات نزدیک منطقه، بهره برداری از این منطقه در قالب تأسیسات اقامتی، پذیرایی، ورزشی و تفریحی 

می تواند در سطح بین المللی و ملی نقش آفرین باشد.

 احداث   

  شهرستان کاشان، بخش قمصر، حاشیه شمالی شهر کامو

ورزشی-تفریحی،  تجاری،  اداری،  پذیرایی،  اقامتی،   
کمپینگ و...

  منطقه نمونه گردشگری جوشقان و کامو
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

6000 متر مربع 60 هکتار	
1. صدور مجوز تأسیس منطقه نمونه از سوی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان 

2. واگذاری اراضی از طریق جهاد کشاورزی استان

23.383.669.555 ریال 441.900.000.000 ریال	

3 سال 5/2 سال	

22/08 درصد	

فرمانداری ویژه شهرستان کاشان
-

دولتی

www.kashan.gov.ir:کاشان، بلوار شهید خادمی   تلفن:55546041-031    وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
  شهرســـتان ســـمیرم که در کوهپایه های زاگـــرس مرکزی قرار دارد بخـــش عمده ای از جاذبه های طبیعی و چشمه ســـارهای اســـتان را در خود 
جای داده و پذیرای گردشـــگران اســـتانی وملی می باشـــد. حضور عشـــایر قشـــقایی از جمله ویژگی های خاص این شهرستان اســـت. بهره برداری 
از ایـــن پروژه و ایجاد تأسیســـات اقامتی و پذیرایی امکان حضور گســـترده تر گردشـــگران داخلـــی و خارجی را در این شهرســـتان فراهم خواهد 
کرد. سد حنا در فاصله 30 کیلومتری جنوب شرق شهرستان سمیرم و در محلی به نام تنگ حنا، روی رودخانه حنا احداث شده است. فاصله سد از شهر حنا 
حدود 8 کیلومتر و با هدف توسعه زمین های زراعی به میزان 5000 هکتار بوده است. با توجه به زیرساخت های مورد نیاز و وجود اراضی ملی بلامعارض در 

منطقه شرایط واگذاری پروژه به متقاضیان بحش خصوصی کاملًا مهیا می باشد.

 احداث   

 شهرستان سمیرم، شهر حنا 

فرهنگی-  ماجراجویانه،  ورزشی،  تفریحی،  اقامتی،   
آموزشی عالی، مسکونی، کمپینگ، فضای سبز 

  منطقه نمونه گردشگری سد حنا
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

37.500 متر مربع 50 هکتار	
1. صدور مجوز تأسیس منطقه نمونه از سوی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان 

2. واگذاری زمین مورد نظر از سازمان جهادکشاورزی استان

44.687.423.978 ریال 336.125.000.000 ریال	

3 سال 4/90 سال	

25/16 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 اراضی منطقه پارک سرچشـمه خوانسـار به علت وجود جاذبه های طبیعی خاص گردشـگری مناطق کوهسـتانی یکی از مراکز دارای پتانسـیل گردشـگری 
در اسـتان اصفهان اسـت و به علت جذب گردشـگر از سراسـر ایران در تقسـیم بندی برنامه جامع گردشـگری ملی جزء مناطق گردشـگری ملی قرار گرفته 

اسـت. فاصلـه منطقـه تا مرکز اسـتان 140 کیلومتـر، تا نزدیکترین فـرودگاه 150 کیلومتر و تا نزدیکتریـن راه اصلی یا فرعی 5 کیلومتر می باشـد.
حجـم بـالای گردشـگران ملی به شهرسـتان خوانسـار بواسـطه وجود گلسـتانکوه خوانسـار و طبیعت بسـیار زیبـای این شهرسـتان، ضرورت تأسـیس مراکز  
اقامتـی و پذیرایـی را ایجـاب نمـوده اسـت. با توجه به آماده سـازی زیرسـاخت های منطقه توسـط شـهرداری خوانسـار در سـال های اخیر آمادگـی واگذاری 
پروژه هـای پیـش بینـی شـده در طـرح جامـع از طـرف شـهرداری خوانسـار وجـود دارد. طـرح جامع منطقه توسـط شـهرداری خوانسـار تهیه و بـه تصویب 

مراجع ذیربط رسـیده اسـت.

منطقه نمونه گردشگری سرچشمه خوانسار

 احداث و توسعه

اصفهان، شهرستان خوانسار، جنوب غربی شهر  استان   
خوانسار

 تجاری، فرهنگی-مذهبی، گردشگری-پذیرایی،
باغ-ویلا
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

۱۹۵۰۰  متر مربع 1,000,000 متر مربع	
1. پروژه داری مجوزهای لازم می باشد.

2. توافق با شهرداری خوانسار جهت واگذاری پروژه

51.127.605.786 ریال 240,002,526,000 ریال	

2 سال 5 سال	

20/55 درصد	

شهرداری خوانسار 
-

نهاد عمومی
خوانسار، پایین تر از میدان سرچشمه، شهرداری خوانسار

www.shahrdari.khansar.ir :تلفن: 57770004      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 گلپایگان به عنوان یک شهر تاریخی با قدمت 2000 ساله، شهری است مصفا، سرسبز با بیشه زارهای زیبا برای تفریح و مکان های روح پرور از جمله سد 

گلپایگان و پشتوانه غنی فرهنگی علمی و دینی موقعیت جغرافیایی مناسب از استعدادهای قابل توجهی جهت توسعه گردشگری برخوردار است.
وجود اراضی مناسب در حاشیه سد جدید و قدیم و حاشیه فعلی رودخانه فرصتی مناسب جهت احداث منطقه نمونه گردشگری با کاربری های متنوع اقامتی، 
پذیرایی تفریحی و ورزشی خواهد بود. با توجه به عدم وجود زیرساخت های گردشگری در شهرستان گلپایگان احداث این منطقه بخشی از نیاز مردم شهرستان 

و گردشگران داخلی و خارجی را پاسخ خواهد داد.به همین جهت سطح عملکردی این منطقه در سطح ملی دیده شده است.

 احداث   

 جنوب غرب شهرستان گلپایگان، شمال شرقی
سد گلپایگان  

تجاری،  فرهنگی-آموزشی،  ورزشی،  تفریحی-  اقامتی،   
کمپینگ، فضای سبز 

  منطقه نمونه گردشگری کوچری گلپایگان
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

48000 مترمربع 							      100 هکتار
1. صدور موافقت تأسیس منطقه نمونه گردشگری از سوی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان

2. واگذاری زمین از طریق سازمان جهاد کشاورزی

79.453.000.000 ریال 585.000.000.000 ریال	

3 سال 4/9 سال	

24/88 درصد	

فرمانداری شهرستان گلپایگان
-

دولتی

www.golpayegan.gov.ir :شهر گلپایگان، خیابان امام، خیابان شهید ذنوبی   تلفن: 57421011  وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 منطقه نمونه گردشگری سد خمیران

 سد خمیران در نزدیکی روستای خمیران، دهستان ورپشت از توابع بخش مرکزی شهرستان تیران و کرون استان اصفهان قرار گرفته است. اراضی منطقه در 
پلاک 185/2 بخش 12 ثبتی اصفهان موسوم به اراضی موات اطراف سد خمیران در حاشیه جنوبی حوضچه آبگیر سد خمیران)تپه های مجاور( واقع شده و سند 
اراضی به نام دولت می باشد. ارتباط محدوده سایت با شهر تیران از طریق محور خاکی خمیران )به طول 3 کیلومتر( و در ادامه از طریق بزرگراه داران-اصفهان 

می باشد، دسترسی منطقه به آبادی های اطراف از جمله تندران و جعفرآباد از طریق محور آسفالته خمیران می باشد. 
از جمله ویژگی های منطقه مذکور توپوگرافی و چشم اندازهای طبیعی منطقه، دسترسی بسیار مناسب به محور اصلی تیران-فریدن و قرارگیری در محور 

گردشگری غرب استان می باشد. این منطقه از جمله مناطق نمونه گردشگری مصوب هیأت دولت می باشد.

 احداث 

 استان اصفهان، شهرستان تیران و کرون 

 ورزشـــی، تجـــاری، آموزشـــی، فرهنگـــی، مذهبـــی، 
پذیرایـــی و اقامتـــی
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

8000 متر مربع 100 هکتار	
1. صدور موافقت تأسیس منطقه توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 

2. واگذاری اراضی طرح از سازمان جهاد کشاورزی استان

89.291.341.267 ریال 659.200.000.000 ریال	

3 سال 4/81 سال	

25/76 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
ـــات  ـــع ارتفاع ـــد و مرتف ـــای بلن ـــت کوه ه ـــه در پش ـــد ک ـــان می باش ـــتان کاش ـــزرگ شهرس ـــت و ب ـــا اصال ـــتاهای ب ـــه روس ـــلج از جمل ـــتای نش  روس
ـــت و  ـــه اس ـــرار گرفت ـــان-دلیجان ق ـــیر کاش ـــان در مس ـــتان کاش ـــی شهرس ـــوب غرب ـــری جن ـــتا در 43 کیلومت ـــن روس ـــت. ای ـــه اس ـــرار گرفت ـــال ق ارده
ـــوب  ـــوای خ ـــود آب و ه ـــتانی و وج ـــه ای کوهس ـــدن در منطق ـــع ش ـــه واق ـــوان ب ـــه می ت ـــن منطق ـــای ای ـــواز دارد. از ویژگی ه ـــیار مهمان ن ـــی بس مردم
ـــورت  ـــوده و در ص ـــتان ب ـــگری اس ـــه گردش ـــق نمون ـــه از مناط ـــن منطق ـــرد. ای ـــاره ک ـــا اش ـــارهای زیب ـــی و چشمه س ـــای طبیع ـــش، جاذبه ه ـــرح بخ و ف

ـــود دارد.  ـــی وج ـــع مل ـــی از مناب ـــذاری اراض ـــوص واگ ـــکاری در خص ـــاعدت و هم ـــرایط مس ـــرمایه گذاری، ش ـــه س ـــدی ب علاقه من

 احداث   

 شهرستان کاشان، روستای نشلج 

 اقامتی، تفریحی- ورزشی، فرهنگی - آموزشی، تجاری، 
کمپینگ، فضای سبز 

 منطقه نمونه گردشگری نشلج
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

						        17000 مترمربع     15 هکتار
1. احذ موافقت اصولی از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری

2. واگذاری اراضی طرح از سازمان جهاد کشاورزی استان

47.175.000.000 ریال 125.613.000.000 ریال	

3 سال 5/4 سال	

32 درصد	

فرمانداری ویژه شهرستان کاشان 
-

دولتی

www.kashan.gov.ir:کاشان، بلوار شهید خادمی   تلفن:55546041-031    وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

دهکده گردشگری زرین شهر

 دهکده گردشگری زرین شهر در شهرستان لنجان، جنوب شرقی زرین شهر واقع گردیده است. هدف از ایجاد دهکده، ارائه خدمات گردشگری شامل 
اقامتی، پذیرایی و... می باشد. این دهکده دارای چشم انداز زیبای رودخانه زاینده رود و در بستر خود دارای تپه ماهورها، دامنه ها و دره هایی می باشد 
که در همسایگی مزارع پیرامونی قرار گرفته است. مقیاس طرح در سطح ملی جهت پاسخگویی به انواع گردشگرانی است که لنجان و زرین شهر را  به 
عنوان مقصد خود انتخاب می نمایند. این دهکده با  هدف بهره برداری از این جاذبه ها و توسعه ی پایدار در این منطقه ایجاد خواهد شد و همچنین 
قدمی مناسب در جهت توسعه و رفع محرومیت های منطقه ای از سویی و توسعه پایدار گردشگری منطقه زرین شهر از سوی دیگر می باشد. بازارهای 
هدف این مجموعه شامل استان های تهران، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، استان های حاشیه جنوب)هرمزگان، خوزستان، بوشهر(، سازمان های دولتی 
و خصوصی می باشد. هتل، ویلاهای اجاره ای و خصوصی، مهمانسرای شهرداری)مسکونی(، بازارچه صنایع دستی، مراکز تجاری، رستوران، کافی شاپ، 
سالن های ورزشی، هتل و... کاربری های این مجموعه می باشند. مطالعات طرح جامع پروژه توسط شرکت مهندسین مشاور طاقستان زنده رود و نقش 

و اندیشه مبنا صورت گرفته و در مراجع ذی ربط به تصویب رسیده است.

 احداث 

 شهرستان لنجان، شهر زرین شهر، بلوار جنت آباد، 
ابتدای جاده بداغ آباد

 اقامتی، خدماتی، پذیرایی، تفریحی، فراغتی، ورزشی، 
فضای سبز
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

25,000 متر مربع 50 هکتار	
1. موافقت اصولی از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و کلیه مصوبات قانونی می باشد.

2. توافق با شهرداری زرین شهر در خصوص نحوه واگذاری و یا مشارکت در پروژه ها

37.257.539.237 ریال 359,119,000,000 ریال	

3 سال 5/93 سال	

23/40 درصد	

شهرداری زرین شهر 
-

نهاد عمومی
اصفهان، زرین شهر، ابتدای بلوار معلم

 Info@zarrinshahr.ir   :تلفن: 52228939        وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
  فریدون شهر، منطقه ای کوهستانی از ارتفاعات زاگرس اصلی شامل ارتفاعات آبخیز، کوهپایه ها و دشت های کوهپایه ای در فاصله 175 کیلومتری غرب مرکز 
استان است. این شهر با  آب و هوای خنک، مراتع و کوهستان های سرسبز در فصول بهار و تابستان، دارای جاذبه های طبیعی بسیاری است که می توان از 
بلندی های شاهان کوه برای کوهنوردی، گونه های مختلف گیاهی، وجود دشت لاله های واژگون زرد و قرمز، آبشار پونه زار، مراکز مذهبی و زیارتی، چشمه های 
آب مانند چشمه لنگان، چشمه بابا احمد و چشمه انجیل و مناظر طبیعی و بکر اطراف آن ها، وجود پیست اسکی و... نام برد. هم چنین حضور اقوام گرجی، 

ارمنی و ترک در کنار عشایر بختیاری، مجموعه ای متنوع از آداب، رسوم و سنت ها را گرد آورده است. 
منطقه نمونه گردشگری خدنگستان در وسط حلقه گردشگری شهرستان، نقطه ثقل و برقراری ارتباط با سایر جاذبه های شهرستان به شمار می رود. این حلقه 
در منتهی الیه غرب مسیر گردشگری استان است. مسیرهای دسترسی به منطقه یکی: اصفهان- نجف آباد- تیران -عسگران - دامنه -داران- فریدون شهر و 
دیگری:  اصفهان-نجف آباد -تیران -چادگان -مشهدکاوه-دره سیب-میدانک می باشد. با توجه به پتانسیل ها و برد ملی منطقه، کاربری هایی شامل: هتل و هتل 
آپارتمان، ویلا، متل، ویلا باغ، کمپینگ، سالن های ورزشی روباز و سرپوشیده، بازارچه های صنایع دستی، رستوران سنتی و روباز)چادر(، نمایشگاه و فروشگاه 
گل و گیاه و... در نظر گرفته شده است. مطالعات طرح جامع پروژه توسط شرکت مهندسین بافت شهر به سفارش سازمان عمران زاینده رود در سال های قبل 

صورت گرفته است.

 احداث 

 غرب شهرستان فریدونشهر 

عمومی-تفریحی،  خدمات  ورزشی،  اقامتی،  مسکونی،   
تجاری، فرهنگی و... 

    منطقه نمونه گردشگری خدنگستان
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

7300 متر مربع 	 
1. صدور موافقت تأسیس منطقه توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 

2. هماهنگی با سازمان عمران زاینده رود جهت مشارکت در اجرای پروژه
3. واگذاری اراضی طرح توسط سازمان جهاد کشاورزی استان 

82.509.717.064 ریال 598,900,000,000 ریال	

3 سال 4/83 سال	

24/73 درصد	

سازمان عمران زاینده رود 
ــت  ــرارت چهارچــوب نظــام و حکوم ــن و مق ــا قوانی ــق ب ــک محــدوده مطاب ــل نظــارت در ی ــد و قاب ســاماندهی گردشــگری نظامن

ــروم  ــه مح ــعه منطق ــن توس ــان و همچنی ــهر اصفه ــیه ش ــاورزی در حاش ــی کش ــات و اراض ــب باغ ــری از تخری ــامی و جلوگی اس
ــده رود ــه زاین ــرای دریاچ ــوارض زیســت محیطــی ب ــار و ع ــدون آث ــم ب ــتغال مناســب و دائ ــق اش ــادگان از طری چ

وابسته به استانداری اصفهان

                                       info@sozi.ir :اصفهان، خیابان 22 بهمن ، مجتمع اداری امیرکبیر     تلفن: 32681033-031     وبگاه

100 هکتار در فاز اول-امکان توسعه تا 500 هکتار
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
  در فاصله 9 کیلومتری شهر باغبهادران و 4 کیلومتری جنوب شهر چرمهین در دل سلسله جبال زاگرس، آبشار طبیعی و زیبای شاهلولاک با ارتفاع 70 
متر قرار دارد که بواسطه جذابیت فراوان خود در سراسر فصول بهار، تابستان و پاییز مورد استفاده خیل مشتاقان طبیعت قرار می گیرد. بر همین اساس در 
برنامه ریزی منطقه، در این مکان کمپ گردشگری با امکاناتی چون مجموعه های اقامتی، زمین های ورزشی، مجموعه های تجاری، فرهنگی و... در نظر گرفته 
شده است. هدف از برنامه ریزی این مجموعه آن است که جذابیت ها و خصوصیات این محیط ها واسطه ای شوند در ایجاد مجموعه ای از فعالیت ها برای جذب 
گردشگران ملی و حتی بین المللی که از مناطق اقلیمی و جغرافیایی متنوع به آن روی می آورند. راه دسترسی این منطقه از شهر چرمهین می گذرد. همچنین 

تأمین زیرساخت های مورد نیاز این مجموعه نیز با توجه به نزدیکی به شهر چرمهین امکان پذیر می باشد.
طرح جامع و طرح تفصیلی منطقه تهیه و مصوب گردیده که در این طرح انواع کاربری های گردشگری از جمله ویلاهای اقامتی خصوصی و عمومی و کاربری های 
متنوع ورزشی طراحی شده است. از جمله مزایای منطقه فاصله ی نزدیک آن با شهر اصفهان می باشد که می تواند عامل مهمی در توجیه اقتصادی پروژه 

محسوب گردد. مطالعات طرح جامع پروژه توسط شرکت مهندسین شهرتاش زنده رود به سفارش شهرداری چرمهین صورت پذیرفته و مصوب گردیده است.

 احداث و توسعه 

 شهرستان لنجان، 4 کیلومتری جنوب شهر چرمهین 

اقامتی دائم و موقت، زمین های ورزشی،   مجموعه های 
رستوران،  تجاری،  مجموعه های  دوچرخه سواری،  پیست 

نمایشگاه ها و گالری، آمفی تئاتر و سالن سینما و...

منطقه نمونه گردشگری آبشار شاهلولاک
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

82.000 متر مربع 100 هکتار	
1. اخذ موافقت تأسیس منطقه نمونه گردشگری از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان

2.توافق با شهرداری چرمهین جهت مشارکت در انجام پروژه    3. واگذاری اراضی از سازمان جهاد کشاورزی استان

79.453.227.773 ریال 56,900,000,000 ریال	

3 سال 4/87 سال	

24/88 درصد	

شهرداری چرمهین
-

نهاد عمومی

www.chermahin.ir :چرمهین، بلوار امام، میدان شهدا      تلفن: 52552444-031      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 این منطقه در فاصله 2/7 کیلومتری جنوب شهر افوس در دامنه ارتفاعات رشته کوه های زاگرس در محدوده معروف به سرچشمه واقع شده و فاصله این 
شهر با مرکز بخش)شهر بوئین و میاندشت( 9 کیلومتر می باشد. دسترسی به آب، برق و گاز و سایر زیرساخت های مورد نیاز از طریق شهر افوس امکان پذیر 
می باشد. هتل، کمپ جوانان، ویلاهای اقامتی، کلبه های جنگلی، باغ رستوران کوهستان، اسکله تفریحی و سایت های ورزشی آبی، پیست اسکی، سالن های 

ورزشی و... از انواع کاربری هایی می باشد که برای این مجموعه در مقیاس استانی پیش بینی گردیده است.
منطقه مذکور به واسطه شرایط اقلیمی محل مناسبی برای ایجاد ورزش های زمستانی به ویژه پیست اسکی حرفه ای می باشد. طرح جامع پروژه توسط 

شهرداری افوس با همکاری شرکت ژئوآشکوب پارس تهیه و مصوب گردیده است.

  منطقه نمونه گردشگری افوس

 احداث و توسعه

 2/7 کیلومتری جنوب شهر افوس در دامنه ی ارتفاعات 
رشته کوه های زاگرس

 اقامـــت خصوصـــی، اقامـــت عمومـــی، خدمـــات 
پشـــتیبان، فرهنگـــی، رفاهی-تفریحـــی، ورزشـــی، 

ــکی ــت اسـ ــبز، پیسـ ــای سـ فضـ
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

309670/7 متر مربع 45 هکتار	
1. صدور مجوز تأسیس منطقه نمونه از سوی اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان

2. هماهنگی با شهرداری افوس جهت صدور مجوز های ساخت

10.423.218.000 ریال 238.539.246.600 ریال	

3 سال 6/5 سال	

21/28 درصد	

شهرداری افوس 

_

نهاد عمومی

www.afousmun.ir :شهرستان فریدن، شهر افوس، بلوار امام خمینی    تلفن: 5452220     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 مجموعه ورزشی کهسوار طرار، در جنوب شهرستان فریدن و مرز شمالی چادگان قرار دارد، از سمت غرب به استان چهارمحال و بختیاری و ارتفاعات کوهرنگ، 
از جنوب با دریاچه سد زاینده رود و از شمال با جاده ارتباطی چادگان-داران و روستای طرار ارتباط دارد و در دامنه غربی کوه آب باریک و با جهت شمالی-

جنوبی و در مقیاس محلی تا منطقه ای طراحی گردیده است. کاربری های اسکی زمستانی، اسکی چمن، لژ سواری، پاتیناژ، دوچرخه کوهستان و کودکان، زمین 
روباز ورزشی، سالن سرپوشیده چندمنظوره، کایت سواری، اسب سواری کوهستان، تریل های راه پیمایی، کوهنوردی، بازارچه های محلی، فضای آموزشی-اداری، 
پذیرایی-اقامتی، رستوران، کمپینگ و... برای این سایت در نظر گرفته شده است. مطالعات طرح جامع این پروژه توسط سازمان عمران زاینده رود انجام پذیرفته 

است. که با توجه به حجم سرمایه گذاری بالای پروژه آمادگی مشارکت در اجرای ریز پروژه های طرح با بخش های خصوصی دیگر وجود دارد.

 احداث

 جنــوب شهرســتان فریــدن و مــرز شــمالی شهرســتان 
چــادگان، روســتای طــرار 

 پذیرایی - اقامتی، تفریحی- ورزشی، پیست اسکی

  مجموعه ورزشی کهسوار طرار
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

121,643 متر مربع 50 هکتار	
1. صدور موافقت تأسیس منطقه توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 

2. واگذاری زمین مورد نظر توسط جهاد کشاورزی استان

24.579.000.000 ریال 185.190.000.000 ریال	

3 سال 4/90 سال	

25/16 درصد	

سازمان عمران زاینده رود 
ــت  ــرارت چهارچــوب نظــام و حکوم ــن و مق ــا قوانی ــق ب ــک محــدوده مطاب ــل نظــارت در ی ــد و قاب ســاماندهی گردشــگری نظامن

ــروم  ــه مح ــعه منطق ــن توس ــان و همچنی ــهر اصفه ــیه ش ــاورزی در حاش ــی کش ــات و اراض ــب باغ ــری از تخری ــامی و جلوگی اس
ــده رود ــه زاین ــرای دریاچ ــوارض زیســت محیطــی ب ــار و ع ــدون آث ــم ب ــتغال مناســب و دائ ــق اش ــادگان از طری چ

وابسته به استانداری اصفهان

                                       info@sozi.ir :اصفهان، خیابان 22 بهمن ، مجتمع اداری امیرکبیر     تلفن: 32681033-031     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

دهکده گردشگری سد میدانک

 شهرستان فریدونشهر با توجه به موقعیت آب و هوایی و کوهستانی بودن، وجود چشمه سارها و انواع گیاهان و گل های زیبای وحشی در دامنه ها و 
کوهسارها، هر بینده و بازدید کننده از این شهرستان را در فصل بهار و تابستان به خود محسور می کند.

زمستان های پربرف و زیبا جهت اسکی در دامنه ها یکی از پتانسیل های خوب منطقه برای جذب گردشگر می باشد.
پروژه دهکده گردشگری میدانک با وسعتی حدود 17 هکتار در یکی از بهترین مناطق این شهرستان در حاشیه دریاچه سد میدانک قرار گرفته و مالکیت 

اراضی متعلق به بخش خصوصی می باشد. که مطالعات طرح جامع پروژه توسط شرکت آلا سپهر انتخاب انجام گرفته است.
کاربری های پیش بینی شده در این طرح شامل ویلاهای اقامتی، خدمات تفریحی و گردشگری می باشد. با توجه به آماده بودن کلیه مجوزهای عملیات 

اجرایی پروژه در کوتاه ترین زمان ممکن قابل انجام می باشد.

 احداث 

 فریدون شهر، روستای میدانک، حاشیه سد میدانک

 ویلاهای اقامتی، خدمات تفریحی، ورزشی و پذیرایی
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

23.890.597.467 ریال 129.470.126.000 ریال	

3 سال 4/76 سال	

26/58 درصد	

14,500 متر مربع 17 هکتار  	
1.هماهنگی با مشاور پروژه شرکت آلا سپهر انتخاب جهت واگذاری پروژه 

شرکت آلا سپهر انتخاب
سرمایه گذاری در صنعت گردشگری ، مشاوره و طراحی پروژه های گردشگری 

سهامی خاص
اصفهان، خیابان شمس آبادی، روبه روی بسیج، ساختمان نور ،طبقه سوم واحد ۳۰۶

تلفن: ۳۲۳۵۴۰۱۳
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 شهرستان دهاقان در فاصله 96 کیلومتری جنوب غربی شهر اصفهان و در دامنه شرقی کو ه های زاگرس واقع شده است. منطقه جنوبی شهرستان دهاقان 
ناحیه ای کوهستانی با کوه هایی مرتفع که میزان بارش و رطوبت آن نسبت به شمال و شرق شهرستان بیشتر است. به همین دلیل این منطقه دارای جاذبه های 
طبیعی و چشم انداز بسیار زیبایی می باشد که از دیر باز مورد استقبال و بازدید گردشگران استان و کشور بوده است.پروژه کمپ گردشگری اردسته در مجاورت 
شهر دهاقان و در فضایی بالغ بر صد هکتار از اراضی مناسب جا نمایی شده است.که بخشی از عملیات اجرایی پروژه بر اساس طرح جامع پروژه در سالهای قبل 

توسط شهرداری دهاقان و اداره کل میراث فرهنگی استان به انجام رسیده است.

 احداث و توسعه

 استان اصفهان، شهرستان دهاقان  

تفریحی-  فضاهای  غذا،  پخت  محل  آلاچیق،  کمپ،   
ورزشی، سرویس های بهداشتی، تجاری، پذیرایی، فضای 

سبز

  کمپ اردسته دهاقان
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

شهرداری دهاقان
-

نهاد عمومی

www.dehaghan.ir :شهر دهاقان، بلوار انقلاب، میدان امام حسین      تلفن: 53338201-53332764      وبگاه

23500 متر مربع 20000 مترمربع	

1. اخذ موافقت اصولی کمپینگ از اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان
2. توافق با شهرداری دهاقان جهت واگذاری پروژه

47.174.172.352 ریال 126.613.402.000 ریال	

3 سال 5/25 سال	

31/52 درصد	
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 روستای خفر از توابع بخش پادنا شهرستان سمیرم در استان اصفهان است. فاصله این روستا تا شهر سمیرم در حدود 80 کیلومتر است. بر طبق شواهد 
تاریخی موجود در خفر، سابقه تاریخی روستا حدود 2500 سال است. به دلیل وجود جاذبه های طبیعی، فرهنگی، تاریخی و طبیعی طیف وسیعی از گردشگران 
بخصوص در فصل بهار و تابستان از این روستا دیدن کرده و با توجه به فقدان مکان های مناسب جهت استقرار و عدم وجود امکانات اولیه از جمله پارکینگ، 
آلاچیق و سرویس های بهداشتی و... در زمین ها، باغات و مزارع روستاییان اقامت می کنند که این موضوع باعث نارضایتی روستاییان شد. بر همین اساس در 
برنامه ریزی استراتژیک منطقه، در این روستا کمپ گردشگری با امکانات لازم در نظر گرفته شده است. از جمله ویژگی های این پروژه می توان به قرار گرفتن 
کمپ پیشنهادی در یکی از مسیرهای اصلی صعود به قله های دنا اشاره کرد. که با ایجاد امکانات رفاهی و اقامتی لازم زمینه برای استقبال گردشگران داخلی 

و خارجی فراهم خواهد شد.

کمپ گردشگری روستای خفر

 احداث و توسعه

 شهرستان سمیرم، در دامنه شمالی ارتفاعات قله دنا

 مراکز اقامتی)حدود 30سوئیت و 50 چادر(، رستوران، 
چایخانه و فضاهای روباز ورزشی
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه

3325 متر مربع 109660 مترمربع	
1. اخذ موافقت اصولی کمپینگ از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان

2.واگذاری اراضی طرح از  سازمان جهاد کشاورزی استان

19.193.107.133 ریال 2,185,000,000 ریال	

2 سال 4/65 سال	

33/03 درصد	
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

مجموعه گردشگری و کویرنوردی مهاباد

 پروژه مذکور بواسطه وجود جاذبه های بی نظیر کویری قابلیت ارائه خدمات متنوع تفریحی شامل پیاده روی و شترسواری در کویر، کویرنوردی با وسایل 
نقلیه مخصوص کویر، سافاری در کویر با استفاده از ماشین های مخصوص و موتورهای چهارچرخ را دارا می باشد.

ایجاد خدمات رفاهی شامل اتاق، چادر و رستوران بخش دیگری از کاربری های پیش بینی شده در طرح می باشند. از جمله ویژگی های مهم پروژه می توان 
به نزدیکی محل اجرای طرح به مسیر گردشگری بین المللی تهران-اصفهان-یزد اشاره کرد که قطعاً امکان جذب گردشگران خارجی را نیز خواهد داشت.

جاذبه های تاریخی شهر اردستان از جمله مسجد جامع اردستان، قنات دو طبقه اردستان، بافت تاریخی شهر زواره و صدها جاذبه تاریخی دیگر از جمله 
پتانسیل های گردشگری منطقه محسوب می گردد.

 احداث 

 اصفهان، مهاباد، ابتدای بلوار ورودی جاده کویر مهاباد

و  چایخانه  رستوران،  اقامتی)اتاق،چادر(،  خدمات   
کویر،  در  موتورسواری  ماشین،  با  سافاری  کافی شاپ، 

ورزش های بیابانی
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

6045 متر مربع 100.000 متر مربع	
1. اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی و صنایع دستی استان      2. واگذاری اراضی از اداره کل جهاد کشاورزی استان

3.اخذ مجوز ساخت از شهرداری مهاباد

26.065.996.754 ریال 51.850.000.000 ریال	

2 سال 4/70 سال	

33/07 درصد	

 شهرداری مهاباد
-

نهاد عمومی
www.mahabad.ir  :اصفهان، مهاباد، شهرداری مهاباد        تلفن:  54402121        وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 کمپینگ ها امروز ه نقش مهمی در توسعه فعالیتهای گردشگری ایفاء می کنند . نقش کمپینگ ها در صنعت گردشگری حداقل در سه سطح ، اقتصاد گردشگری، 
توزیع و پراکنش گردشگر در نقاط مختلف و ارائه فضاهای کالبدی مناسب بصورت ترکیب فضاهای سربسته و روباز که چشم انداز دائمی مناسبی برای گردشگر 
ایجاد می نماید بروز می کند، این ویژگی ها و خصوصیات کمپینگ ها بر نحوه آرایش فضایی آنها و استقرار ابنیه و تأسیسات اثر مستقیمی می گذارد. مکان یابی 
کمپینگ ها اغلب تابعی از تقاضای گردشگری، وجود اراضی مناسب و کافی، دسترسی های مناسب به سایر نقاط از جمله نواحی خدماتی و شهری و... می باشد.

شهرسـتان سـمیرم کـه در محـدوده زاگـرس مرکزی قرار گرفته بیشـترین جاذبه های طبیعی اسـتان از جمله چشمه سـارها، آبشـارها و مناظـر طبیعی را به 
خـود اختصـاص داده اسـت. بدیـن لحـاظ سـالیانه تعداد کثیـری از گردشـگران داخلی و خارجی بـرای بهره گیـری از جاذبه های منحصر بفرد این شهرسـتان 
بـه ایـن مقصـد سـفر می کننـد. ولـی متأسـفانه به دلیـل فقـدان تأسیسـات رفاهـی و خدماتی سـفر گردشـگران اغلب یکـروزه می باشـد. کمپ گردشـگری 
ونـک سـمیرم در حاشـیه یکـی از چشـمه های پـرآب و دائمـی قرار گرفتـه و دارای جاذبه هـای منحصر بفردی می باشـد که در صـورت اسـتقرار کاربری های 

پیشـنهاد شـده بخش کوچکـی از بازار تقاضـا را پاسـخگو خواهد بود.

 احداث و توسعه

 استان اصفهان، شهرستان سمیرم، شهر ونک، حاشیه 
چشمه ناز ونک

تفریحی-  فضاهای  غذا،  پخت  محل  آلاچیق،  کمپ،   
ورزشی، سرویس های بهداشتی، تجاری، پذیرایی، فضای 

سبز 

کمپ چشمه ناز ونک سمیرم
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

شهرداری ونک سمیرم
-

نهاد عمومی

www.vanak.ir :شهرستان سمیرم، شهر ونک، خیابان شهرداری     تلفن: 53600439     وبگاه

3500 متر مربع 50000 مترمربع	
1. اخذ موافقت اصولی از  اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان

2. توافق با شهرداری ونک جهت واگذاری پروژه

13.387.327.579 ریال 28.515.821.000 ریال	

2 سال 4/72 سال	

31/63 درصد	
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 منطقه میدان که در کوهپایه های رشته کوه های کرکس در جنوب شهر قمصر و شمال شهرهای جوشقان و کامو قرار گرفته از جمله ارتفاعات برف گیر 
استان محسوب می شود. براساس مطالعات انجام گرفته توسط فدراسیون اسکی استان این منطقه قابلیت بسیار خوبی جهت احداث پیست اسکی دارا 
می باشد. از طرفی با توجه به ویژگی های شهر قمصر، برزک، جوشقان و کامو به لحاظ جاذبه های طبیعی با احداث مجموعه ای شامل تأسیسات اقامتی و 

پذیرایی و ورزشی امکان جذب گردشگران داخلی در تمام فصول سال مهیا خواهد بود.

پیست اسکی منطقه میدان

 احداث 

 دامنه کوه های کرکس در محدوده بین قمصر، برزک 
و کامو

پیست  زمستانه،  ورزش های  پذیرایی،  ویلایی،  اقامتی،   
اسکی  و...
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

شهرداری قمصر
-

نهاد عمومی

 www.Qamsar.com :اصفهان، قمصر، خیابان شهید بهشتی، ساختمان شهرداری      تلفن: 55642399       وبگاه

3325 متر مربع 50 هکتار	
1. اخذ مجوز از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان

2. واگذاری اراضی طرح از سازمان جهاد کشاورزی استان

24.579.817.000 ریال 185.090.000.000 ریال	

3 سال 5/29 سال	

24/72 درصد	
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	

 احداث و توسعه

 استان اصفهان، شهرستان لنجان، باغ بهادران، روستای 
مورکان

 باغ ویلا، تفریحی

دهکده ویلایی رحمت آباد

 پروژه مذکور در جوار روستای رحمت آباد واقع در بخش باغ بهادران واقع گردیده است و مشرف به چشم اندازهای طبیعی و زیبای زاینده رود و بیشه 
زارهای اطراف آن می باشد. در این پروژه تعداد 28 واحد باغ-ویلا پیش بینی شده که همگی آنها با توجه به توپوگرافی پروژه مشرف بر چشم انداز زیبای 
و  شده  اخذ  پروژه  احداث  مجوز های  کلیه  گیرد.  قرار  استفاده  مورد  خصوصی  یا  عمومی  صورت  به  می تواند  پروژه  باغ-ویلاهای  می باشند.  زاینده رود 

زیرساخت های لازم مهیا می باشد. اراضی پروژه متعلق به بخش خصوصی بوده و آماده واگذاری به سرمایه گذاران علاقه مند می باشد.
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

8,400 متر مربع  40,000 متر مربع	
1. هماهنگی با مدیر طرح و مشاور پروژه شرکت آلا سپهر انتخاب جهت مشارکت یا واگذاری پروژه 

2. اخذ مجوز ساخت از بخش داری منطقه

شرکت آلا سپهر انتخاب

سرمایه گذاری در صنعت گردشگری، مشاوره و طراحی پروژه های گردشگری 

سهامی خاص
اصفهان، خیابان شمس آبادی، روبه روی بسیج، ساختمان نور ،طبقه سوم واحد ۳۰۶

تلفن: ۳۲۳۵۴۰۱۳

58.147.974.537 ریال 198.000.000.000 ریال	

2 سال 3/89 سال	

33/61 درصد	
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
  چشــمه لادر در 5 کیلومتــری خمینی شــهر و در مســیر ارتباطــی جــاده ی اصفهــان بــه خمینی شــهر در انتهــای دره شــمال غربــی کوه هــای لادر قــرار 
دارد و ضمــن برخــورداری از چشــم انداز مناســب و زیبــا، فضایــی را بــرای اســتفاده کوهنــوردان فراهــم مــی آورد. محــدوده منطقــه در حریــم شــهر خمینــی 
ــه جاذبه هــای  ــا می باشــد. از جمل ــکان تخصیــص زیرســاخت ها ، از شــبکه شــهری مهی ــرار دارد و ام ــت شــهری ق ــده و تحــت مدیری ــع گردی شــهر واق
موجــود در منطقــه: مســاجد تاریخــی، چهــار امامــزاده، گورســتان های قدیمــی ، معمــاری خــاص ایرانی-اســامی بناهــا، قــاع و کاروانســراهای تاریخــی، 

آتشــگاه، بــام ســبز، صنایــع دســتی، آداب و رســوم محلــی و چشــمه لادر می باشــد.  
ــرآورد  ــز می باشــد. ب ــی از شــهر اصفهــان نی ــرای گردشــگران محل ــد و پذی ــب می کن ــه ســوی خــود جل ــن منطقــه ســالانه گردشــگران بســیاری را ب ای
می شــود کــه تعــداد گردشــگران ورودی بــه ایــن منطقــه در طــول هفتــه در ایــام مناســب سال)تابســتان، بهــار و اوایــل پاییــز( بــه 1500 نفــر می رســد.

ــه،  ــوردی(، گردشــگری ماجراجویان ــردی، گردشــگری ورزشــی)کوهنوردی و صخره ن ــای طبیعت گ ــا ســطح عملکــردی اســتانی، قابلیت ه ــه ب ــن منطق ای
گردشــگری فرهنگــی و تفریحــی را داراســت. 

 توسعه

 استان اصفهان، شهرستان خمینی شهر  

 ورزشـــی، تجـــاری، فرهنگی-مذهبی، گردشـــگری-
اقامتی  پذیرایی، 

 کمپ گردشگری چشمه لادر
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

5,500 متر مربع 12 هکتار	
1. صدور موافقت اصولی توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 

2. توافق با شهرداری خمینی شهر جهت اجرای پروژه

18.741.994.394 ریال 82.834.000.000 ریال	

3 سال 6/27 سال	

26/40

شهرداری خمینی شهر
-

نهاد عمومی 

www.khomeinishahr.ir :خمینی شهر، بلوار شهید مطهری، میدان قدس     تلفن: 4-33646102     وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 منطقه گردشگری مرنجاب محدوده مثلث شکلی را شامل می شود که بخش شمالی آن جزیره سرگردان و بخشی از دریاچه نمک را در برگرفته، ضلع جنوب 

شرقی آن کاروانسرای مرنجاب و  رمل ها و تپه های ماسه ای بخش دیگری از محدوده را در برمی گیرد.
کلیه اراضی منطقه مرنجاب اعم از دریاچه نمک، جزیره سرگردان، رمل ها متعلق به سازمان منابع طبیعی و اراضی دولتی می باشد. کاروانسرای تاریخی مرنجاب، 

رمل های کویری، دریاچه نمک، جزیره سرگردان، تپه های ماسه ای و چندضلعی های دریاچه نمک از جاذبه ها و پتانسیلهای موجود این منطقه می باشد.
با توجه به بازارهای هدف منطقه که شامل گردشگران خارجی)کشورهای اروپایی( و داخلی)تهران، قم، اصفهان و ...( می باشد سطح عملکردی پروژه بین المللی 
خواهد بود.با توجه به بازدید هزاران گردشگر داخلی و خارجی در سال ایجاد و بهره برداری کمپ مذکور در قالب تأسیسات اقامتی و پذیرایی و تفریحی از جمله 

الزامات تویعه منطقه می باشد که قطعاً از توجیه اقتصادی مناسبی نیز برخوردار خواهد بود.

 احداث   

 آران و بیدگل - کویر مرنجاب

اســتراحتی،  درمانــی،  علمــی،  تفریحــی،  ورزشــی،   
ویــژه شترســواری،  اکتشــافی)تورهای  و  ماجراجویانــه 
ــوم  ــوردی، کویرشناســی و عل ــگ ن ــی، ری پیســت های رال

نجومــی، آب درمانــی، رصــد آســمان و ســتارگان(

کمپ گردشگری مرنجاب
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

7500 مترمربع  10 هکتار	
1. صدور موافقت اصولی توسط اداره کل میراث فرهنگی استان اصفهان 

2. واگذاری اراضی توسط جهاد کشاورزی استان

34.105.038.617 ریال 64.710.686.250 ریال	

2سال  4/63 سال	

33/31 درصد	

اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان اصفهان 
برنامه ریزی به منظور حفظ، مرمت و احیاء بناها، محوطه ها، بافت ها و اموال تاریخی فرهنگی موجود در استان، تبیین و تصریح 

موازین، مقررات و اصول ناظر بر انجام فعالیت های گردشگری در سطح استان، بررسی پتانسیل و ظرفیت های گردشگری استان و 
راه های بسط و توسعه آنها، برنامه ریزی در جهت توسعه صنایع دستی و هنرهای سنتی استان

سازمان دولتی 

اصفهان، خیابان 22 بهمن، مجتمع اداری امیرکبیر 
 ict@isfahancht.ir :تلفن: 32607035     فکس: 32665416      وبگاه
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 معرفی پروژه

نوع طرح 	

محل اجرای طرح 	

خدمات قابل ارائه 	

شرح پروژه 	
 فاز یک طراحی با تعیین معابر قابل دسترسی مجموعه ای شامل کمپینگ، رستوران، اغذیه فروشی، فست فود، محل فروش صنایع دستی، سینمای رو باز، 
محل نصب مجموعه اسباب بازی کودکان، استخر روباز شنا، آلاچیق، نمازخانه، محوطه بازی اسکیت، محل نصب وسایل حرکت درمانی، پارکینگ، واحدهای 

آتش نشانی و امداد، زیپ لاین، دریاچه مصنوعی، پارک آبی، سرویس بهداشتی، فضای سبز و... می باشد.
شهرداری ورنامخواست با توجه به تهیه طرح فاز یک و با توجه به موقعیت محل و چشم اندازی ویژه که مشرف به اراضی کشاورزی و رودخانه زاینده رود می باشد، 

آماده واگذاری طرح به سرمایه گذار برای اجرا می باشد.

 احداث   

ورنامخواست،  شهر  دانشجو)غرب  بلوار  ورنامخواست   
حدفاصل ورنامخواست، سده لنجان و زرین شهر(

 اقامتی موقت، پذیرایی، تفریحی، ورزشی و...

مجموعه تفریحی اقامتی کوه کولودان
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 ساختار مالی

 مشخصات پیشنهاد دهنده ی طرح

کل سرمایه گذاری 	
دوره بازگشت سرمایه عادی 	

)از شروع دوره ساخت( 	

)IRR(نرخ بازده داخلی 	

نام)حقیقی/حقوقی( 	
فعالیت جاری 	

ساختار قانونی 	
آدرس 	

خالص ارزش فعلی پروژه در 20 درصد

زمان دوره ساخت

مساحت کل پروژه 	
مراحل صدور مجوز 	

زیربنای پروژه
 وضعیت پروژه

- 131219 مترمربع	
1. صدور پروانه ساخت و اخذ سایر مجوزات لازم از سایر مراجع، به عهده شهرداری می باشد.

- 	-

- 	-

	-

شهرداری ورنامخواست
-

نهاد عمومی

اصفهان، شهرستان لنجان، شهر ورنامخواست، شهرداری ورنامخواست.
 www.sh-varnamkhast.ir :تلفن: 52251030     فکس: 52251031      وبگاه
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نام ارگان پیشنهاد ردیف
پروژه های پیشنهاد شدهدهنده

1

اداره پایانه ها

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 205 آزادراه قم- كاشان- 
اصفهان

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر آزادراه قم- كاشان- اصفهان2

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی درکیلومتر 230 آزادراه قم- كاشان- اصفهان3

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 22 اصفهان- شهرضا 4

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 20 مورچه خورت - ميمه5

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 10 فولاد شهر-نجف آباد6

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 10 زرين شهر- شهركرد7

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 20  شهرضا- بروجن8

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 20 شهرضا-سميرم9

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 5 سميرم-ياسوج10

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در جاده اصفهان-نائين11

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 30 خور-طبس12

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 10 گلپايگان-خمين13

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 20 گلپايگان-موته14

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 10 چادگان-داران15

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 30 دامنه-گلپايگان16

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 27 تيران-داران17

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 20 ورنامخواست-سفيددشت18

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 80 نائين-اردستان19

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 28 نائين- يزد20

احداث مجتمع رفاهی - خدماتی در کیلومتر 40 نائين- انارك21

22

شهرداری اصفهان

مجتمع ایستگاهی شهید علیخانی

مجموعه تجاری و اداری مجاور خانه تاریخی خان واقع در خیابان اباذر 23

مجموعه نگین صفه24

هتل و تجاری باغ گلدسته25

پارک آبی واقع در بختیار دشت 26

سایت تفریحی در باغ فدک27

کاروانسرای تاریخی نخجوانیها مجاور میدان نقش جهان28

29
شهرداری خمینی 

شهر

منطقه گردشگری بام سبز

هتل و رستوران سنتی خانه مجیر30

هتل و رستوران و بازارچه سنتی خانه سرتیپ سدهی31

شهرداری ایمان 32
شهر

احداث پارک کوهستانی چشمه علی

احداث شهر رویاها و پارک تفریحی - توریستی33

34

شهرداری کرکوند

احیای خانه تاریخی کرکوند

بوستان امامزاده35

باغ بانوان36

موزه مردم شناسه کرکوند37

38

شهرداری کاشان

احیای قلعه آل یاسین روستای غیاث آباد

احیای قلعه خشتی طایفه روستای پنداس39

کمپینگ برزک40

احیای برج تاریخی بزرگ روستای ورکان41

احیای خانه تاریخی  شریفیان42

احیای خانه تاریخی کفاش43

احیای خانه تاریخی سجادی44

احیای خانه تاریخی فیلسوف45

احیای خانه تاریخی موسوی46

کمپینگ و سویس بهداشتی دره47

48

فر مانداری آران و 
بیدگل

مجتمع ستاره شبهای کویر

هتل چهار ستاره صحرا49

مجتمع سپهر جزیره سرگردان50

احیای کاروان سرای ابوزید آباد51

احیای خانه بنی طباء52

اقامتگاه گردشگری فلاحیان53

احیای کاروانسرای حسین آباد54

احیای خانه افتخارالاسلام55

احیای خانه تاریخی  اکرمی56

احیای خانه تاریخی  اربابیان57

احیای خانه تاریخی  عمارتی58

59
شهرداری فریدن

طرح گردشگری و پرورش ماهی 

طرح گردشگری تپه شهدای گمنام60

سایر پروژه های پیشنهادی دستگاه های اجرایی استان  
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61

شهرداری دامنه

ایجاد باغ تالار در کنار مجموعه گردشگری پارک و آبشار پرتیکان

کمپینگ زیارتی امامزادگاان عبدالله و ابراهیم62

تبدیل حمام قدیمی به موزه مردم شناسی63

64

فرمانداری سمیرم

کمپینگ آبشار سمیرم

منطقه نمونه گردشگری آبملخ65

مجموعه گردشگری بی بی سیدان66

منطقه نمونه گردشگری غار دنگزلو67

پارک تفریحی چشمه بابازرنک68

69
شهرداری علویجه

منطقه توتستان چهار کوه

غار سنگریز علویجه70

71

شهرداری شهرضا

هتل اقامتی شهرضا

مجموعه اقامتی هتل پارک آبشار72

مجموعه صنایع دستی کارخانه نوین شهرضا73

مجموعه باغ تالار منبع آب74

75

فرمانداری فریدون 
شهر

دهکدی تفریحی پرتیکان

مجتمع گردشگری تپه ضلع شرقی شهر فریدون شهر76

کمپینگ آبشار پونه زار77

پارک معلم فریدون شهر78

شهرداری حسن 79
تپه های ماسه ای و بکر اطراف شهرآباد

80
شهرداری خوانسار

ایجاد شهربازی و مجموعه تفریحی بزرگ غرب استان اصفهان

ساختمان پارکینگ طبقاتی سرچشمه در ضلع شمالی پارک81

82

شهرداری 
گلپایگان

منطقه نمونه گردشگری غرقاب

روستای هدف گردشگری وانشان83

روستای هدف گردشگری هنده84

روستای گردشگری دره شهیدان85

روستای هدف گردشگری عربستان86

87

شهرداری زواره

احداث کمپ گردشگری جنوب شرقی زواره

احیاء و باز زنده سازی بافت تاریخی88

احداث اقامتگاه بافت تاریخی زواره89

احداث پیست شتر سواری90

91

شهرداری قمصر

مجموعه آب درمانی آب صالح

مجتمع گردشگری باغ گردو92

مجتمع گردشگری کوثر93

شهرداری خور و 94
بیابانک

تفرجگاه آبشار جندق

کمپینگ مصر95

96

شهرداری نطنز

پارک سرچشمه

احیای کاروانسرای بازار97

ساماندهی بافت تاریخی مسجد جامع تا بازار98

99

شهرداری وزوان

کمپینگ گردشگری و پارک 10 هکتاری پوسته شرقی ترانزیت 

مجتمع فرهنگی مسجدالرضا100

ایجاد دریاچه و مجتمع تفرجگاهی وزوان101

احیاء و بازسازی اماکن تاریخی 70 خانه تاریخی، آسیاب های آبی، قنات 102
تاریخی و آبگیرها

راه اندازی مجتمع خدماتی رفاهی، بین راهی103

104
شهرداری گلشهر

طرح احداث مجتمع بینراهی و گردشگری و رفاهی پارک قلعه تاریخی وداغ

طرح مجتمع تفریحی ، ورزشی، توریستی بیشه گلشهر105

پروژه گردشگری کوه کلیزهشهرداری نائین106

107

شهرداری نیاسر

مجتمع خدمات توریستی

پارک بزرگ شهر108

ایجاد مزارع و باغ های گل محمدی109

اجرای تله کابین110

111

شهرداری برزک

محور گردشگری سعدآباد

تله کابین112

کمپ ورزشگاه های تیم ها113

تفرجگاه حمدآباد114

احیای حمام تاریخی صفویه115

پیست اسکی116

ساخت ویلاهای تفریحی شهر117

پیست سوارکاری118

119
شهرداری جندق

احیای قلعه تاریخی جندق با قدمتی بالای 2000 سال

مجتمع خدماتی و رفاهی ثامن الائمه )ع( در حاشیه کمربندی شهر جندق120
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احداث پارک بزرگ شهرانبار

122
شهرداری مبارکه

منطقه نمونه گردشگری قلعه بزی

احیای قلعه آسیاباد123

124

شهرداری فولاد 
شهر

پارک پرنیان

پارک جنگلی جنب متل125

باغ بانوان126

پارک جنگلی جنب بیمارستان127

شهرداری زرین 128
شهر

شهربازی پارک کوهستانی زرین شهر

آکواریوم بزرگ دریاچه پارک ساحلی زرین شهر129

130
شهرداری 
باغبادران

تله کابین زاینده رود

مجموعه گردشگری، تفریحی تپه انجیرچی131

احداث هتل132

133

شهرداری درچه

مجموعه تفریحی، گردشگری کوه سفید شهر درچه

مجموعه فرهنگی، تفریحی شهرداری134

باغ بانوان شهر درچه135

تبدیل منزل قدیمی و تاریخی واقع در شهر کوهپایه به هتل سنتیشهرداری کوهپایه136

شهرداری 137
گلپایگان

احداث مجموعههای تفریحی، ورزشی، رفاهی و فرهنگی در پارک جنگلی

احداث مجموعه خدماتی یا اقامتی در محل پایانه مسافربری شهر138

احداث یک مرکز خدماتی، رفاهی و گردشگری در ارگ تاریخی گوگدشهرداری گوگد139

140

اداره اوقاف و امور 
خیریه

کاروانسرای بقم )قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی(

کاروانسرای عباسی شاهطور)قابلیت ایجاد هتل و مهمانسرا(141

حمام روستای قهی)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی - گردشگری(142

آب انبار جولاباد )قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(143

آب انبار محله نو)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(144

آب انبار بازار)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(145

آب انبار محله شهیدان)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(146

امامزاده زیدین علی جاده ونک)قابلیت ایجاد منطقه نمونه گردشگری(147

خانه حاج محمد تقی قاسمی ونک)قابلیت ایجاد منطقه نمونه گردشگری(148

آتشکده نیاسر)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(149

حمام محله نو نیاسر )قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(150

حمام سر کمر نیاسر)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(151

قلعه سرنج)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(152

آسیاب نیمه مخروبه وزیر کاشی)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(153

حمام درب آتش قمصر)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(154

حمام جلال ورزنه)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(155

حمام علیا ورزنه)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(156

حمام زین العابدین ورزنه)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(157

آسیاب حاج عزیز)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(158

آب انبار اشکهران)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(159

آب انبار هاشم آباد)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(160

آب انبار بلان)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(161

کاروانسرای کوهپایه)قابلیت ایجاد مجتمع پذیرایی-گردشگری(162

مهمان پذیر حسینیه چهل دختران)قابلیت ایجاد مهمان پذیر و تالار پذیرایی(163

شهرداری 164
منطقه نمونه گردشگری قلعه سرشیرپیربکران
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